



Imprensa Oficial

da Estância de Atibaia

Quarta-feira, 30 de agosto de 2017 - nº 1913 - Ano XXI

www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 36 páginas

Audiência Pública

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura da Estância de Atibaia, CONVOCA os interessados e o público em geral para a Audiência Pública a ser realizada no dia 6 de setembro de 2017, quarta-feira, às 18 horas, no Auditório do Fórum da Cidadania, localizado na Avenida Nove de Julho, 185 – Centro, neste Município, a pedido da Secretaria de Governo, para exposição e discussão do projeto da viabilização e concessão administrativa, sob regime de Parceria Público-Privada, para modernização, expansão, operação e manutenção do Sistema de Iluminação Pública, conforme processo administrativo da Prefeitura nº 12.604/2017.

Essa audiência pública será promovida pela Ouvidoria Geral do Município e coordenada pelo Sr. Rafael Ramiro Carneiro, Ouvidor Geral do Município nos termos do Decreto nº 8.258 de 27 de junho de 2017 que, nesse edital de convocação, no uso das atribuições, previstas no artigo 5º, item IV, indica e nomeia a mesa diretiva dos trabalhos: **Presidente** – André Picoli Agatte; **Secretários** – Silvio Ramon Llaguno, Secretário de Desenvolvimento Econômico; Fabiano Martins de Oliveira – Secretário de Planejamento e Finanças; Jairo de Oliveira Bueno, Secretário de Administração; Edson Ricardo Mungo Pissulin – Secretário de Urbanismo e Meio Ambiente; Engenheiro Renato Barreto Pacitti, Diretor de Urbanismo; **Assistente** – Dr. Messias Camilo dos Santos Júnior, Secretário de Assuntos Jurídicos.

A Audiência Pública tem por objetivo recolher subsídios para o processo de tomada de decisões do Poder Executivo, no sentido de proporcionar a todos os cidadãos a oportunidade de encaminhar seus pleitos, sugestões e opiniões; identificar de forma mais ampla os aspectos relevantes à matéria e dar publicidade a um assunto de interesse público. A participação na audiência é aberta a todo e qualquer cidadão, bem como a associações, conselhos e todas as classes representativas da população. Os critérios usados nesta audiência pública obedecerão ao artigo 7º do Decreto 5.525/2008 e seus respectivos parágrafos, assim como suas alterações estabelecidas pelo Decreto 8.258/2017. Para obter mais informações, os interessados devem se dirigir à Ouvidoria Geral do Município, na Rua São Vicente de Paula, nº 17 – Centro, de 2ª à 6ª feira, das 10 horas às 16 horas.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA,
FÓRUM DA CIDADANIA, 12 de agosto de 2017.

Saulo Pedroso de Souza
PREFEITO MUNICIPAL

Rafael Ramiro Carneiro
OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO

Compras, Licitações e Contratos

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 24.057/2017
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/17

Objeto: registro de preços para eventual aquisição de utilidades domésticas, destinadas ao uso nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses. HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e em especial a manifestação da Srta. Pregoeira, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 161/2017, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários, entre parênteses, para os lotes indicados, ofertados pelas empresas adjudicatárias, conforme se descreve abaixo: PAULO CESAR MARANA TRANSPORTES EIRELI - EPP, para os lotes 01 (R\$ 0,90), 02 (R\$ R\$ 35,00), 04 (R\$ 6,40), 05 (R\$ 23,90), 07 (R\$ 0,90), 08 (R\$ 40,00), 09 (R\$ 60,00), 10 (R\$ 70,00), 11 (R\$ 70,00), 12 (R\$ 4,00), 14 (R\$ 10,00), 15 (R\$ 5,20), 16 (R\$ 10,40), 17 (R\$ 10,00), 18 (R\$ 39,00), 19 (R\$ R\$ 40,00), 20 (R\$ 60,00), 21 (R\$ 40,00), 22 (R\$ 32,40), 23 (R\$ 43,20), 24 (R\$ 71,40), 27 (R\$ 10,00), 29 (R\$ 1,90), 30 (R\$ 4,00) e 31 (R\$ 8,00) na cota principal, e lotes 32 (R\$ 0,90), 33 (R\$ R\$ 35,00), 35 (R\$ 6,40), 36 (R\$ 23,90), 38 (R\$ 0,90), 39 (R\$ 40,00), 40 (R\$ 60,00), 41 (R\$ 70,00), 42 (R\$ 70,00), 43 (R\$ R\$ 4,00), 45 (R\$ 10,00), 46 (R\$ 5,20), 47 (R\$ 10,40), 48 (R\$ 10,00), 49 (R\$ 39,00), 50 (R\$ R\$ 40,00), 51 (R\$ 60,00), 52 (R\$ 40,00), 53 (R\$ 32,40), 54 (R\$ 43,20), 55 (R\$ 71,40), 58 (R\$ 10,00), 60 (R\$ 1,90), 61 (R\$ 4,00) e 62 (R\$ 8,00) na cota reservada; SUPERACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI – EPP, para os lotes 03 (R\$ 54,70), 06 (R\$ R\$ 19,00), 13 (R\$ 7,00), 25 (R\$ 272,00), 26 (R\$ 292,00) e 28 (R\$ 25,00) na cota principal, e lotes 34 (R\$ 54,70), 37 (R\$ R\$ 19,00), 44 (R\$ 7,00), 56 (R\$ 272,00), 57 (R\$ 292,00) e 59 (R\$ 25,00) na cota reservada. Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 1 – À Divisão de Licitações, para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações e demais anotações legais; 2 – À Divisão de Compras Diretas, para controle e emissão das Autorizações de Fornecimento; 3 – À Secretaria de Educação, para as demais providências, devendo emitir as solicitações e autorizações das respectivas despesas. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 21 dias do mês de agosto de 2017. - Saulo Pedroso de Souza - Prefeito Municipal.

Secretaria de Administração, Departamento de Compras e Licitações, 28 de agosto de 2017.

Angelita Alves de Oliveira
Pregoeira

PROCESSO Nº 23.501/17
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de utilidades domésticas, destinadas ao uso nas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses. HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e em especial a manifestação do Sr. Pregoeiro, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico Nº 162/17, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários entre parênteses para os lotes indicados, ofertados pelas empresas adjudicatárias, conforme se descreve abaixo: SUPERACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP – COTA PRINCIPAL, para os lotes 02 (R\$ 21,84), lote 03 (R\$ 13,30), lote 04 (R\$ 16,90), lote 05 (R\$ 9,90), lote 06 (R\$ 32,20), lote 07 (R\$ 41,00), lote 08 (R\$ 216,60), lote 11 (R\$ 17,90), lote 12 (R\$ 25,10), lote 14 (R\$ 156,20), lote 15 (R\$ 42,30), lote 16 (R\$ 125,80), lote 17 (R\$ 65,70) e lote 18 (R\$ 47,80); COTA RESERVADA, para os lotes 21 (R\$ 21,84), lote 22 (R\$ 13,30), lote 23 (R\$ 16,90), lote 24 (R\$ 9,90), lote 25 (R\$ 32,20), lote 26 (R\$ 41,00), lote 27 (R\$ 216,60), lote 30 (R\$ 17,90), lote 31 (R\$ 25,10), lote 33 (R\$ 156,20), lote 34 (R\$ 42,30), lote 35 (R\$ 125,80), lote 36 (R\$ 65,70) e lote 37 (R\$ 47,80); PAULO CESAR MARANA TRANSPORTES EIRELI EPP – COTA PRINCIPAL, para os lotes 09 (R\$ 4,70) e lote 10 (R\$ 4,70); COTA RESERVADA, para os lotes 28 (R\$ 4,70) e lote 29 (R\$ 4,70); ATHIKA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP – COTA PRINCIPAL, para o lote 19 (R\$ 10,00); COTA RESERVADA, para o lote 38 (R\$ 10,00); Os lotes 01 e 13, da COTA PRINCIPAL; lotes 20 e 32, da COTA RESERVADA, foram FRACASSADOS. Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 1. À Divisão de Licitações, para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações e demais anotações legais; 2. À Divisão de Compras Diretas, para controle e emissão das Autorizações de Fornecimento; 3. Às Secretarias interessadas para as demais providências, devendo emitir as solicitações e autorização das respectivas despesas. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 23 dias do mês de agosto de 2017. Saulo Pedroso de Souza – Prefeito Municipal.

PROCESSO Nº 24.241/17

Atos do Poder Executivo

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de utilidades domésticas, destinadas ao uso nas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e em especial a manifestação do Sr. Pregoeiro, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico Nº 165/17, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários entre parênteses para os lotes indicados, ofertados pelas empresas adjudicatárias, conforme se descreve abaixo: PAULO CESAR MARANA TRANSPORTES EIRELI EPP, para os lotes 01 (R\$ 15,00), lote 02 (R\$ 1,40), lote 03 (R\$ 1,20), lote 04 (R\$ 1,20), lote 07 (R\$ 21,00), lote 08 (R\$ 3,20), lote 12 (R\$ 170,00), lote 13 (R\$ 1,60), lote 14 (R\$ 7,00), lote 15 (R\$ 10,00), lote 16 (R\$ 7,00), lote 17 (R\$ 40,00), lote 18 (R\$ 7,50), lote 20 (R\$ 25,00), lote 22 (R\$ 40,00) e lote 23 (R\$ 100,00); SUPERACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI EPP, para os lotes 05 (R\$ 0,66), lote 06 (R\$ 6,00), lote 09 (R\$ 73,50), lote 10 (R\$ 6,00), lote 11 (R\$ 13,00), lote 19 (R\$ 58,00) e lote 21 (R\$ 2,00); Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 1. À Divisão de Licitações, para registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações e demais anotações legais; 2. À Divisão de Compras Diretas, para controle e emissão das Autorizações de Fornecimento; 3. À Secretaria de Educação para as demais providências, devendo emitir as solicitações e autorização das respectivas despesas. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 23 dias do mês de agosto de 2017. Saulo Pedroso de Souza – Prefeito Municipal.

PROCESSO Nº 18.946/17
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/17

OBJETO: Contratação de instituição financeira devidamente reconhecida pelo Banco Central do Brasil, para operar com exclusividade, o processamento e pagamento da folha de pagamento dos salários dos Servidores ativos, inativos e pensionistas da Prefeitura da Estância de Atibaia. HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal Nº 8.666/93, e em especial a manifestação do Sr. Pregoeiro, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Presencial Nº 043/17, referente ao objeto em epígrafe, com o valor de oferta, entre parênteses, oferecido pela empresa adjudicatária BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A., para o lote 01, no valor de R\$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais) Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 1. Encaminhe-se ao Departamento de Licitações, para registro da homologação, publicação, registro no sistema de contratos, emissão da Autorização de Fornecimento e demais anotações legais. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 23 dias do mês de agosto de 2017.

Saulo Pedroso de Souza – Prefeito Municipal.

Secretaria de Administração, Departamento de Compras e Licitações, 28 de agosto de 2017.

Flavio Waldemar Brajon
Pregoeiro

PROCESSO N.º 23.032/17
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/17

Objeto: Aquisição de livros, destinados ao uso dos Professores do Ensino Fundamental, da Pré-escola e das Creches, da Secretaria de Educação, na Jornada Literária, Projeto Ler e Escrever – Fonte do Saber. HOMOLOGAÇÃO. Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 168/17, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários, entre parênteses, para os lotes indicados, ofertados pelas empresas adjudicatárias, conforme se descreve abaixo: GALERIA SABER E LER - COMÉRCIO DE LIVROS LTDA - EPP, para os lotes 02 (R\$ 24,80), 06 (R\$ 34,80), 07 (R\$ 23,10), 08 (R\$ 23,00), 09 (R\$ 22,00), 11 (R\$ 28,32), 13 (R\$ 22,00), 14 (R\$ 34,78), 15 (R\$ 20,20), 16 (R\$ 31,00), 17 (R\$ 32,30), 18 (R\$ 28,95), 21 (R\$ 37,42), 22 (R\$ 38,43) e 23 (R\$ 55,60), perfazendo o valor total da proposta em R\$ 22.679,00 (vinte e dois mil, seiscentos e setenta e nove reais). LIVRARIA GP LTDA - EPP, para os lotes 01 (R\$ 34,00), 03 (R\$ 35,90), 04 (R\$ 25,90), 05 (R\$ 27,90), 10 (R\$ 52,10), 12 (R\$ 29,40), 19 (R\$ 22,90) e 20 (R\$ 27,90), perfazendo o valor total da proposta em R\$ 10.492,00 (dez mil, quatrocentos e noventa e dois reais). Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 1. À Divisão de Licitações, para registro da homologação, publicação, registro no Sistema de Contratos, emissão da Autorização de Fornecimento e demais anotações legais; Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 24 dias do mês de agosto de 2017. Saulo Pedroso de Souza - Prefeito Municipal.

Secretaria de Administração, Departamento de Compras e Licitações, 29 de agosto de 2017.

Adriane Trofino
Pregoeira

DESPACHO

PROCESSO N.º 20.169/17
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de papel sulfite e tóner, destinados ao uso da Secretaria Municipal da Saúde e papel de engenharia, destinado a máquina plotter da Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses. DESPACHO. Vistos, ACOLHO, como razão de DECIDIR, o

parecer da Pregoeira constante da Ata nº 171/17 (fls.188/189), pelo que, DOU PROVIMENTO ao recurso interposto pela licitante CAURÉ INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS LTDA-ME, e ANULO os lotes 03, 04 e 05 da cota principal e lotes 08, 09 e 10 da cota reservada, para que se faça novo procedimento licitatório. À Secretaria de Administração para a continuidade dos atos administrativos. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 25 dias do mês de agosto de 2017. Saulo Pedroso de Souza - Prefeito Municipal.

Secretaria de Administração, Departamento de Compras e Licitações, 29 de agosto de 2017.

Adriane Trofino
Pregoeira

AVISO DE ESCLARECIMENTO

PROCESSO Nº 25.009/17. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2017. OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos – listas 05, 06 e 07/2017, destinados ao uso nos consultórios odontológicos da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses. A Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que de acordo com a Ata nº 172/17, esclarece dúvidas suscitada por interessada na presente licitação. Notificamos aos interessados que a Ata está disponível nos sites www.atibaia.sp.gov.br/lic/cm.asp e www.bbmnet.com.br. Demais informações: Departamento de Compras e Licitações., sítio à Rua Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone/Fax: (011) – 4414-2510.

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações, aos 29 de agosto de 2017.

João Alberto Siqueira Donula
Diretor do Departamento de Compras e Licitações

DECISÃO DE DEFESA PRÉVIA

Processo n.º 37.944/16 - Assunto: Processo de Acompanhamento de Execução Contratual do Pregão Eletrônico nº 117/16 - Processo Administrativo nº 21.761/16, tendo por objeto “Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais Hospitalares - Lista 03/2016, destinados às Unidades Básicas de Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses”. DECISÃO DE DEFESA PRÉVIA – DESPACHO – Vistos, Pelas razões expostas pela Secretaria de Administração às fls. 90/91 dos autos, acolho a Defesa Prévia, bem como, as justificativas da empresa Cirúrgica Odonto Vida Ltda. ME, deixando de lhe aplicar as sanções legais pelos fatos ora lhe imputados, ressalvada a possibilidade de nova provocação da área responsável, caso persista em inadimplência. Publique-se - Notifique-se. Retornem os autos à Secretaria de

Atos do Poder Executivo

Administração, para os fins legais. Prefeitura da Estância de Atibaia, 18 de agosto de 2017. Saulo Pedroso de Souza - Prefeito Municipal.

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações, 29 de agosto de 2.017.

João Alberto Siqueira Donula
Diretor do Departamento de Compras e Licitações

TERMO DE PENALIDADE

Processo n.º 33.704/16 - TERMO DE PENALIDADE – DESPACHO – Vistos, Trata-se o Processo de Acompanhamento de Execução Contratual da Concorrência Pública n.º 005/16 - Processo Administrativo n.º 16.226/16, tendo por objeto “Prestação de serviço, sob regime de empreitada global, com fornecimento de materiais e mão de obra, para expansão e disponibilização de água tratada através da execução de redes de distribuição e ligações domiciliares no Bairro do Belvedere I e II, Atibaia-SP”. Face ao que consta dos autos, a empresa TAG INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, em decorrência de atrasos na apresentação dos projetos executivos para início das obras que se arrastou durante meses, causando prejuízos e transtornos a esta Administração, descumpriu em sua totalidade o Contrato Administrativo 099/16 firmado com esta Prefeitura, caracterizando infração previstas nos artigos 78, 79 e 87 da Lei 8.666/93 – Lei de Licitações. Considerando que na dosagem das penas a serem aplicadas, há que se levar em conta as repercussões da conduta faltosa para o serviços e estas foram bem evidenciadas nos relatórios constantes dos autos. Em consonância com parecer exarado pela Secretaria dos Assuntos Jurídicos e da Cidadania e Secretaria de Administração às fls. 83/87 dos autos, que acolho na íntegra, aplico-lhe as seguintes sanções: - Rescisão do Contrato Administrativo n.º 099/16; - Suspensão pelo período de 02 (dois) anos ao direito de licitar e impedimento de contratar com o Município de Atibaia; - Perda do direito à restituição da garantia de cumprimento contratual, caucionada no valor de R\$ 102.438,80, correspondente a 5% do valor total contratado, tudo com fundamento nos artigos 78, 79 e 87, da Lei nº 8.666/93 e nos termos da cláusula 18ª do referido Contrato Administrativo. Ficando-lhe assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, que terá início a partir da publicação desta, para as razões de recurso administrativo. Prefeitura da Estância de Atibaia, 22 de agosto de 2.017. Saulo Pedroso de Souza - Prefeito Municipal.

Secretaria de Administração – Departamento de Compras e Licitações, 29 de agosto de 2.017.

João Alberto Siqueira Donula
Diretor do Departamento de Compras e Licitações

RATIFICAÇÃO

PROCESSO N.º 29.482/17 - DISPENSA N.º 006/17 – RATIFICAÇÃO - Vistos, Ratifico a dispensa de licitação na contratação da EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS para prestação de serviço de correspondência utilizado pela Secretaria de Transportes e Trânsito, por um período de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 24, inciso VIII, da Lei de Licitações n.º 8.666/93, de acordo com o parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos e da Cidadania constante nos autos, no valor de R\$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais), e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei n.º 8.666/93. Retorne-se o processo à Secretaria de Administração para os fins legais. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 30 dias do mês de agosto de 2017. Saulo Pedroso de Souza. Prefeito Municipal.

Secretaria de Administração, 30 de agosto de 2.017.

João Alberto Siqueira Donula
Diretor do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE CONTRATOS

Processo n.º 19.302/05 – 14º Termo de Aditamento ao Contrato de Locação n.º 151/05 – Locatária: Prefeitura da Estância de Atibaia – Locadora: Castelleone Empreendimentos e Participações Ltda – Objeto: Prorrogação de prazo e reajuste de preços – Valor: R\$ 76.901,88 – Vigência: 12 meses – Assinatura: 31/07/17.

Processo n.º 12.673/13 – 4º Termo de Prorrogação de Prazo ao Contrato Administrativo n.º 068/13 – Contratante: Prefeitura Municipal de Nazaré Paulista – Contratada: Prefeitura da Estância de Atibaia – Objeto: Prorrogação de prazo – Vigência: 12 meses – Assinatura: 01/08/17.

Processo n.º 17.840/06 – 12º Termo de Aditamento ao Contrato de Locação n.º 140/06 – Locatária: Prefeitura da Estância de Atibaia – Locadora: Mitra Diocesana de Bragança Paulista (Paróquia Cristo Rei) – Objeto: Prorrogação de prazo e revisão do valor do aluguel.– Valor: R\$ 26.196,33 – Vigência: 03 meses – Assinatura: 04/08/17.

Processo n.º 35.438/14 – Concorrência Pública n.º 014/14 – 3º Termo de Aditamento ao Contrato Administrativo n.º 017/15 – Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: Boreal Engenharia Ltda – Objeto: Prorrogação do Prazo – Vigência: 180 dias – Assinatura: 09/08/17.

Processo n.º 14.855/16 – 4º Termo de Aditamento ao Contrato Administrativo n.º 047/16 – Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratado: Lucas de Lima – Objeto: Prorrogação do Prazo – Vigência: 13/08/17 a

12/12/17 – Valor: R\$ 5.860,00 – Assinatura: 11/08/17.

Processo n.º 40.750/12 – Pregão Presencial n.º 033/13 – 5º Termo de Aditamento ao Contrato Administrativo n.º 045/13 – Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: Digitalmed Inovações em Software Ltda EPP – Objeto: Alteração do pólo contratual para Pigeon Medical Systems S.A. Comércio e Desenvolvimento de Software (CNPJ/MF sob n.º 05.662.773/0002-38) e prorrogação de prazo – Vigência: 12 meses – Valor: R\$ 21.872,28 – Assinatura: 14/08/17.

Processo n.º 05.374/16 – Concorrência Pública n.º 003/16 – 1º Termo de Aditamento ao Contrato Administrativo n.º 093/16 – Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: Congresil Engenharia Ltda – Objeto: Prorrogação do Prazo – Vigência: 120 dias – Assinatura: 24/08/17.

Secretaria de Administração, 29 de agosto de 2017.

João Alberto Siqueira Donula
Diretor do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

Tornamos público que o Termo de Aditamento relacionado a seguir, encontra-se disponível no site: www.atibaia.sp.gov.br e no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

Processo n.º 07.283/17
Pregão Eletrônico n.º 082/17

Termo de Rerratificação à Ata de Registro de Preços n.º 456/17
Data de assinatura: 29 de Agosto de 2017.
Empresa: TSUJI MOTOS LTDA.
Objeto: O presente termo tem por objeto a rerratificação da unidade dos itens 14, 15, 16 do lote 01.

Termo de Rerratificação à Ata de Registro de Preços n.º 457/17
Data de assinatura: 29 de Agosto de 2017.
Empresa: CAVIRELU CONFECOES DE UNIFORMES LTDA ME.
Objeto: O presente termo tem por objeto a rerratificação da descrição dos itens 42, 43, 44, 45 do lote 04.

Secretaria de Administração, aos 29 dias do mês de Agosto de 2.017.

João Alberto Siqueira Donula
Diretor do Departamento de Compras e Licitações

EXTRATO DE ATAS

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a seguir, encontram-se

Atos do Poder Executivo

disponíveis no site: www.atibaia.sp.gov.br e no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 19.088/17
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 134/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais hospitalares – lista 04/2017, destinados ao uso nas Unidades Básicas da Saúde, da Secretaria Municipal da saúde, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 17/08/2018).

Atibaia, 17 de Agosto de 2.017.

Ata de Registro de Preços n.º 571/17
Empresa: C.B.S. MÉDICO CIENTÍFICA S/A.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01
Abaixador de língua de madeira pacote com 100 unidades.
Consumo Estimado Anual: 1.125
Unidade: PT
Marca: Estilo
Valor Unitário: R\$ 2,43
Valor Total: R\$ 2.733,75

Lote: 17
Descrição: Tubo para coagulograma. Tubo para coleta de sangue a vácuo com as seguintes especificações técnicas mínimas: tecnologia da dupla camada; camada externa em plástico P.E.T.; camada interna em polipropileno; superfície não ativadora; transparente; incolor; estéril; dimensões aproximadas e não superiores a 13 mm x 75 mm; volume da aspiração: aproximadamente e não superior a 2,7 ml; linha fosca gravada no plástico indicando a quantidade mínima de sangue a ser coletado; anticoagulante: citrato trissódico (3.2% citrato de sódio, proporção 1:9); tubo não siliconizado; sistema de vedação: tampa confeccionada em borracha siliconizada com capa protetora na cor azul (identificação padrão); tubos etiquetados, contendo: n.º de lote, prazo de validade e volume da aspiração.
Consumo Estimado Anual: 5.250
Unidade: UN
Marca: BD Vacutainer
Valor Unitário: R\$ 1,04
Valor Total: R\$ 5.460,00

COTA RESERVADA

Lote: 34
Descrição: Tubo para coagulograma. Tubo para coleta de sangue a vácuo com as seguintes especificações técnicas mínimas: tecnologia da dupla camada; camada externa em plástico P.E.T.; camada interna em polipropileno; superfície não ativadora; transparente; incolor; estéril; dimensões aproximadas e não superiores a 13 mm x 75 mm; volume da aspiração: aproximadamente e não superior a 2,7 ml; linha fosca gravada no plástico indicando a quantidade mínima de sangue a

ser coletado; anticoagulante: citrato trissódico (3.2% citrato de sódio, proporção 1:9); tubo não siliconizado; sistema de vedação: tampa confeccionada em borracha siliconizada com capa protetora na cor azul (identificação padrão); tubos etiquetados, contendo: n.º de lote, prazo de validade e volume da aspiração.
Consumo Estimado Anual: 1.750

Unidade: UN
Marca: BD Vacutainer
Valor Unitário: R\$ 1,04
Valor Total: R\$ 1.820,00

Ata de Registro de Preços n.º 572/17
Empresa: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 02
Descrição: Água destilada galão 05 litros.
Consumo Estimado Anual: 150
Unidade: GL
Marca: Asfer
Valor Unitário: R\$ 6,28
Valor Total: R\$ 942,00

Lote: 08
Descrição: Gel eletrocondutor para ultrassom, 5 litros, com as seguintes especificações técnicas mínimas: gel eletrocondutor; isento de sal e resistente à corrosão; destinado ao uso em equipamento de ultrassonografia (U.S.G.); apresentação: frasco 5.000 ml (5 litros).
Consumo Estimado Anual: 04
Unidade: FR
Marca: Adlin Plásticos
Valor Unitário: R\$ 18,93
Valor Total: R\$ 75,72

Lote: 09
Descrição: Luva cirúrgica tamanho 7.0, com as seguintes especificações técnicas mínimas: n.º 7.0 (em conformidade com a portaria n.º 332/2012, anexo b INMETRO); confeccionada em látex de borracha natural; lubrificada com pó bio absorvível; superfície lisa e formato anatômico; estéril; descartável (uso único); embalagem interna e externa (em conformidade com a portaria n.º 332/2012, anexo c – INMETRO); características técnicas em conformidade com a portaria n.º 332/2012 – INMETRO.
Consumo Estimado Anual: 3.750
Unidade: PR
Marca: Lemgruber
Valor Unitário: R\$ 0,93
Valor Total: R\$ 3.487,50

Lote: 10
Descrição: Luva cirúrgica tamanho 7.5, com as seguintes especificações técnicas mínimas: n.º 7.5 (em conformidade com a portaria n.º 332/2012, anexo b INMETRO); confeccionada em látex de borracha natural; lubrificada com pó bio absorvível; superfície lisa e formato anatômico; estéril; descartável (uso único); embalagem interna e externa (em conformidade com a portaria n.º 332/2012, anexo c, INMETRO); características técnicas

em conformidade com a portaria n.º 332/2012 – INMETRO.

Consumo Estimado Anual: 7.500
Unidade: PR
Marca: Kevenoll Do
Valor Unitário: R\$ 0,93
Valor Total: R\$ 6.975,00

Lote: 11
Descrição: Luva cirúrgica tamanho 8.0, com as seguintes especificações técnicas mínimas: n.º 8.0 (em conformidade com a portaria n.º 332/2012, anexo b INMETRO); confeccionada em látex de borracha natural; lubrificada com pó bio absorvível; superfície lisa e formato anatômico; estéril; descartável (uso único); embalagem interna e externa (em conformidade com a portaria n.º 332/2012, anexo c – INMETRO); características técnicas em conformidade com a portaria n.º 332/2012 – INMETRO.

Consumo Estimado Anual: 3.750
Unidade: PR
Marca: Lemgruber
Valor Unitário: R\$ 0,93
Valor Total: R\$ 3.487,50

Lote: 14
Descrição: Termômetro clínico digital, com as seguintes especificações técnicas mínimas: termômetro digital; visor de cristal líquido/LCD; resistente a água; alerta de medição – indicador sonoro; memória da última medição; medição em grau centígrado (°C); botão liga-desliga; cor clara e/ou neutra; desligamento automático; alimentação: pilha e/ou bateria; indicador de pilha e/ou bateria fraca; acompanha capa protetora; garantia do fabricante: mínima de 01 (um) ano; aferido/certificado pelo INMETRO; acompanha manual de instrução em português; atender a lei estadual n.º 15.313 de 15/01/2014.
Consumo Estimado Anual: 150
Unidade: UN
Marca: Accumed
Valor Unitário: R\$ 10,80
Valor Total: R\$ 1.620,00

COTA RESERVADA

Lote: 08
Descrição: Gel eletrocondutor para ultrassom, 5 litros, com as seguintes especificações técnicas mínimas: gel eletrocondutor; isento de sal e resistente à corrosão; destinado ao uso em equipamento de ultrassonografia (U.S.G.); apresentação: frasco 5.000 ml (5 litros).
Consumo Estimado Anual: 01
Unidade: FR
Marca: Adlin Plásticos
Valor Unitário: R\$ 18,93
Valor Total: R\$ 18,93

Lote: 31
Descrição: Termômetro clínico digital, com as seguintes especificações técnicas mínimas: termômetro digital; visor de cristal líquido/LCD; resistente a água; alerta de medição – indicador sonoro; memória da última medição; medição em grau centígrado (°C);

Atos do Poder Executivo

botão liga-desliga; cor clara e/ou neutra; desligamento automático; alimentação: pilha e/ou bateria; indicador de pilha e/ou bateria fraca; acompanha capa protetora; garantia do fabricante: mínima de 01 (um) ano; aferido/certificado pelo INMETRO; acompanha manual de instrução em português; atender a lei estadual nº 15.313 de 15/01/2014.
Consumo Estimado Anual: 50
Unidade: UN
Marca: Accumed
Valor Unitário: R\$ 10,80
Valor Total: R\$ 540,00

Ata de Registro de Preços n.º 573/17
Empresa: T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 03

Descrição: Atadura de crepe 06 cm – tecido misto, com as seguintes especificações técnicas mínimas: atadura de crepe confeccionada em tecido misto; composição: algodão (mínimo de 90%), poliéster e elastano; 13 fios/cm² – elasticidade; confeccionada em material que possibilite a esterilização por métodos convencionais; acabamento na lateral isento de desfiamento e fios soltos; dimensões de 06 cm de largura x 1,80 mt de comprimento – em descanso e 4,5 mt de comprimento – quando esticada; não estéril; enrolamento uniforme; embalada individualmente em invólucro que garante / assegure a integridade do produto até o momento da sua utilização; atender ABNT e NBR 14056.

Consumo Estimado Anual: 3.750

Unidade: UN

Marca: MB Textil

Valor Unitário: R\$ 0,24

Valor Total: R\$ 900,00

Lote: 06

Descrição: Coletor de urina unissex, 100 ml, com as seguintes especificações técnicas mínimas: saco/bolsa coletor de urina unissex confeccionado em polietileno; selagem das bordas resistente a vazamento; recorte no padrão/modelo unissex; fita adesiva dupla face e hipoalergênica; capacidade de coleta: aproximadamente 100 ml; graduação de 10 ml em 10 ml; espaço para identificação do paciente; estéril; atóxica; embalado individualmente.

Consumo Estimado Anual: 2.250

Unidade: UN

Marca: Medsonda

Valor Unitário: R\$ 0,48

Valor Total: R\$ 1.080,00

Ata de Registro de Preços n.º 574/17
Empresa: MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 04

Descrição: Campo cirúrgico descartável com janela estéril 60 cm x 60 cm, com as seguintes

especificações técnicas mínimas: campo cirúrgico manufaturado em tnt (polipropileno); gramatura – 50g/m²; cor clara ou neutra; com janela; embalado individualmente em papel grau cirúrgico; estéril; atóxico; dimensões aproximadas de 60 cm x 60 cm; uso único.

Consumo Estimado Anual: 600

Unidade: UN

Marca: Health Quality

Valor Unitário: R\$ 6,10

Valor Total: R\$ 3.660,00

Lote: 05

Descrição: Campo cirúrgico descartável sem janela estéril 60 cm x 60 cm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: campo cirúrgico manufaturado em TNT (polipropileno); gramatura – 50 g/m²; cor clara ou neutra; sem janela; embalado individualmente em papel grau cirúrgico; estéril; atóxico; dimensões aproximadas de 60 cm x 60 cm; uso único.

Consumo Estimado Anual: 600

Unidade: UN

Marca: Health Quality

Valor Unitário: R\$ 6,00

Valor Total: R\$ 3.600,00

COTA RESERVADA

Lote: 21

Descrição: Campo cirúrgico descartável com janela estéril 60 cm x 60 cm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: campo cirúrgico manufaturado em tnt (polipropileno); gramatura – 50g/m²; cor clara ou neutra; com janela; embalado individualmente em papel grau cirúrgico; estéril; atóxico; dimensões aproximadas de 60 cm x 60 cm; uso único.

Consumo Estimado Anual: 200

Unidade: UN

Marca: Health Quality

Valor Unitário: R\$ 6,10

Valor Total: R\$ 1.220,00

Lote: 22

Descrição: Campo cirúrgico descartável sem janela estéril 60 cm x 60 cm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: campo cirúrgico manufaturado em TNT (polipropileno); gramatura – 50 g/m²; cor clara ou neutra; sem janela; embalado individualmente em papel grau cirúrgico; estéril; atóxico; dimensões aproximadas de 60 cm x 60 cm; uso único.

Consumo Estimado Anual: 200

Unidade: UN

Marca: Health Quality

Valor Unitário: R\$ 6,00

Valor Total: R\$ 1.200,00

Ata de Registro de Preços n.º 575/17
Empresa: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 07

Descrição: Espátula de Ayres de madeira pacote com 100 unidades.

Consumo Estimado Anual: 225

Unidade: PT

Marca: Estilo

Valor Unitário: R\$ 5,09

Valor Total: R\$ 1.145,25

Ata de Registro de Preços n.º 576/17
Empresa: LOGGEN PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI – ME.

COTA PRINCIPAL

Lote: 13

Descrição: Seringa de 3 ml descartável e estéril, com as seguintes especificações técnicas mínimas: seringa descartável – estéril – atóxica e apirogênica; capacidade de 3 ml sem agulha; com dispositivo de segurança do tipo retrátil (retração da agulha para dentro do cilindro após o uso) ou do tipo protetor articulado (alojamento da agulha após o uso, tipo clipe / capa ou cápsula); embalagem de polietileno associado a papel grau cirúrgico; abertura com sistema de pétalas; bico rosqueável; atender a NR32 – segurança e saúde no trabalho em serviços de saúde; portaria GM nº 939 de 18 de novembro de 2008, dou 19/11/2008.

Consumo Estimado Anual: 37.500

Unidade: UN

Marca: Synvita

Valor Unitário: R\$ 0,65

Valor Total: R\$ 24.375,00

COTA RESERVADA

Lote: 30

Descrição: Seringa de 3 ml descartável e estéril, com as seguintes especificações técnicas mínimas: seringa descartável – estéril – atóxica e apirogênica; capacidade de 3 ml sem agulha; com dispositivo de segurança do tipo retrátil (retração da agulha para dentro do cilindro após o uso) ou do tipo protetor articulado (alojamento da agulha após o uso, tipo clipe / capa ou cápsula); embalagem de polietileno associado a papel grau cirúrgico; abertura com sistema de pétalas; bico rosqueável; atender a NR32 – segurança e saúde no trabalho em serviços de saúde; portaria GM nº 939 de 18 de novembro de 2008, dou 19/11/2008.

Consumo Estimado Anual: 12.500

Unidade: UN

Marca: Synvita

Valor Unitário: R\$ 0,65

Valor Total: R\$ 8.125,00

Ata de Registro de Preços n.º 577/17
Empresa: CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 16

Descrição: Tubo de hematologia pediátrico. Tubo de hematologia pediátrico com as seguintes especificações técnicas mínimas: tubo para coleta de sangue a vácuo com sistema de segurança, em pet, tamanho 13 x 75 mm, estéril, descartável, incolor, com edta-k2, volume de 2.0 ml, com tampa de borracha siliconizada e capa protetora na cor roxa. Tubos etiquetados, contendo os dados: nº de lote, prazo de validade, volume de aspiração.

Atos do Poder Executivo

Consumo Estimado Anual: 11.250
Unidade: UN
Marca: Labor Import
Valor Unitário: R\$ 0,59
Valor Total: R\$ 6.637,50

COTA RESERVADA

Lote: 33
Descrição: Tubo de hematologia pediátrico. Tubo de hematologia pediátrico com as seguintes especificações técnicas mínimas: tubo para coleta de sangue a vácuo com sistema de segurança, em pet, tamanho 13 x 75 mm, estéril, descartável, incolor, com edta-k2, volume de 2.0 ml, com tampa de borracha siliconizada e capa protetora na cor roxa. Tubos etiquetados, contendo os dados: nº de lote, prazo de validade, volume de aspiração.
Consumo Estimado Anual: 3.750
Unidade: UN
Marca: Labor Import
Valor Unitário: R\$ 0,59
Valor Total: R\$ 2.212,50

Ata de Registro de Preços n.º 578/17
Empresa: TOTAL HEALTH
DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA
USO MEDICO EIRELI – EPP.

COTA RESERVADA

Lote: 18
Descrição: Abaixador de língua de madeira pacote com 100 unidades.
Consumo Estimado Anual: 375
Unidade: PT
Marca: Estilo
Valor Unitário: R\$ 3,05
Valor Total: R\$ 1.143,75

Lote: 19
Descrição: Água destilada galão 05 litros.
Consumo Estimado Anual: 50
Unidade: GL
Marca: Aquatec
Valor Unitário: R\$ 6,40
Valor Total: R\$ 320,00

Lote: 24
Descrição: Espátula de Ayres de madeira pacote com 100 unidades.
Consumo Estimado Anual: 75
Unidade: PT
Marca: Estilo
Valor Unitário: R\$ 5,43
Valor Total: R\$ 407,25

Ata de Registro de Preços n.º 579/17
Empresa: FARMA 2 PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA – EPP.

COTA RESERVADA

Lote: 20
Descrição: Atadura de crepe 06 cm – tecido misto, com as seguintes especificações técnicas mínimas: atadura de crepe confeccionada em tecido misto; composição: algodão (mínimo de 90%), poliéster e elastano; 13 fios/cm² – elasticidade; confeccionada em material

que possibilite a esterilização por métodos convencionais; acabamento na lateral isento de desfiamento e fios soltos; dimensões de 06 cm de largura x 1,80 mt de comprimento – em descanso e 4,5 mt de comprimento – quando esticada; não estéril; enrolamento uniforme; embalada individualmente em invólucro que garante / assegure a integridade do produto até o momento da sua utilização; atender ABNT e NBR 14056.

Consumo Estimado Anual: 1250
Unidade: UN
Marca: MB Textil
Valor Unitário: R\$ 0,45
Valor Total: R\$ 562,50

Lote: 23
Descrição: Coletor de urina unissex, 100 ml, com as seguintes especificações técnicas mínimas: saco/bolsa coletor de urina unissex confeccionado em polietileno; selagem das bordas resistente a vazamento; recorte no padrão/modelo unissex; fita adesiva dupla face e hipoalergênica; capacidade de coleta: aproximadamente 100 ml; graduação de 10 ml em 10 ml; espaço para identificação do paciente; estéril; atóxica; embalado individualmente.

Consumo Estimado Anual: 750
Unidade: UN
Marca: Medsonda
Valor Unitário: R\$ 0,70
Valor Total: R\$ 525,00

Ata de Registro de Preços n.º 580/17
Empresa: CIRURGICA BIOMEDICA LTDA
– ME.

COTA RESERVADA

Lote: 26
Descrição: Luva cirúrgica tamanho 7.0, com as seguintes especificações técnicas mínimas: nº 7.0 (em conformidade com a portaria nº 332/2012, anexo b INMETRO); confeccionada em látex de borracha natural; lubrificada com pó bio absorvível; superfície lisa e formato anatômico; estéril; descartável (uso único); embalagem interna e externa (em conformidade com a portaria nº 332/2012, anexo c – INMETRO); características técnicas em conformidade com a portaria nº 332/2012 – INMETRO.
Consumo Estimado Anual: 1.250
Unidade: PR
Marca: Maxitex
Valor Unitário: R\$ 0,96
Valor Total: R\$ 1.200,00

Lote: 27
Descrição: Luva cirúrgica tamanho 7.5, com as seguintes especificações técnicas mínimas: nº 7.5 (em conformidade com a portaria nº 332/2012, anexo b INMETRO); confeccionada em látex de borracha natural; lubrificada com pó bio absorvível; superfície lisa e formato anatômico; estéril; descartável (uso único); embalagem interna e externa (em conformidade com a portaria nº 332/2012, anexo c, INMETRO); características técnicas em conformidade com a portaria nº 332/2012

– INMETRO.
Consumo Estimado Anual: 2.500
Unidade: PR
Marca: Maxitex
Valor Unitário: R\$ 0,96
Valor Total: R\$ 2.400,00

Lote: 28
Descrição: Luva cirúrgica tamanho 8.0, com as seguintes especificações técnicas mínimas: nº 8.0 (em conformidade com a portaria nº 332/2012, anexo b INMETRO); confeccionada em látex de borracha natural; lubrificada com pó bio absorvível; superfície lisa e formato anatômico; estéril; descartável (uso único); embalagem interna e externa (em conformidade com a portaria nº 332/2012, anexo c – INMETRO); características técnicas em conformidade com a portaria nº 332/2012 – INMETRO.
Consumo Estimado Anual: 1.250
Unidade: PR
Marca: Maxitex
Valor Unitário: R\$ 0,96
Valor Total: R\$ 1.200,00

PROCESSO N.º 23.502/17
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 157/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de sinalização viária (cone flexível, fita zebrada e cavalete de madeira), destinados ao uso da Secretaria de Transportes e Trânsito, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 23/08/2018).
Atibaia, 23 de Agosto de 2.017.

Ata de Registro de Preços n.º 582/17
Empresa: BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI
– ME.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01
Descrição: Cavalete de madeira, cavalete articulado de madeira para sinalização viária na cor laranja, com faixas brancas de 15 cm de largura cada faixa, medindo 1,10 de altura e 0,90 de largura (com porca travante de pressão).
Consumo Estimado Anual: 450
Unidade: UN
Marca: Fabricação própria marca Brasil Sinalização
Valor Unitário: R\$ 57,00
Valor Total: R\$ 25.650,00

Lote: 02
Descrição: Cone flexível para sinalização viária, Cone de PVC extra flexível laranja com duas faixas refletivas brancas, confeccionado em peça única sem emendas, resistente contra impactos e deformações, com 72 cm de altura e base de 38 X 38 cm, 8 sapatas distribuídas proporcionalmente, com peso aproximado de 3,2 kg, rebaixos para aplicação de faixas refletivas. Conforme NBR ABNT 15071.
Consumo Estimado Anual: 375
Unidade: UN

Atos do Poder Executivo

Marca: Fabricação própria marca Plastyseg
Valor Unitário: R\$ 49,00
Valor Total: R\$ 18.375,00

COTA RESERVADA

Lote: 04
Descrição: Cavalete de madeira, cavalete articulado de madeira para sinalização viária na cor laranja, com faixas brancas de 15 cm de largura cada faixa, medindo 1,10 de altura e 0,90 de largura (com porca travante de pressão).

Consumo Estimado Anual: 150

Unidade: UN

Marca: Fabricação própria marca Brasil Sinalização
Valor Unitário: R\$ 57,00
Valor Total: R\$ 8.550,00

Lote: 05

Descrição: Cone flexível para sinalização viária, Cone de PVC extra flexível laranja com duas faixas refletivas brancas, confeccionado em peça única sem emendas, resistente contra impactos e deformações, com 72 cm de altura e base de 38 X 38 cm, 8 sapatas distribuídas proporcionalmente, com peso aproximado de 3,2 kg, rebaixos para aplicação de faixas refletivas. Conforme NBR ABNT 15071.

Consumo Estimado Anual: 125

Unidade: UN

Marca: Fabricação própria marca Plastyseg
Valor Unitário: R\$ 49,00
Valor Total: R\$ 6.125,00

Ata de Registro de Preços n.º 583/17
Empresa: M. F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI – ME.

COTA PRINCIPAL

Lote: 03

Descrição: Fita zebra laranja e branca, fita plástica zebra nas cores laranja e branca, rolo de 200 m com 7 cm de largura, material: plástico em polietileno.

Consumo Estimado Anual: 750

Unidade: RL

Marca: Plastcor
Valor Unitário: R\$ 10,50
Valor Total: R\$ 7.875,00

COTA RESERVADA

Lote: 06

Descrição: Fita zebra laranja e branca, fita plástica zebra nas cores laranja e branca, rolo de 200 m com 7 cm de largura, material: plástico em polietileno.

Consumo Estimado Anual: 250

Unidade: RL

Marca: Plastcor
Valor Unitário: R\$ 10,50
Valor Total: R\$ 2.625,00

PROCESSO N.º 17.121/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 119/17

Objeto: Registro de preços para eventual

aquisição de luvas de procedimento e fraldas descartáveis infantis, destinadas ao uso nas Creches Municipais e Comunitárias da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 23/08/2018).

Atibaia, 23 de Agosto de 2.017.

Ata de Registro de Preços n.º 588/17
Empresa: PAMP & VAMD COMÉRCIO VAREJISTA LTDA – EPP.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Fralda descartável infantil tamanho XG. Peso: de 9 a 13 kg. Absorção: entre 10 a 12 horas; composição: 2 unidades de fita de fechamento mecânico para facilitar o abre/fecha da fralda; aloe vera; Poliacrilato de Sódio para absorção e retenção de líquido (tipo flogel); polpa de celulose para absorção de líquidos; adesivos termoplásticos para união de componentes; 6 fios de elastano nas pernas e 2 fios na barreira para ajuste anatômico; não tecido de polipropileno hidrofílico permeável para passagem de fluidos; não tecido de polipropileno hidrofóbico impermeável para bloqueio de fluidos; barreira com altura aproximada de 45,0 mm; comprimento total de aproximadamente de 500,0 mm e capacidade de absorção de líquido, mínima de 408 g. O produto deverá trazer estampado na embalagem: data em que foi embalado e identificação de lote; dados do fabricante; dados do técnico responsável com número de CRQ; dados de autorização ANVISA; número do SAC para reclamações. O produto deverá ser dermatologicamente testado em laboratório credenciado pela ANVISA e em conformidade com a Portaria 1480/90. Validade do produto de 3 anos a partir da fabricação.

Consumo Estimado Anual: 280.500

Unidade: UN

Marca: Pom Pom
Valor Unitário: R\$ 0,82
Valor Total: R\$ 230.010,00

COTA RESERVADA

Lote: 07

Descrição: Fralda descartável infantil tamanho XG. Peso: de 9 a 13 kg. Absorção: entre 10 a 12 horas; composição: 2 unidades de fita de fechamento mecânico para facilitar o abre/fecha da fralda; aloe vera; Poliacrilato de Sódio para absorção e retenção de líquido (tipo flogel); polpa de celulose para absorção de líquidos; adesivos termoplásticos para união de componentes; 6 fios de elastano nas pernas e 2 fios na barreira para ajuste anatômico; não tecido de polipropileno hidrofílico permeável para passagem de fluidos; não tecido de polipropileno hidrofóbico impermeável para bloqueio de fluidos; barreira com altura aproximada de 45,0 mm; comprimento total de aproximadamente de 500,0 mm e capacidade de absorção de líquido, mínima de 408 g. O produto deverá trazer estampado

na embalagem: data em que foi embalado e identificação de lote; dados do fabricante; dados do técnico responsável com número de CRQ; dados de autorização ANVISA; número do SAC para reclamações. O produto deverá ser dermatologicamente testado em laboratório credenciado pela ANVISA e em conformidade com a Portaria 1480/90. Validade do produto de 3 anos a partir da fabricação.

Consumo Estimado Anual: 93.500

Unidade: UN

Marca: Pom Pom
Valor Unitário: R\$ 0,82
Valor Total: R\$ 76.670,00

Lote: 08

Descrição: Luva de procedimento de vinil tamanho M. Caixa com 100 unidades, luva de vinil 100% antialérgica.

Consumo Estimado Anual: 25

Unidade: CX

Marca: Descarpack
Valor Unitário: R\$ 11,39
Valor Total: R\$ 284,75

Lote: 09

Descrição: Luva de procedimento de vinil sem talco tamanho m. com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em vinil transparente; isenta de pó/talco; isenta de látex; não estéril; descartável; ambidestra; produto de uso único; caixa com 100 unidades.

Consumo Estimado Anual: 25

Unidade: CX

Marca: Descarpack
Valor Unitário: R\$ 11,97
Valor Total: R\$ 299,25

Ata de Registro de Preços n.º 589/17
Empresa: T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 02

Descrição: Luva de procedimento de vinil tamanho m. Caixa com 100 unidades, luva de vinil 100% antialérgica.

Consumo Estimado Anual: 75

Unidade: CX

Marca: Descarpack
Valor Unitário: R\$ 11,00
Valor Total: R\$ 825,00

Lote: 03

Descrição: Luva de procedimento de vinil sem talco tamanho m. com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em vinil transparente; isenta de pó/talco; isenta de látex; não estéril; descartável; ambidestra; produto de uso único; caixa com 100 unidades.

Consumo Estimado Anual: 75

Unidade: CX

Marca: Descarpack
Valor Unitário: R\$ 10,95
Valor Total: R\$ 821,25

Ata de Registro de Preços n.º 590/17
Empresa: M. F. COMERCIO,

Atos do Poder Executivo

GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI – ME.

COTA PRINCIPAL

Lote: 04

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico tamanho G. Luva para procedimento não cirúrgico. produzida com borracha de látex natural, levemente pulverizada com pó bio-absorvível, não estéril, ambidestra, produto de uso único (proibido reprocessar), caixa com 100 unidades.

Consumo Estimado Anual: 750

Unidade: CX

Marca: Descarpack

Valor Unitário: R\$ 12,84

Valor Total: R\$ 9.630,00

Lote: 05

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico tamanho M. Luva para procedimento não cirúrgico. produzida com borracha de látex natural, levemente pulverizada com pó bio-absorvível, não estéril, ambidestra, produto de uso único (proibido reprocessar), caixa com 100 unidades.

Consumo Estimado Anual: 2.250

Unidade: CX

Marca: Descarpack

Valor Unitário: R\$ 12,84

Valor Total: R\$ 28.890,00

Lote: 06

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico tamanho P. Luva para procedimento não cirúrgico. produzida com borracha de látex natural, levemente pulverizada com pó bio-absorvível, não estéril, ambidestra, produto de uso único (proibido reprocessar), caixa com 100 unidades.

Consumo Estimado Anual: 750

Unidade: CX

Marca: Descarpack

Valor Unitário: R\$ 13,12

Valor Total: R\$ 9.840,00

COTA RESERVADA

Lote: 10

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico tamanho G. Luva para procedimento não cirúrgico. produzida com borracha de látex natural, levemente pulverizada com pó bio-absorvível, não estéril, ambidestra, produto de uso único (proibido reprocessar), caixa com 100 unidades.

Consumo Estimado Anual: 250

Unidade: CX

Marca: Descarpack

Valor Unitário: R\$ 12,84

Valor Total: R\$ 3.210,00

Lote: 11

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico tamanho M. Luva para procedimento não cirúrgico. produzida com borracha de látex natural, levemente pulverizada com pó bio-absorvível, não estéril, ambidestra, produto de uso único (proibido reprocessar), caixa com 100 unidades.

Consumo Estimado Anual: 750

Unidade: CX

Marca: Descarpack

Valor Unitário: R\$ 12,84

Valor Total: R\$ 9.630,00

Lote: 12

Descrição: Luva para procedimento não cirúrgico tamanho P. luva para procedimento não cirúrgico. produzida com borracha de látex natural, levemente pulverizada com pó bio-absorvível, não estéril, ambidestra, produto de uso único (proibido reprocessar), caixa com 100 unidades.

Consumo Estimado Anual: 250

Unidade: CX

Marca: Descarpack

Valor Unitário: R\$ 13,12

Valor Total: R\$ 3.280,00

PROCESSO N.º 20.167/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 139/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de impressos padronizados, destinados ao uso nas Unidades Básicas da Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 23/08/2018).

Atibaia, 23 de Agosto de 2.017.

Ata de Registro de Preços n.º 591/17

Empresa: BELLA'S GRAFICA EIRELI – ME.

Lote: 01

Descrição: Agendamento de consulta e exame bloco com 100 folhas, agendamento de consulta e exame bloco com 100 folhas 100x1, tamanho 90x90 mm, papel offset, 75 g/m², 1x0 cor (preto), acabamento: corte, refile simples e blocagem.

Consumo Estimado Anual: 800

Unidade: BL

Marca: Suzano

Valor Unitário: R\$ 0,78

Valor Total: R\$ 624,00

Lote: 02

Descrição: Boletim diário de transporte, boletim diário de transporte bloco com 50 folhas 50 x 1, tamanho 210 mm x 297 mm, papel offset, 75 g/m², impressão 1 x 1 cor (preto). acabamento: corte, refile simples e blocagem.

Consumo Estimado Anual: 500

Unidade: BL

Marca: Suzano

Valor Unitário: R\$ 2,12

Valor Total: R\$ 1.060,00

Lote: 03

Descrição: Cartão controle de programa 240 g/m², cartão controle de programa, tamanho 205x150mm, papel cartão branco, 240 g/m², 1x1 impressão frente e verso cor (preto), acabamento: corte e refile simples.

Consumo Estimado Anual: 1.000

Unidade: UN

Marca: Suzano

Valor Unitário: R\$ 0,10

Valor Total: R\$ 100,00

Lote: 04

Descrição: Cartão de resultado de eletrocardiograma 240 g/m², cartão de resultado ECG, tamanho 110x150mm, papel cartão branco, 240 g/m², 1x1 impressão frente e verso (cor preto), acabamento: corte, refile simples e vinco.

Consumo Estimado Anual: 2.000

Unidade: UN

Marca: Suzano

Valor Unitário: R\$ 0,07

Valor Total: R\$ 140,00

Lote: 05

Descrição: Ficha de atendimento médico evolução clínica 63 g/m² bloco com 100, fichas de atendimento médico – evolução clínica, bloco 100 folhas 100x1, tamanho 210x300mm, 63 g/m², 1x0 cor (preto), acabamento: corte, refile simples e blocagem.

Consumo Estimado Anual: 1.000

Unidade: BL

Marca: Suzano

Valor Unitário: R\$ 3,27

Valor Total: R\$ 3.270,00

Lote: 06

Descrição: Ficha de exame clínico odontológico 75 g/m² bloco com 100 folhas, ficha de exame clínico odontológico, bloco com 100 folhas 100x1, tamanho 210x300mm, 75 g/m², 1x1 (cor preto), impressão frente e verso, acabamento: corte, refile simples e blocagem.

Consumo Estimado Anual: 100

Unidade: BL

Marca: Suzano

Valor Unitário: R\$ 3,99

Valor Total: R\$ 399,00

Lote: 07

Descrição: Instruções para coleta de urocultura bloco com 100 folhas instruções para coleta de urocultura bloco com 100 folhas 100x1, tamanho 80x180mm, papel offset, 75 g/m², 1x0 cor (preto), acabamento: corte, refile simples e blocagem.

Consumo Estimado Anual: 100

Unidade: BL

Marca: Suzano

Valor Unitário: R\$ 1,49

Valor Total: R\$ 149,00

Lote: 08

Descrição: Orientações para coleta de exames laboratoriais bloco com 100 folhas – orientações para coleta de exames laboratoriais bloco com 100 folhas 100x1, tamanho 130x200mm, papel offset, 75 g/m², 1x0 cor (preto), acabamento: corte, refile simples e blocagem.

Consumo Estimado Anual: 600

Unidade: BL

Marca: Suzano

Valor Unitário: R\$ 1,91

Valor Total: R\$ 1.146,00

Lote: 09

Atos do Poder Executivo

Descrição: Orientações para exame ginecológico de rotina e papanicolau bloco com 100 folhas orientações para exame ginecológico de rotina e papanicolau bloco com 100 folhas 100x1, tamanho 90x190mm, papel offset, 75 g/m², 1x0 cor (preto), acabamento: corte, refile simples e blocagem.

Consumo Estimado Anual: 150

Unidade: BL

Marca: Suzano

Valor Unitário: R\$ 1,94

Valor Total: R\$ 291,00

Lote: 10

Descrição: Receituário médico em 2 vias, receituário médico em 2 vias, papel tipo sincarbon, bloco com 100 folhas 50x2, tamanho: 150x210mm, sendo a 1ª via de cor branca e a 2ª via de cor rosa, 63 g/m², 1x0 (cor preto). acabamento: corte, refile simples e blocagem.

Consumo Estimado Anual: 3.500

Unidade: BL

Marca: Suzano

Valor Unitário: R\$ 2,99

Valor Total: R\$ 10.465,00

Lote: 11

Descrição: Referência e contrarreferência 63 g/m² bloco com 50 folhas referência e contrarreferência, bloco com 50 folhas 50x1, tamanho 215x380mm, 63 g/m², 1x0 cor (preto), acabamento: corte, refile simples e blocagem.

Consumo Estimado Anual: 1.000

Unidade: BL

Marca: Suzano

Valor Unitário: R\$ 2,18

Valor Total: R\$ 2.180,00

Lote: 12

Descrição: Serviços auxiliares de diagnóstico e terapia (SADT) bloco com 100 folhas, serviços auxiliares de diagnóstico e terapia (SADT), bloco com 100 folhas 100x1, tamanho 215x105mm, 63 g/m², 1x1 impressão frente e verso cor (preto), acabamento: corte, refile simples e blocagem.

Consumo Estimado Anual: 2.000

Unidade: BL

Marca: Suzano

Valor Unitário: R\$ 2,19

Valor Total: R\$ 4.380,00

Lote: 13

Descrição: Termo de responsabilidade do paciente.

Consumo Estimado Anual: 1.000

Unidade: BL

Marca: Suzano

Valor Unitário: R\$ 0,99

Valor Total: R\$ 990,00

PROCESSO N.º 24.242/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 155/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de veículos 0 km, destinados ao uso de diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 24/08/2018).

Atibaia, 24 de Agosto de 2.017.

Ata de Registro de Preços n.º 593/17

Empresa: TOTAL COMERCIO E SERVIÇOS DE VEICULOS LTDA.

Lote: 05

Descrição: Veiculo zero km, modelo utilitário, pick up leve, ano de fabricação e modelo 2017 ou superior. Motorização mínima: 1.0; combustível: bicombustível (álcool e gasolina / flex); número de portas: 2; número mínimo de passageiros: 2; cor: branco; direção: hidráulica; trava elétrica; alarme sonoro; com protetor de caçamba.

Consumo Estimado Anual: 05

Unidade: UN

Marca: Fiat modelo Pick-up Strada

Valor Unitário: R\$ 49.000,00

Valor Total: R\$ 245.000,00

Lote: 07

Descrição: Veículo leve, modelo: hatch, zero km, ano de fabricação e modelo 2017 ou superior, motorização mínima: 1.0, combustível: bicombustível (álcool e gasolina/flex), número de portas: mínimo 4 (quatro), número mínimo de passageiros: 5, cor: branco; direção: hidráulica ou elétrica; ar-condicionado; trava elétrica nas quatro portas vidro elétrico no mínimo nas duas portas dianteiras; alarme sonoro acionamento automático dos vidros dianteiros e acionamento da trava elétrica das quatro portas.

Consumo Estimado Anual: 35

Unidade: UN

Marca: Fiat Modelo Mobi Like

Valor Unitário: R\$ 42.430,00

Valor Total: R\$ 1.485.050,00

Lote: 09

Descrição: Veículo tipo caminhonete, zero km, ano de fabricação e modelo 2017 ou superior. Combustível: diesel; tração 4x4; cor: branca; motor: no mínimo 2.0, turbo diesel, intercooler; transmissão: manual; cabine dupla, quatro portas; ar-condicionado; direção hidráulica; travas elétricas (nas quatro portas); alarme sonoro.

Consumo Estimado Anual: 10

Unidade: UN

Marca: Fiat Modelo Toro Pickup cabine dupla 4X4

Valor Unitário: R\$ 124.100,00

Valor Total: R\$ 1.241.000,00

Ata de Registro de Preços n.º 594/17

Empresa: S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES – EIRELI – EPP.

Lote: 06

Descrição: Veiculo zero km, modelo utilitário, pick up leve, ar-condicionado, ano de fabricação e modelo 2017 ou superior. Motorização mínima: 1.0; combustível: bicombustível (álcool e gasolina / flex); número de portas: 2; número mínimo de passageiros: 2; cor: branco; direção: hidráulica; trava elétrica; alarme sonoro; com protetor de caçamba.

Consumo Estimado Anual: 05

Unidade: UN

Marca: Chevrolet Montana LS 1.4 Flex

Valor Unitário: R\$ 52.482,00

Valor Total: R\$ 262.410,00

Lote: 08

Descrição: Veículo leve, modelo: hatch/leve, zero km, ano de fabricação e modelo 2017 ou superior. Motorização mínima: 1.6; combustível: bicombustível (álcool e gasolina/flex); número de portas: mínimo 4 (quatro); número mínimo de passageiros: 5; cor: branco; direção: hidráulica ou elétrica; ar-condicionado; trava elétrica nas quatro portas; vidro elétrico no mínimo nas duas portas dianteiras; alarme sonoro; acionamento automático dos vidros dianteiros e acionamento da trava elétrica das quatro portas.

Consumo Estimado Anual: 10

Unidade: UN

Marca: Renault do Brasil S/A Sandero Expression 1.6 Flex

Valor Unitário: R\$ 50.610,00

Valor Total: R\$ 506.100,00

PROCESSO N.º 23.798/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 158/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de microcomputadores, de 02 (dois) e 04 (quatro) núcleos, destinados ao uso de diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas por um período de 06 (seis) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 28/02/2018).

Atibaia, 28 de Agosto de 2.017.

Ata de Registro de Preços n.º 595/17

Empresa: TORINO INFORMÁTICA LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Microcomputador, 02 (núcleo), SFF novo e sem uso anterior com as seguintes especificações mínimas:

Consumo Estimado Anual: 150

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 3.100,00

Valor Total: R\$ 465.000,00

Lote: 02

Descrição: Microcomputador, 04 (núcleo), SFF novo e sem uso anterior com as seguintes especificações mínimas:

Consumo Estimado Anual: 60

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 3.427,00

Valor Total: R\$ 205.620,00

COTA RESERVADA

Lote: 03

Descrição: Microcomputador, 02 (núcleo), SFF novo e sem uso anterior com as seguintes especificações mínimas:

Consumo Estimado Anual: 50

Atos do Poder Executivo

Unidade: UN
Marca: HP
Valor Unitário: R\$ 3.100,00
Valor Total: R\$ 155.000,00

Lote: 04
Descrição: Microcomputador, 04 (núcleo), SFF novo e sem uso anterior com as seguintes especificações mínimas:
Consumo Estimado Anual: 20
Unidade: UN
Marca: HP
Valor Unitário: R\$ 3.427,00
Valor Total: R\$ 68.540,00

PROCESSO N.º 23.500/17
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 163/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de utilidades domésticas, destinadas ao uso nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 29/08/2018).
Atibaia, 29 de Agosto de 2.017.

Ata de Registro de Preços n.º 597/17
Empresa: SUPERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP.

Lote: 01
Descrição: Abridor de lata inox.
Consumo Estimado Anual: 24
Unidade: UN
Marca: SH
Valor Unitário: R\$ 2,70
Valor Total: R\$ 64,80

Lote: 02
Descrição: Açucareiro, com colher; em aço inox; medidas aprox. 11x11,5x9,5 cm.
Consumo Estimado Anual: 18
Unidade: UN
Marca: Inox
Valor Unitário: R\$ 32,00
Valor Total: R\$ 576,00

Lote: 03
Descrição: Assadeira de alumínio, assadeira de alumínio 35 x 25 cm.
Consumo Estimado Anual: 24
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R\$ 19,90
Valor Total: R\$ 477,60

Lote: 04
Descrição: Assadeira de alumínio, assadeira de alumínio 45 x 30 cm.
Consumo Estimado Anual: 24
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R\$ 30,00
Valor Total: R\$ 720,00

Lote: 05
Descrição: Assadeira de alumínio, assadeira redonda alumínio com revestimento interno e externo em antiaderente Starflon, diâmetro 26

cm.
Consumo Estimado Anual: 24
Unidade: UN
Marca: ASJ
Valor Unitário: R\$ 30,00
Valor Total: R\$ 720,00

Lote: 06
Descrição: Bacia plástica, bacia plástica redonda, aproximadamente 12 litros.
Consumo Estimado Anual: 24
Unidade: UN
Marca: Plast
Valor Unitário: R\$ 12,50
Valor Total: R\$ 300,00

Lote: 07
Descrição: Bacia plástica, bacia plástica redonda, aproximadamente 18 litros.
Consumo Estimado Anual: 24
Unidade: UN
Marca: Plast
Valor Unitário: R\$ 18,00
Valor Total: R\$ 432,00

Lote: 08
Descrição: Bacia plástica, bacia plástica redonda, aproximadamente 8 litros.
Consumo Estimado Anual: 24
Unidade: UN
Marca: Plast
Valor Unitário: R\$ 8,90
Valor Total: R\$ 213,60

Lote: 09
Descrição: Bacia plástica, bacia plástica redonda, aproximadamente 25 litros;
Consumo Estimado Anual: 24
Unidade: UN
Marca: Plast
Valor Unitário: R\$ 26,00
Valor Total: R\$ 624,00

Lote: 10
Descrição: Bandeja de inox, bandeja de inox com alça, medidas aproximadas 42 x 29 cm;
Consumo Estimado Anual: 12
Unidade: UN
Marca: Inox
Valor Unitário: R\$ 99,00
Valor Total: R\$ 1.188,00

Lote: 11
Descrição: Bandeja de inox, bandeja de inox retangular sem alça, medidas aproximadas 32 x 48 cm;
Consumo Estimado Anual: 12
Unidade: UN
Marca: Inox
Valor Unitário: R\$ 65,83
Valor Total: R\$ 789,96

Lote: 12
Descrição: Bandeja de plástico, bandeja plástica, borda alta; aproximadamente 12 litros; tamanho aproximado 50 x 35x10 cm;
Consumo Estimado Anual: 24
Unidade: UN
Marca: Plast
Valor Unitário: R\$ 16,00
Valor Total: R\$ 384,00

Lote: 13
Descrição: Bule, bule de alumínio hotel, capacidade aproximada: 4,5 litros, tamanho aproximado 26 x 13 x 17 cm.
Consumo Estimado Anual: 12
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R\$ 62,00
Valor Total: R\$ 744,00

Lote: 14
Descrição: Caçarola, caçarola de alumínio fundido, capacidade aproximada 15 litros; com tampa.
Consumo Estimado Anual: 36
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R\$ 138,33
Valor Total: R\$ 4.979,88

Lote: 15
Descrição: Caçarola, caçarola de alumínio fundido, capacidade aproximada de 08 litros; com tampa.
Consumo Estimado Anual: 36
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R\$ 80,00
Valor Total: R\$ 2.880,00

Lote: 16
Descrição: Caçarola, caçarola de alumínio fundido, capacidade aproximada de 10 litros; com tampa.
Consumo Estimado Anual: 36
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R\$ 109,66
Valor Total: R\$ 3.947,76

Lote: 20
Descrição: Caldeirão de alumínio alças laterais e tampa, capacidade 25 litros.
Consumo Estimado Anual: 36
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R\$ 115,00
Valor Total: R\$ 4.140,00

Lote: 21
Descrição: Caneca, caneca de alumínio com alça, capacidade 01 L.
Consumo Estimado Anual: 36
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R\$ 19,99
Valor Total: R\$ 719,64

Lote: 22
Descrição: Canecão, canecão de alumínio polido reforçado, cabo baquelite; nº 14.
Consumo Estimado Anual: 12
Unidade: UN
Marca: ASJ
Valor Unitário: R\$ 31,00
Valor Total: R\$ 372,00

Lote: 23
Descrição: Canecão, canecão de alumínio polido reforçado, cabo baquelite; nº 18.

Atos do Poder Executivo

Consumo Estimado Anual: 12
Unidade: UN
Marca: ASJ
Valor Unitário: R\$ 42,00
Valor Total: R\$ 504,00

Lote: 24
Descrição: Canecão, canecão de alumínio polido reforçado, cabo baquelite; nº 22.
Consumo Estimado Anual: 12
Unidade: UN
Marca: ASJ
Valor Unitário: R\$ 55,00
Valor Total: R\$ 660,00

Lote: 25
Descrição: Chaleira, chaleira de alumínio com alça e tampa, capacidade 2 litros.
Consumo Estimado Anual: 12
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R\$ 45,00
Valor Total: R\$ 540,00

Lote: 26
Descrição: Coador de pano.
Consumo Estimado Anual: 12
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R\$ 5,00
Valor Total: R\$ 60,00

Secretaria de Administração, aos 29 dias do mês de Agosto de 2017.

João Alberto Siqueira Donula
Diretor do Departamento de Compras e Licitações

§ 2º DO ARTIGO 15 DA LEI FEDERAL Nº 8666/93

Para atendimento do disposto no § 2º do artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a Secretaria Municipal de Administração torna público o(s) preço(s) registrado(s) na(s) ata(s) abaixo discriminada(s), bem como, a(s) respectiva(s) empresa(s) detentora(s), conforme segue:

PROCESSO N.º 05.468/17
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 079/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis (postes de madeira, varas de eucalipto, manta geotêxtil e pregos), destinados ao uso da Secretaria de Infraestrutura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 04/05/2018).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Infraestrutura.

Ata de Registro de Preços n.º 371/17
Empresa: J. C. CORREA ALVES & CIA LTDA – EPP.

Lote: 01
Descrição: Eucalipto – vara de eucalipto tratado com diâmetro de 15 e comprimento de

08 metros.
Unidade: UN
Marca: Eucalipto
Valor Unitário: R\$ 67,50

Lote: 03
Descrição: Poste de madeira tratada – com diâmetro médio de 35/40 e comprimento de 08 metros.
Unidade: UN
Marca: Eucalipto
Valor Unitário: R\$ 539,90

Lote: 04
Descrição: Poste de madeira tratada - com diâmetro médio de 35/40 e comprimento de 10 metros.
Unidade: UN
Marca: Eucalipto
Valor Unitário: R\$ 649,90

Ata de Registro de Preços n.º 372/17
Empresa: INOVAGEO COMERCIO DE MATERIAIS E PRODUTOS TÉCNICOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – EPP.

Lote: 02
Descrição: Manta para dreno – manta geotêxtil para drenagem (bidim) rolo de 2,15 x 50 m – cor cinza.
Unidade: RL
Marca: Ober
Valor Unitário: R\$ 207,47

Ata de Registro de Preços n.º 373/17
Empresa: BRLINETECH LTDA – EPP.

Lote: 05
Descrição: Pregos – 25 X 72.
Unidade: KG
Marca: Gerdau
Valor Unitário: R\$ 10,19

PROCESSO N.º 01.238/17
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 055/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos – Lista 04/2017, destinados ao atendimento de pacientes da Secretaria Municipal da Saúde, conforme Determinação Judicial, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 05/05/2018).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 374/17
Empresa: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Lote: 01
Descrição: Glicosamina, Sulfato 1,5 g + Condroitina, Sulfato Sódico 1,2 g envelope.
Unidade: EV
Marca: Zodiac
Valor Unitário: R\$ 3,10

Lote: 05
Descrição: Metotrexato 2,5 mg comprimido.
Unidade: CO
Marca: Zodiac

Valor Unitário: R\$ 0,80

Lote: 14
Descrição: Pregabalina 150 mg cápsula.
Unidade: CAP
Marca: Zodiac
Valor Unitário: R\$ 2,18

Lote: 15
Descrição: Pregabalina 75 mg cápsula.
Unidade: CAP
Marca: Zodiac
Valor Unitário: R\$ 1,42

Ata de Registro de Preços n.º 375/17
Empresa: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS S.A.

Lote: 02
Descrição: Gosereлина 10,8 mg análogo do LHRH seringa pré carregada para aplicação subcutânea.
Unidade: FRP
Marca: Astrazeneca
Valor Unitário: R\$ 1.165,35

Ata de Registro de Preços n.º 376/17
Empresa: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Lote: 04
Descrição: Loperamida, Cloridrato 2 mg comprimido.
Unidade: CO
Marca: Pharmascience
Valor Unitário: R\$ 0,17

Lote: 10
Descrição: Oxcarbazepina 300 mg comprimido.
Unidade: CO
Marca: Medley
Valor Unitário: R\$ 0,598

Lote: 11
Descrição: Oxcarbazepina 600 mg comprimido.
Unidade: CO
Marca: Ranbaxy
Valor Unitário: R\$ 1,254

Lote: 13
Descrição: Pramipexol, Dicloridrato 1 mg comprimido.
Unidade: CO
Marca: EMS
Valor Unitário: R\$ 3,059

Lote: 16
Descrição: Quetiapina, Fumarato 100 mg comprimido.
Unidade: CO
Marca: EMS
Valor Unitário: R\$ 0,665

Lote: 17
Descrição: Quetiapina, Fumarato 200 mg comprimido.
Unidade: CO
Marca: EMS

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 0,815

Lote: 23

Descrição: Tansulosina, Cloridrato 0,4 mg cápsula liberação prolongada.

Unidade: CAP

Marca: Geolab

Valor Unitário: R\$ 1,435

Lote: 32

Descrição: Zolpidem, Hemitartarato de 10 mg – comprimidos revestidos.

Unidade: CO

Marca: EMS

Valor Unitário: R\$ 0,725

Ata de Registro de Preços n.º 377/17

Empresa: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA.

Lote: 08

Descrição: Montelukaste 4 mg granulado sachê – grânulos orais.

Unidade: EV

Marca: Ache

Valor Unitário: R\$ 1,317

Lote: 09

Descrição: Omalizumabe 150 mg solução injetável – cada frasco-ampôla contém 150 mg de Omalizumabe, um anticorpo Monoclonal humanizado fabricado a partir de uma linhagem de células de mamíferos. embalagem contendo 1 frasco-ampôla + 1 ampola diluente – Ref. Xolair®.

Unidade: FRP

Marca: Novartis

Valor Unitário: R\$ 1.611,39

Lote: 33

Descrição: Zuclopentixol, Dicloridrato de 25 mg – comprimidos. Medicamento de referência: “CLOPIXOL” - (PORT.344/98 Lista C1).

Unidade: CO

Marca: Lundbeck

Valor Unitário: R\$ 2,516

Ata de Registro de Preços n.º 378/17

Empresa: CM HOSPITALAR S.A.

Lote: 12

Descrição: Pimozida 4 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: Janssen-Cilag

Valor Unitário: R\$ 0,65

Lote: 21

Descrição: Rituximabe 100 mg/10 ml frampôla com 10 ml.

Unidade: FRP

Marca: Roche Oncologia

Valor Unitário: R\$ 1.039,30

Lote: 22

Descrição: Rivaroxabana 20 mg – comprimido revestido.

Unidade: CO

Marca: Bayer

Valor Unitário: R\$ 5,53

Lote: 25

Descrição: Tolterodina, Tartarato 4 mg la cápsula.

Unidade: CAP

Marca: Pfizer

Valor Unitário: R\$ 8,46

Ata de Registro de Preços n.º 379/17

Empresa: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Lote: 18

Descrição: Quetiapina, Fumarato 25 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: EMS

Valor Unitário: R\$ 0,35

Lote: 26

Descrição: Topiramato 100 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: EMS

Valor Unitário: R\$ 0,30

Lote: 27

Descrição: Topiramato 25 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: EMS

Valor Unitário: R\$ 0,159

Lote: 29

Descrição: Venlafaxina, Cloridrato 150 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: Torrent

Valor Unitário: R\$ 1,04

Lote: 30

Descrição: Venlafaxina, Cloridrato 75 mg liberação prolongada.

Unidade: CO

Marca: Torrent

Valor Unitário: R\$ 0,70

Ata de Registro de Preços n.º 380/17

Empresa: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Lote: 20

Descrição: Risperidona 2 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: Eurofarma

Valor Unitário: R\$ 0,30

Ata de Registro de Preços n.º 381/17

Empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

Lote: 28

Descrição: Trazodona, Cloridrato 150 mg – comprimido de liberação prolongada – Port 344/98 – Lista C1.

Unidade: CO

Marca: Apsen

Valor Unitário: R\$ 2,352

PROCESSO N.º 07.546/17

PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis (telha, chapa de compensado e madeirite), destinados ao uso de diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 15/05/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração / Secretaria de Transportes e Trânsito.

Ata de Registro de Preços n.º 382/17

Empresa: COMERCIAL CASA DA LAVOURA LTDA EPP.

Lote: 01

Descrição: Chapa de compensado 1,60 m x 2,20 m x 10 mm.

Unidade: UN

Marca: Pled

Valor Unitário: R\$ 55,73

Lote: 02

Descrição: Chapa de compensado 1,60 m x 2,20 m x 15 mm.

Unidade: UN

Marca: Pled

Valor Unitário: R\$ 78,32

Lote: 03

Descrição: Chapa de compensado 1,60 m x 2,20 m x 20 mm.

Unidade: UN

Marca: Pled

Valor Unitário: R\$ 100,56

Lote: 05

Descrição: Telha – ondulada de fibrocimento, nas medidas: 244 cm x 110 cm x 5 mm.

Unidade: UN

Marca: Confibra

Valor Unitário: R\$ 35,90

PROCESSO N.º 03.652/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 062/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de sinalização viária (placas e demais componentes), destinado ao uso da Secretaria de Transporte e Trânsito, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 15/05/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Transportes e Trânsito.

Ata de Registro de Preços n.º 383/17

Empresa: RODOESTE SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS VIÁRIOS LTDA ME.

Lote: 01

Descrição: Braquete. Material: aço galvanizado.

Unidade: UN

Marca: Rodoeste

Valor Unitário: R\$ 1,80

Lote: 09

Descrição: Poste de sinalização vertical. Poste

Atos do Poder Executivo

de sinalização vertical – pp 2 1/2 X 3,6 m.
Unidade: UN
Marca: Rodoeste
Valor Unitário: R\$ 93,00

Ata de Registro de Preços n.º 384/17
Empresa: TINPAVI INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE TINTAS LTDA – EPP.

Lote: 02
Descrição: Fita de fixação Material: aço inoxidável tipo 304 de 0,6 mm de espessura e 1/2” de largura.
Unidade: MT
Marca: CN Sinal
Valor Unitário: R\$ 1,30

Lote: 07
Descrição: Placa de sinalização vertical. Placa de sinalização vertical de regulamentação oitavada – R1 60 cm.
Unidade: UN
Marca: CN Sinal
Valor Unitário: R\$ 57,80

Lote: 08
Descrição: Placa de sinalização vertical. Sinalização vertical de regulamentação de ø 50 cm.
Unidade: UN
Marca: CN Sinal
Valor Unitário: R\$ 50,00

Lote: 10
Descrição: Selo. Material: aço galvanizado.
Unidade: UN
Marca: CN Sinal
Valor Unitário: R\$ 0,50

Ata de Registro de Preços n.º 385/17
Empresa: BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI – ME.

Lote: 03
Descrição: Placa de sinalização vertical. Placa de sinalização vertical de advertência 50 x 50 cm.
Unidade: UN
Marca: Brasil Sinalização
Valor Unitário: R\$ 35,50

Lote: 04
Descrição: Placa de sinalização vertical. Placa de sinalização vertical de advertência de 70 x 70 cm.
Unidade: UN
Marca: Brasil Sinalização
Valor Unitário: R\$ 78,50

Lote: 05
Descrição: Placa de sinalização vertical. Placa de sinalização vertical de advertência de redutores de velocidade – 75 x 50 cm.
Unidade: UN
Marca: Brasil Sinalização
Valor Unitário: R\$ 54,99

Lote: 06
Descrição: Placa de sinalização vertical. Placa de sinalização vertical de regulamentação ø 75 cm.

Unidade: UN
Marca: Brasil Sinalização
Valor Unitário: R\$ 89,90

PROCESSO N.º 06.568/17
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 074/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais hospitalares, Lista 09/2016, destinados ao atendimento nas Unidades Básicas da Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 19/05/2018).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 386/17
Empresa: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA.

Lote: 02
Descrição: Água oxigenada 01 litro – 10 volumes, notificação simplificada – RDC ANVISA 199/2006.
Unidade: FR
Marca: Vic Pharma
Valor Unitário: R\$ 3,85

Lote: 03
Descrição: Álcool etílico 70° líquido – frasco 1.000ml, com as seguintes especificações técnicas mínimas: - álcool etílico 70% / 70 graus; – antisséptico; – líquido – frasco com 1.000ml – notificação simplificada – RDC ANVISA 199/2006.
Unidade: FR
Marca: Vic Pharma
Valor Unitário: R\$ 5,29

Lote: 04
Descrição: Álcool etílico gel 70 graus – frasco 100ml, com as seguintes especificações técnicas mínimas: - álcool etílico 70% / 70 graus; – antisséptico, destinado à higienização das mãos e braços; – gel frasco 100ml; – notificação simplificada – RDC ANVISA 199/2006.
Unidade: FR
Marca: Vic Pharma
Valor Unitário: R\$ 1,53

Lote: 09
Descrição: Clorexidina solução degermante 2,0%, com as seguintes especificações técnicas mínimas: – solução degermante de Clorexidina 2,0%; – Almotolia com aproximadamente 100ml; – notificação simplificada – RDC ANVISA 199/2006.
Unidade: FR
Marca: Vic Pharma
Valor Unitário: R\$ 2,04

Lote: 15
Descrição: Vaselina líquida frasco Almotolia – 100ml – notificação simplificada – RDC ANVISA 199/2006.
Unidade: FR
Marca: Vic Pharma
Valor Unitário: R\$ 2,99

Lote: 17
Descrição: Vaselina sólida pote 500 g – notificação simplificada – RDC ANVISA 199/2006.
Unidade: PO
Marca: Vic Pharma
Valor Unitário: R\$ 18,34

Ata de Registro de Preços n.º 387/17
Empresa: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA.

Lote: 07
Descrição: Bromidrato de Fenoterol 5 mg/ml frasco com 20ml.
Unidade: FR
Marca: Prati – Donaduzzi
Valor Unitário: R\$ 2,30

Ata de Registro de Preços n.º 388/17
Empresa: CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE EIRELI.

Lote: 08
Descrição: Clorexidina solução aquosa 0,2%, com as seguintes especificações técnicas mínimas: – solução aquosa de clorexidina 0,2%; – Almotolia com aproximadamente 100ml – notificação simplificada – RDC ANVISA 199/2006.
Unidade: FR
Marca: Vic Pharma
Valor Unitário: R\$ 1,58

Ata de Registro de Preços n.º 389/17
Empresa: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.

Lote: 10
Descrição: Detergente Enzimático com no mínimo 3 enzimas – frasco 500ml, com as seguintes especificações técnicas mínimas: – detergente enzimático com, no mínimo, 3 (três) enzimas; – 100% biodegradável, para desincrustação e remoção de resíduos orgânicos de artigos e instrumentais médico-hospitalares / odontológicos – apresentação – frasco 500ml. – R.D.C. n.º 55 /2012.
Unidade: SE
Marca: Goiania Plast
Valor Unitário: R\$ 1,78

Ata de Registro de Preços n.º 390/17
Empresa: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.

Lote: 11
Descrição: Solução de Cloreto de Sódio 0,9% 100ml – estéril, com as seguintes especificações técnicas mínimas: – 100ml – estéril; – atóxico; – apirogênico; – sistema fechado – de acordo com a RDC n.º 29/2007.
Unidade: UN
Marca: Fresenius
Valor Unitário: R\$ 1,60

Lote: 12
Descrição: Solução de cloreto de sódio 0,9% 250ml – estéril, com as seguintes especificações técnicas mínimas: - 250ml – estéril; – atóxico; – apirogênico; – sistema fechado – de acordo

Atos do Poder Executivo

com a RDC nº 29/2007.

Unidade: UN

Marca: Fresenius

Valor Unitário: R\$ 1,96

Lote: 13

Descrição: Soro Glicosado 5% 250ml – estéril, com as seguintes especificações técnicas mínimas: – 250 ml; – estéril; – atóxico; – apirogênico; – sistema fechado – de acordo com a RDC nº 29/2007.

Unidade: UN

Marca: Fresenius

Valor Unitário: R\$ 1,96

Ata de Registro de Preços n.º 391/17

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.

Lote: 14

Descrição: Sulfadiazina de Prata 1% micronizada creme – bisnaga com 50 g.

Unidade: BS

Marca: Prati Donaduzzi

Valor Unitário: R\$ 4,00

PROCESSO N.º 07.899/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 088/17

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de mesas e cadeiras, destinadas ao uso da Secretaria de Cultura e Eventos, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 22/05/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Cultura e Eventos

Ata de Registro de Preços n.º 392/17

Empresa: MOMENT LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - ME.

Lote: 01

Descrição: Locação de cadeiras – cadeira em polipropileno, medindo 0,86 altura x 0,50 de largura x 0,56 comprimento, com certificação do INMETRO, sem apoio para braços, empilhável, cor branca, capacidade mínima de pressão de 120 kg.

Unidade: SE

Marca: Goiania Plast

Valor Unitário: R\$ 1,78

Lote: 03

Descrição: Locação de mesas – locação de conjunto de mesa com quatro cadeiras, sendo: mesa em polipropileno, medindo 0,70 x 0,70 x 0,70, certificação do INMETRO, empilhável, cor branca, cadeira em polipropileno, medindo 0,86 altura x 0,50 largura x 0,56 comprimento, com certificação do INMETRO, sem apoio para os braços, empilhável, cor branca, capacidade mínima de pressão 120 kg.

Unidade: SE

Marca: Goiania Plast

Valor Unitário: R\$ 11,99

Ata de Registro de Preços n.º 393/17

Empresa: BAUHAUS DO BRASIL LTDA –

EPP.

Lote: 02

Descrição: Locação de cadeiras – cadeira em polipropileno monobloco, medindo: 0,76 altura x 0,57 de largura x 0,54 de comprimento, com certificação do INMETRO, com apoio para braços, empilhável, cor branca, capacidade mínima de pressão de 120 kg.

Unidade: SE

Marca: Surya

Valor Unitário: R\$ 3,66

PROCESSO N.º 03.649/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 068/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de sinalização viária, destinados ao uso da Secretaria de Transporte e Trânsito, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 24/05/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Transporte e Trânsito.

Ata de Registro de Preços n.º 394/17

Empresa: BJP COMÉRCIO DE TINTAS E MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA EIRELI – ME.

Lote: 01

Item: 01

Descrição: Cola à base de resina epoxi, bicomponente, galão de 3,6 kg, contendo: catalisador correspondente para misturar ao produto.

Unidade: KG

Marca: Niws Color

Valor Unitário: R\$ 8,50

Item: 01

Descrição: Micro-esfera de vidro, tipo drop-on, saco de 25 kg.

Unidade: SC

Marca: Technoglass

Valor Unitário: R\$ 90,00

Ata de Registro de Preços n.º 395/17

Empresa: SUELY SPAGNOLETTO PEREIRA – EPP.

Lote: 03

Item: 01

Descrição: Solvente para tinta acrílica de sinalização viária, balde de 18 litros.

Unidade: LT

Marca: Belloton

Valor Unitário: R\$ 111,00

Ata de Registro de Preços n.º 396/17

Empresa: SUPERAÇÃO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP.

Lote: 05

Item: 01

Descrição: Tinta para demarcação viária, à base de resina metilmetacrilato – cor

amarela, balde de 18 litros. Especificação conforme norma CET/SP-SH-14, cor (notação munsell highway): amarela: 10yr 7,5/14 e suas tolerâncias. Possuir características de secagem rápida, ótima resistência à abrasão e cor, excelente estabilidade térmica, excelente visibilidade diurna e noturno.

Unidade: LT

Marca: Super Via

Valor Unitário: R\$ 181,44

Item: 02

Descrição: Tinta para demarcação viária, à base de resina metilmetacrilato – cor azul, balde de 18 litros. Especificação conforme norma CET/SP-SH-14, cor (notação munsell highway): azul: 5pb 2/8 e suas tolerâncias. Possuir características de secagem rápida, ótima resistência à abrasão e cor, excelente estabilidade térmica, excelente visibilidade diurna e noturno.

Unidade: LT

Marca: Super Via

Valor Unitário: R\$ 181,44

Item: 03

Descrição: Tinta para demarcação viária, à base de resina metilmetacrilato – cor branca, balde de 18 litros especificação conforme norma CET/SP-SH-14, cor (notação munsell highway): branca: n9,5, tolerância n9,0. Possuir características de secagem rápida, ótima resistência à abrasão e cor, excelente estabilidade térmica, excelente visibilidade diurna e noturno.

Unidade: LT

Marca: Super Via

Valor Unitário: R\$ 181,44

Item: 04

Descrição: Tinta para demarcação viária, à base de resina metilmetacrilato – cor preto, balde de 18 litros. Especificação conforme norma CET/SP-SH-14, cor (notação munsell highway): preta: n0,5 tolerância 2,0. Possuir características de secagem rápida, ótima resistência à abrasão e cor, excelente estabilidade térmica, excelente visibilidade diurna e noturno.

Unidade: LT

Marca: Super Via

Valor Unitário: R\$ 181,44

PROCESSO N.º 42.473/16

PREGÃO PRESENCIAL N.º 089/16

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais escolares, entregues em forma de kits, destinados ao uso dos alunos da rede municipal de ensino, da Secretaria de Educação, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 25/05/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 397/17

Empresa: GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI.

Lote: 01

Atos do Poder Executivo

Item: 01 Unidade: UND Descrição: Agenda Escolar diária. Marca: GA Valor Unitário: R\$ 12,05	Unidade: UND Descrição: Cola Colorida 6 cores, 20 gramas cada. Marca: Acrilex Valor Unitário: R\$ 13,99	Valor Unitário: R\$ 7,23
Item: 02 Unidade: UND Descrição: Caderno Brochura pequeno 96 fls. Marca: Kajoma Valor Unitário: R\$ 3,57	Item: 13 Unidade: UND Descrição: Caneta Esferográfica cor Azul. Marca: Bic Valor Unitário: R\$ 0,76	Item: 24 Unidade: UND Descrição: Régua Plástica. Marca: Ecoplaca Valor Unitário: R\$ 2,33
Item: 03 Unidade: UND Descrição: Caderno de Cartografia. Marca: Kajoma Valor Unitário: R\$ 3,81	Item: 14 Unidade: UND Descrição: Caneta Esferográfica cor Vermelha. Marca: Bic Valor Unitário: R\$ 0,76	Item: 25 Unidade: UND Descrição: Tesoura Escolar infantil. Marca: Leo & Leo Valor Unitário: R\$ 6,28
Item: 04 Unidade: UND Descrição: Caderno Universitário 96 folhas, capa dura. Marca: Kajoma Valor Unitário: R\$ 4,52	Item: 15 Unidade: UND Descrição: Gizão de cera triangular 12 cores. Marca: Acrilex Valor Unitário: R\$ 3,71	Lote: 03
Item: 05 Unidade: UND Descrição: Caderno Quadriculado brochura, 48 folhas. Marca: Kajoma Valor Unitário: R\$ 1,22	Item: 16 Unidade: UND Descrição: Lápis preto triangular grosso. Marca: Labra Valor Unitário: R\$ 1,21	Item: 01 Unidade: UND Descrição: Kit Individual de Higiene Bucal. Marca: Oralls Valor Unitário: R\$ 24,99
Item: 06 Unidade: UND Descrição: Caderno Brochura grande 96 folhas. Marca: Kajoma Valor Unitário: R\$ 6,22	Item: 17 Unidade: UND Descrição: Lápis Preto n. 02. Marca: Labra Valor Unitário: R\$ 0,58	Ata de Registro de Preços n.º 398/17 Empresa: PAPA'S COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS EIRELI – EPP.
Item: 07 Unidade: UND Descrição: Estojo Escolar. Marca: Alforje Valor Unitário: R\$ 10,11	Item: 18 Unidade: UND Descrição: Lápis de Cor grosso triangular estojo 12 cores. Marca: Labra Valor Unitário: R\$ 18,12	Lote: 02
Item: 08 Unidade: UND Descrição: Apontador Duplo com depósito. Marca: Leo & Leo Valor Unitário: R\$ 3,08	Item: 19 Unidade: UND Descrição: Lápis de Cor sextavado 12 cores. Marca: Labra Valor Unitário: R\$ 10,41	Item: 01 Unidade: UND Descrição: Caneca Plástica com alça. Marca: Kit Merenda Valor Unitário: R\$ 2,14
Item: 09 Unidade: UND Descrição: Borracha Branca com cinta plástica. Marca: Ecoplaca Valor Unitário: R\$ 1,40	Item: 20 Unidade: UND Descrição: Massa para modelar com 12 cores. Marca: Acrilex Valor Unitário: R\$ 4,15	PROCESSO N.º 09.257/17 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 091/17
Item: 10 Unidade: UND Descrição: Cola Branca 110 gramas. Marca: Piratininga Valor Unitário: R\$ 2,69	Item: 21 Unidade: UND Descrição: Pasta com Abas. Marca: Ecoplaca Valor Unitário: R\$ 6,26	Objeto: Registro de preços para eventual aquisição veículos zero km, destinados ao uso da secretaria de segurança pública, gabinete e assessorias, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 25/05/2018). Órgão Gerenciador: Gabinete do Prefeito / Secretaria de Segurança Pública.
Item: 11 Unidade: UND Descrição: Cola Bastão 10 gramas. Marca: Acrilex Valor Unitário: R\$ 2,81	Item: 22 Unidade: UND Descrição: Pasta Escolar tipo polionda. Marca: Ecoplaca Valor Unitário: R\$ 3,95	Ata de Registro de Preços n.º 399/17 Empresa: UBERMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Item: 12	Item: 23 Unidade: UND Descrição: Papel A4, pacote com 100 folhas. Marca: Zapp	Lote: 01 Descrição: Veículo tipo furgão, veículo zero-quilômetro, ano: 2017 ou ano de vigência do edital, cor: branca; tipo: furgão; direção hidráulica; ar-condicionado; combustível: diesel; freio a disco nas rodas dianteiras; motor: 4 cilindros; potência: mínimo 120 cavalos; capacidade de carga mínima de 1.500 kgs; capacidade volumétrica: mínimo 10,00 metros cúbicos; rodas aro: 16; capacidade do tanque de combustível: mínimo 70 litros. Unidade: UN Marca: Renault Valor Unitário: R\$ 138.000,00

Atos do Poder Executivo

hidráulica; combustível: diesel; freio a disco nas rodas dianteiras; motor: 4 cilindros; potência: mínimo 120 cavalos; capacidade de carga útil mínima de 1.500 kgs; capacidade volumétrica: mínimo 10,00 metros cúbicos; rodas aro: 16; capacidade do tanque de combustível: mínimo de 70 litros.

Unidade: UN

Marca: Renault

Valor Unitário: R\$ 134.000,00

Lote: 04

Descrição: Veículo tipo SUV, motor 1.6 com injeção eletrônica, veículo zero-quilômetro, ano: 2017 ou ano de vigência do edital, tipo de carroceria SUV; tração dianteira; câmbio manual; bicombustível: gasolina/álcool; 5 portas; direção hidráulica; ar-condicionado; air-bag para motorista e passageiro; freio ABS; vidros dianteiros elétricos; garantia mínima de 12 meses; cor branca; ano de fabricação mínimo 2017.

Unidade: UN

Marca: Renault

Valor Unitário: R\$ 79.000,00

Ata de Registro de Preços n.º 400/17

Empresa: VALEC DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA.

Lote: 06

Descrição: Veículo tipo SUV, motor 1.6 com injeção eletrônica, veículo zero-quilômetro, ano: 2017 ou ano de vigência do edital – Tipo de carroceria SUV; tração 4x4; câmbio manual; bicombustível: gasolina/álcool; 5 portas; direção hidráulica; ar-condicionado; air-bag para motorista e passageiro; freio ABS; vidros dianteiros elétricos; garantia mínima de 12 meses; cor branca; ano de fabricação 2017.

Unidade: UN

Marca: Renault

Valor Unitário: R\$ 90.000,00

PROCESSO N.º 10.874/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 089/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos – lista 27/2017, destinados ao atendimento de pacientes da Secretaria Municipal da Saúde, conforme determinação judicial (com indicação da marca), com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 29/05/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 401/17

Empresa: BH FARMA COMÉRCIO LTDA.

Lote: 11

Descrição: Pancreatina Creon® 10.000. Cápsulas de pancreatina sob a forma de minimicroesferas com revestimento ácido resistente – Marca conforme determinação judicial: CREON®.

Unidade: CAP

Marca: Creon

Valor Unitário: R\$ 0,979

PROCESSO N.º 12.054/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 093/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais hospitalares – lista 03/2017, destinados ao uso nas unidades da saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 29/05/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 402/17

Empresa: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.

Lote: 01

Descrição: Avental camisola paciente com manga longa gramatura 30 g/m² – com as seguintes especificações técnicas mínimas: - avental manga longa (tipo camisola paciente); - cor clara e/ou neutra; - confeccionado em material de tnt (tecido não tecido); - 100% polipropileno, descartável e atóxico; - gramatura: 30 g/m².

Unidade: UN

Marca: Hndesc

Valor Unitário: R\$ 1,80

Ata de Registro de Preços n.º 403/17

Empresa: C.B.S. MÉDICO CIENTÍFICA S/A.

Lote: 02

Descrição: Coletor de urina sistema fechado – uso adulto, com as seguintes especificações técnicas mínimas: - capacidade de 2.000 ml (02 litros) - embalagem individual; - estéril, atóxico, apirogênico – uso único; - dispositivo anti-refluxo; - sistema de sustentação; - tubo para drenagem; - pinça corta fluxo; - conector universal; - tampa protetora; - sistema de esvaziamento.

Unidade: UN

Marca: Descarpack

Valor Unitário: R\$ 2,34

Ata de Registro de Preços n.º 404/17

Empresa: CIRÚRGICA FERNANDES – COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES – SOCIEDADE LIMITADA.

Lote: 03

Descrição: Dispositivo de infusão intravenosa 19 g estéril com agulha siliconizada – dispositivo de infusão intravenosa com as seguintes especificações técnicas mínimas: - calibre 19 g; - descartável – uso único; - estéril; - atóxico; - apirogênico; - agulha siliconizada.

Unidade: UN

Marca: Wiltex

Valor Unitário: R\$ 0,18

Lote: 04

Descrição: Dispositivo de infusão intravenosa 21 g estéril com agulha siliconizada. Dispositivo de infusão intravenosa com as seguintes especificações técnicas mínimas: - calibre 21 g; - descartável – uso único; - estéril; - atóxico; - apirogênico; - agulha siliconizada.

Unidade: UN

Marca: Wiltex

Valor Unitário: R\$ 0,18

Lote: 05

Descrição: Dispositivo de infusão intravenosa 23 g estéril com agulha siliconizada – dispositivo de infusão intravenosa com as seguintes especificações técnicas mínimas: - calibre 23 g; - descartável – uso único; - estéril; - atóxico; - apirogênico; - agulha siliconizada.

Unidade: UN

Marca: Wiltex

Valor Unitário: R\$ 0,18

Lote: 13

Descrição: Lâmina para microscopia, com as seguintes especificações técnicas mínimas: - fabricada em vidro com bordas lapidadas – uma extremidade fosca; - dimensões aproximadas: largura 26 mm, comprimento 76 mm, espessura 1,0 a 1,2 mm; - acondicionadas uma a uma e intercaladas com folha de papel com tratamento antifúngico; - embalagem selada a vácuo.

Unidade: UN

Marca: Wiltex

Valor Unitário: R\$ 0,12

Lote: 15

Descrição: Solução fixadora para lâminas, com as seguintes especificações técnicas mínimas: - fixador celular; - apresentação = frasco com aproximadamente 100 ml.

Unidade: FR

Marca: Kolplast

Valor Unitário: R\$ 7,51

Ata de Registro de Preços n.º 405/17

Empresa: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA.

Lote: 06

Descrição: Dispositivo de infusão intravenosa 25 g estéril com agulha siliconizada. Dispositivo de infusão intravenosa com as seguintes especificações técnicas mínimas: - calibre 25 g; - descartável – uso único; - estéril; - atóxico; - apirogênico; - agulha siliconizada.

Unidade: UN

Marca: Solidor

Valor Unitário: R\$ 0,23

Lote: 07

Descrição: Fio de sutura de nylon 3.0 com agulha. Fio sintético (nylon) com diâmetro 3-0, medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, contendo 01 (uma) agulha triangular, cortante 3/8 círculo e de aproximadamente 02 cm de comprimento, estéril, descartável. embalado individualmente com abertura asséptica.

Unidade: UN

Marca: Procare

Valor Unitário: R\$ 1,58

Lote: 08

Descrição: Fio de sutura de nylon 4.0 com agulha. Fio sintético (nylon) com diâmetro 4-0, medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, contendo 01 (uma) agulha triangular, cortante 3/8 círculo e de aproximadamente 02 cm de comprimento,

Atos do Poder Executivo

estéril, descartável. embalado individualmente com abertura asséptica.

Unidade: UN

Marca: Procare

Valor Unitário: R\$ 1,60

Lote: 09

Descrição: Fio de sutura de nylon 5.0 com agulha. Fio sintético (nylon) com diâmetro 5-0, medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, contendo 01 (uma) agulha triangular, cortante 3/8 círculo e de aproximadamente 02 cm de comprimento, estéril, descartável. embalado individualmente com abertura asséptica.

Unidade: UN

Marca: Procare

Valor Unitário: R\$ 1,85

Lote: 10

Descrição: Fio de sutura de nylon 6.0 com agulha. Fio sintético (nylon) com diâmetro 6-0, medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, contendo 01 (uma) agulha triangular, cortante 3/8 círculo e de aproximadamente 02 cm de comprimento, estéril, descartável. embalado individualmente com abertura asséptica.

Unidade: UN

Marca: Shalon

Valor Unitário: R\$ 1,85

Ata de Registro de Preços n.º 406/17

Empresa: FORMED BR MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA – EPP.

Lote: 11

Descrição: Gel para eletrocardiograma frasco almotolia com 100 ml – com as seguintes especificações técnicas mínimas: - gel eletrocondutor; - isento de sal e resistente à corrosão; - destinado ao uso em equipamento de eletrocardiograma (E.C.G.); - apresentação = frasco 100ml.

Unidade: FR

Marca: Carbogel

Valor Unitário: R\$ 1,54

Lote: 12

Descrição: Gel para ultrassonografia isento de sal frasco 100 ml – com as seguintes especificações técnicas mínimas: - gel eletrocondutor; - isento de sal e resistente à corrosão; - destinado ao uso em equipamento de ultrassonografia (U.S.G); - apresentação = frasco 100ml.

Unidade: FR

Marca: Carbogel

Valor Unitário: R\$ 1,83

PROCESSO N.º 09.007/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 083/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais hospitalares, destinados ao uso nas Unidades da Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 30/05/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 407/17

Empresa: DAKFILM COMERCIAL LTDA.

Lote: 01

Descrição: Agulha 40 x 12 hipodérmica descartável estéril – agulha 40 x 12, hipodérmica, descartável, estéril, siliconizada, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, com abertura asséptica.

Unidade: UN

Marca: SR

Valor Unitário: R\$ 0,09

Ata de Registro de Preços n.º 408/17

Empresa: CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE EIRELI.

Lote: 02

Descrição: Agulha para coleta de sangue (vácuo) 25 x 0,7 mm – com as seguintes especificações técnicas mínimas: - agulha múltipla para coleta de sangue a vácuo, com dimensões compreendidas entre 25 a 32 x 0,7 mm, hipodérmica, descartável, estéril, de aço inoxidável, com duas pontas em bisel trifacetado, sendo uma das pontas com proteção de borracha retrátil e proteção de plástico em ambas as pontas; - atender a NR32 – segurança e saúde no trabalho em serviços de saúde; - portaria GM n.º 939 de 18 de novembro de 2008, dou 19/11/2008.

Unidade: UN

Marca: Labor Import

Valor Unitário: R\$ 0,38

Ata de Registro de Preços n.º 409/17

Empresa: T.R.M COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA.

Lote: 03

Unidade: UN

Descrição: Dispositivo para incontinência urinária n.5 (tamanho M) confeccionado em película fina de borracha.

Marca: Biosani

Valor Unitário: R\$ 0,87

Lote: 05

Unidade: UN

Descrição: Equipos para nutrição enteral colorido – com as seguintes especificações técnicas mínimas: - equipo para administração de soluções e/ou dietas; - atóxico; - estéril; - apirogênico; - uso único; - a cor tem a finalidade de diferenciar a via de administração.

Marca: Descarpack

Valor Unitário: R\$ 0,87

Lote: 06

Unidade: UN

Descrição: Frasco plástico para nutrição enteral com capacidade aproximada de 300 ml – com as seguintes especificações técnicas mínimas: - graduação – em ml; - acompanha frasco, tampa e etiqueta autoadesiva; produto higiênico não estéril de uso único – embalado

individualmente.

Marca: Biomédica

Valor Unitário: R\$ 0,56

Lote: 10

Unidade: UN

Descrição: Sonda de aspiração traqueal n.º 10 estéril descartável com as seguintes especificações técnicas mínimas: n.º 10; estéril – atóxica – apirogênica; produto de uso único – descartável; embalada individualmente.

Marca: Medsonda

Valor Unitário: R\$ 0,40

Lote: 11

Unidade: UN

Descrição: Sonda de aspiração traqueal n.º 12 estéril descartável – com as seguintes especificações técnicas mínimas: n.º 12; estéril – atóxica – apirogênica; produto de uso único – descartável; embalada individualmente.

Marca: Medsonda

Valor Unitário: R\$ 0,42

Lote: 13

Unidade: UN

Descrição: Sonda uretral n.º 10 estéril descartável – com as seguintes especificações técnicas mínimas: n.º 10; - estéril – atóxica – apirogênica; - produto de uso único – descartável; - embalada individualmente.

Marca: Medsonda

Valor Unitário: R\$ 0,39

Lote: 15

Unidade: UN

Descrição: Sonda uretral n.º 8 estéril descartável – com as seguintes especificações técnicas mínimas: n.º 08; estéril – atóxica – apirogênica; produto de uso único – descartável; embalada individualmente.

Marca: Medsonda

Valor Unitário: R\$ 0,38

Ata de Registro de Preços n.º 410/17

Empresa: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.

Lote: 04

Unidade: UN

Descrição: Envelope auto selante para esterilização em autoclave – com dimensões aproximadas não inferiores a 09 cm x 23 cm – com as seguintes especificações técnicas mínimas: - indicados para esterilização em autoclaves a vapor; - fita autoadesiva para fechamento do envelope; - permeável ao vapor e ao ar; - impermeável a microorganismo; - selagem = no mínimo, dupla – proporcionando maior segurança; - indicador químico com dispositivo que identifique a finalização do processo de esterilização (mudança de cor); - dimensões aproximadas e não inferiores a 09 cm x 23 cm; - acondicionados (no ato da entrega), em embalagem com 100 unidades, identificadas com quantidade, lote e validade, garantindo rastreabilidade.

Marca: Harbo

Valor Unitário: R\$ 0,14

Ata de Registro de Preços n.º 411/17

Atos do Poder Executivo

Empresa: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Lote: 08

Unidade: UN

Descrição: Seringa de 10 ml descartável e estéril – com as seguintes especificações técnicas mínimas: - seringa descartável – estéril – atóxica e apirogênica; - capacidade de 10 ml sem agulha; - com dispositivo de segurança do tipo retrátil (retração da agulha para dentro do cilindro após o uso) ou do tipo protetor articulado (alojamento da agulha após o uso – tipo clipe / capa ou cápsula); - embalagem de polietileno associado a papel grau cirúrgico; - abertura com sistema de pétalas; - bico rosqueável; - atender a NR32 – segurança e saúde no trabalho em serviços de saúde; - portaria GM nº 939 de 18 de novembro de 2008, dou 19/11/2008; Marca: BD Esmerald Saft
Valor Unitário: R\$ 0,50

Lote: 09

Unidade: UN

Descrição: Seringa de 5 ml descartável e estéril – com as seguintes especificações técnicas mínimas: - seringa descartável – estéril – atóxica e apirogênica; - capacidade de 5 ml sem agulha; - com dispositivo de segurança do tipo retrátil (retração da agulha para dentro do cilindro após o uso) ou do tipo protetor articulado (alojamento da agulha após o uso – tipo clipe / capa ou cápsula); - embalagem de polietileno associado a papel grau cirúrgico; - abertura com sistema de pétalas; - bico rosqueável. - atender a NR32 – segurança e saúde no trabalho em serviços de saúde. - portaria GM nº 939 de 18 de novembro de 2008, dou 19/11/2008. Marca: BD Esmerald Saft
Valor Unitário: R\$ 0,50

Lote: 12

Unidade: UN

Descrição: Sonda de aspiração traqueal nº 8 estéril descartável, com as seguintes especificações técnicas mínimas: n.º 08; - estéril – atóxica – apirogênica; - produto de uso único – descartável; embalada individualmente. Marca: Medsonda
Valor Unitário: R\$ 0,40

Lote: 14

Unidade: UN

Descrição: Sonda uretral nº 12 estéril descartável – com as seguintes especificações técnicas mínimas: n.º 12; estéril – atóxica – apirogênica; produto de uso único – descartável; embalada individualmente. Marca: Medsonda
Valor Unitário: R\$ 0,40

PROCESSO N.º 10.464/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 086/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais hospitalares, destinados ao uso do samu, da secretaria municipal da saúde, com entregas parceladas, por um

período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 30/05/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 412/17

Empresa: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Lote: 01

Descrição: Bandagem triangular 2,00 X 1,40 X 1,40 M – confeccionadas de tecido cru lavável.

Unidade: UN

Marca: Confortell

Valor Unitário: R\$ 6,99

Lote: 02

Descrição: Bolsa cor vermelha confeccionada em cordura 500 “amalfi” resinado de alta resistência; com divisória interna removível; 4 bolsos laterais (sendo 2 bolsos de 25 x 25 x 5 cm e 2 bolsos de 30 x 15 x 5 cm – largura, altura e profundidade); 2 bolsos internos pequenos para acondicionamento; alça removível (cadarço 3,5 mm) de alta resistência com regulagem de comprimento e alça pega mão; abertura em “U” para melhor acesso interno; faixas refletivas nas 2 extremidades; tamanho aproximado: 50 cm (comprimento) x 25 cm (altura) x 35 cm (largura) com os bolsos laterais.

Unidade: UN

Marca: Confortell

Valor Unitário: R\$ 345,40

Lote: 03

Descrição: Bolsa para armazenar e transportar ampolas e medicamentos utilizada como bolsa ou mochila; confeccionada em nylon 600 de alta resistência; revestido internamente com manta isotérmica impermeável (hidrorepelente); 5 camadas internas compostas de 9 bolsos transparentes para acondicionamento de medicamentos com tampa e fixador em velcro. bolso interno grande com zíper. alça (cadarço 3,5 mm) de alta resistência com regulagem de comprimento para uso nas costas e pega mão. bolso para identificação lateral. proteção externa em couro no fundo da bolsa, tamanho aproximado: 44 cm (altura) x 32 cm (largura) x 18 cm (profundidade).

Unidade: UN

Marca: Confortell

Valor Unitário: R\$ 247,00

Lote: 04

Descrição: Bolsa para transporte de medicamento, bolsa com compartimento fixo e quatro cartelas com 9 compartimentos, nas cores amarela ou verde, em tecido em nylon 70, forrada com nylon 70, costura dupla, zíper 10 com dois cursores para abertura total, cruz da vida frontal, alça (cadarço 50 mm) de alta resistência com regulagem de comprimento para uso nas costas e pega mão, podendo ser utilizada como bolsa ou mochila, acessórios em nylon, bolso para identificação lateral, para armazenar e transportar ampolas e medicamentos, revestido internamente com manta isotérmica impermeável (hidrorepelente), bolso interno grande com

zíper, apoio plástico na extremidade inferior para não danificar o fundo da bolsa quando em posição vertical. dimensões aproximadas do produto: altura: 45 cm x largura: 19 cm x comprimento: 32 cm. costura dupla. parte interna: nylon 70, com divisórias, elásticos para fixação de materiais diversos, acabamento em nylon, forrada com isomanta, bolso interno, compartimento fixo, quatro cartelas com 9 compartimentos fechadas individualmente em velcro.

Unidade: UN

Marca: Confortell

Valor Unitário: R\$ 278,30

Lote: 11

Descrição: colar cervical neonatal – confeccionado em polietileno, de alta intensidade – espessura mínima de 1,5 mm; – revestido espuma macia tipo “EVA” (Etil Vinil Acetato) fecho em velcro; – cores padrão universal; – botão preto que permite a montagem e o tamanho do colar; – 2 aberturas para palpação e ventilação da nuca; – abertura frontal permitindo a palpação do pulso carotídeo e traquéia; – material e botões que permitem a rádio transparência; – tamanho neonatal. – registro na Anvisa.

Unidade: UN

Marca: Confortell

Valor Unitário: R\$ 10,99

Lote: 12

Descrição: Colar cervical tamanho G, confeccionado em polietileno de alta resistência, com 2 mm, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido com espuma macia tipo eva especial. em um dos lados fecho com velcro de 50 mm. do outro lado, abertura especial, preso com dois botões e fecho em velcro de 25 mm. padrão de cores universal. possui também botão na cor preta, na área articulada que identifica sua montagem, bem como o tamanho do colar, usando também a forma universal de medidas nos dedos. na parte superior (nuca) possui uma abertura para palpação e ventilação. na parte da frente possui abertura que permite a palpação do pulso carotídeo e acesso a traquéia. polietileno, E.V.A., velcro e botões de nylon. rádio transparente. suporte metoniano.

Unidade: UN

Marca: Confortell

Valor Unitário: R\$ 10,99

Lote: 13

Descrição: Colar cervical tamanho M, confeccionado em polietileno de alta resistência, com 2 mm, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido com espuma macia tipo eva especial. em um dos lados fecho com velcro de 50 mm. do outro lado, abertura especial, preso com dois botões e fecho em velcro de 25 mm. padrão de cores universal. possui também botão na cor preta, na área articulada que identifica sua montagem, bem como o tamanho do colar, usando também a forma universal de medidas nos dedos. na parte superior (nuca) possui uma abertura para palpação e ventilação. na parte da frente possui abertura que permite a palpação do

Atos do Poder Executivo

pulso carotídeo e acesso a traquéia. polietileno, E.V.A., velcro e botões de nylon. rádio transparente. suporte metoniano.

Unidade: UN

Marca: Confortell

Valor Unitário: R\$ 10,99

Lote: 14

Descrição: Colar cervical tamanho P, confeccionado em polietileno de alta resistência, com 2 mm, permitindo uma maior resistência e apoio. é revestido com espuma macia tipo eva especial. em um dos lados fecho com velcro de 50 mm. do outro lado, abertura especial, preso com dois botões e fecho em velcro de 25 mm. padrão de cores universal. possui também botão na cor preta, na área articulada que identifica sua montagem, bem como o tamanho do colar, usando também a forma universal de medidas nos dedos. na parte superior (nuca) possui uma abertura para palpação e ventilação. na parte da frente possui abertura que permite a palpação do pulso carotídeo e acesso a traquéia. polietileno, E.V.A., velcro e botões de nylon. rádio transparente. suporte metoniano.

Unidade: UN

Marca: Confortell

Valor Unitário: R\$ 10,99

Lote: 27

Descrição: Sonda gástrica 10.

Unidade: UN

Marca: Mark Med

Valor Unitário: R\$ 0,67

Lote: 28

Descrição: Sonda gástrica 12.

Unidade: UN

Marca: Mark Med

Valor Unitário: R\$ 0,69

Lote: 31

Descrição: Sonda gástrica 20.

Unidade: UN

Marca: Mark Med

Valor Unitário: R\$ 0,99

Ata de Registro de Preços n.º 413/17

Empresa: SANTA LUCIA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI – ME.

Lote: 05

Descrição: Catéter intravenoso 14 g estéril descartável – aprotogênico, para terapia intravascular periférica, fabricado em polímero radiopaco, flexível, siliconizado e atóxico. Agulha em aço inoxidável, siliconizada e com bisel trifacetado. Conexão Luer Lok, codificado por cores de padrão universal. Embalado individualmente e esterilizado a Óxido de Etileno; – atender a NR32 – segurança e saúde no trabalho em serviços de saúde; – Portaria GM N° 939 de 18 de novembro de 2008, DOU 19/11/2008.

Unidade: UN

Marca: Labor Import

Valor Unitário: R\$ 1,65

Lote: 06

Descrição: Catéter intravenoso 16 g estéril

descartável – aprotogênico, para terapia intravascular periférica, fabricado em polímero radiopaco, flexível, siliconizado e atóxico. Agulha em aço inoxidável, siliconizada e com bisel trifacetado. Conexão Luer Lok, codificado por cores de padrão universal. Embalado individualmente e esterilizado a óxido de etileno; – atender a NR32 – segurança e saúde no trabalho em serviços de saúde; – Portaria GM N° 939 de 18 de novembro de 2008, DOU 19/11/2008.

Unidade: UN

Marca: Labor Import

Valor Unitário: R\$ 1,54

Lote: 20

Descrição: Máscara laríngea reutilizável número 01 produzida em silicone especial padrão médico, isenta de látex, e com método de esterilização recomendado por autoclave a vapor 134c, registro na ANVISA.

Unidade: UN

Marca: Besmed

Valor Unitário: R\$ 297,99

Ata de Registro de Preços n.º 414/17

Empresa: CIRÚRGICA FERNANDES – COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES – SOCIEDADE LIMITADA.

Lote: 07

Descrição: Cateter intravenoso 18 g, estéril, descartável – aprotogênico, para terapia intravascular periférica, fabricado em polímero radiopaco, flexível, siliconizado e atóxico. Agulha em aço inoxidável, siliconizada e com bisel trifacetado. Conexão Luer Lok, codificado por cores de padrão universal. Embalado individualmente e esterilizado a óxido de etileno; – atender a NR32 – segurança e saúde no trabalho em serviços de saúde; – Portaria GM N° 939 de 18 de novembro de 2008, DOU 19/11/2008.

Unidade: UN

Marca: Polymed

Valor Unitário: R\$ 2,00

Lote: 08

Descrição: Catéter intravenoso 20 g estéril descartável – aprotogênico, para terapia intravascular periférica, fabricado em polímero radiopaco, flexível, siliconizado e atóxico. Agulha em aço inoxidável, siliconizada e com bisel trifacetado. Conexão Luer Lok, codificado por cores de padrão universal. Embalado individualmente e esterilizado a óxido de etileno; – atender a NR32 – segurança e saúde no trabalho em serviços de saúde; – Portaria GM N° 939 de 18 de novembro de 2008, DOU 19/11/2008.

Unidade: UN

Marca: Polymed

Valor Unitário: R\$ 2,00

Lote: 09

Descrição: Catéter intravenoso 22 g, estéril, descartável – aprotogênico, para terapia intravascular periférica, fabricado em polímero radiopaco, flexível, siliconizado e atóxico. Agulha em aço inoxidável, siliconizada e

com bisel trifacetado. Conexão Luer Lok, codificado por cores de padrão universal. Embalado individualmente e esterilizado a óxido de etileno; – atender a NR32 – segurança e saúde no trabalho em serviços de saúde; – Portaria GM N° 939 de 18 de novembro de 2008, DOU 19/11/2008.

Unidade: UN

Marca: Polymed

Valor Unitário: R\$ 2,00

Lote: 10

Descrição: Catéter intravenoso 24 g, estéril, descartável – aprotogênico, para terapia intravascular periférica, fabricado em polímero radiopaco, flexível, siliconizado e atóxico. Agulha em aço inoxidável, siliconizada e com bisel trifacetado. Conexão Luer Lok, codificado por cores de padrão universal. Embalado individualmente e esterilizado a óxido de etileno; – atender a NR32 – segurança e saúde no trabalho em serviços de saúde. – Portaria GM N° 939 de 18 de novembro de 2008, DOU 19/11/2008.

Unidade: UN

Marca: Polymed

Valor Unitário: R\$ 2,00

Lote: 21

Descrição: Máscara laríngea reutilizável número 02 – produzida em silicone especial padrão médico, isenta de látex, e com método de esterilização recomendado por autoclave a vapor 134c, registro na ANVISA.

Unidade: UN

Marca: Well Lead

Valor Unitário: R\$ 279,00

Lote: 22

Descrição: Máscara laríngea reutilizável número 2,5 produzida em silicone especial padrão médico, isenta de látex, e com método de esterilização recomendado por autoclave a vapor 134c, registro na ANVISA.

Unidade: UN

Marca: Well Lead

Valor Unitário: R\$ 279,00

Lote: 23

Descrição: Máscara laríngea reutilizável número 3 produzida em silicone especial padrão médico, isenta de látex, e com método de esterilização recomendado por autoclave a vapor 134c, registro na ANVISA.

Unidade: UN

Marca: Well Lead

Valor Unitário: R\$ 279,00

Lote: 24

Descrição: Máscara laríngea reutilizável número 4 produzida em silicone especial padrão médico, isenta de látex, e com método de esterilização recomendado por autoclave a vapor 134c, registro na ANVISA.

Unidade: UN

Marca: Well Lead

Valor Unitário: R\$ 279,00

Lote: 25

Descrição: Máscara laríngea reutilizável número 5 produzida em silicone especial

Atos do Poder Executivo

padrão médico, isenta de látex, e com método de esterilização recomendado por autoclave a vapor 134c, registro na ANVISA.

Unidade: UN

Marca: Well Lead

Valor Unitário: R\$ 279,00

Lote: 26

Descrição: Sonda de aspiração traqueal n.16 estéril descartável – atóxica, apirogênica e produto de uso único.

Unidade: UN

Marca: Goodcome

Valor Unitário: R\$ 0,49

Lote: 32

Descrição: Torneira descartável de 3 vias torneirinha 3 vias com as seguintes especificações técnicas mínimas: torneira de 3 vias rotativas com setas indicadoras para infusão de soluções/medicamentos.

Unidade: UN

Marca: Polymed

Valor Unitário: R\$ 0,60

Ata de Registro de Preços n.º 415/17

Empresa: M.H.M. DO COUTO – COMERCIAL - ME.

Lote: 15

Descrição: Eletrodo adulto para DEA – descartável com as seguintes especificações técnicas mínimas: – eletrodo adulto para desfibrilador externo automático (DEA), compatível com o equipamento já existente – “Aed Plus / marca Zoll”; – eletrodos do tipo “Cpr Stat Pad”; – material descartável – uso único – eletrodo autoadesivo multifunção (desfibrilação, cardioversão, marca-passo não invasivo e monitorização) compatível com o desfibrilador externo automático da marca Zoll modelo Aedplus para adulto, confeccionado com gel condutor sólido em polímero adesivo e elemento condutivo de estanho com sensor de qualidade de compressões torácicas capaz de informar profundidade e frequência das mesmas durante a ressuscitação cardiopulmonar (RCP) em tempo real e com configuração ajustada para o atendimento aos novos protocolos internacionais de RCP da American Heart Association (mínimo de 100 compressões por minuto de frequência e pelo menos 5 cm de profundidade de compressão). produzido em 2 peças (eletrodo adulto para área external acoplado ao sensor RCP e eletrodo para ápice) a fim de permitir o posicionamento ântero-anterior ou antero-posterior dos eletrodos no tórax e com gráfico ilustrativo de posicionamento correto de cada eletrodo (esterno e ápice) e posicionamento correto do sensor RCP no produto e na embalagem. embalagem: o produto deverá ser acondicionado em embalagem laminada que permita manter os eletrodos vedados e a conexão do cabo do eletrodo exteriorizada para permitir pré conexão ao aedplus sem violar a embalagem, reembalado de acordo com a praxe do fabricante, garantindo sua integridade até o uso. rotulado conforme a legislação em vigor. Deverá constar na embalagem: nome do fabricante, CNPJ da empresa fabricante

ou distribuidor, procedência, nº do lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde.

Unidade: UN

Marca: Zoll

Valor Unitário: R\$ 1.550,00

Ata de Registro de Preços n.º 416/17

Empresa: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Lote: 17

Descrição: Equipo microgotas estéril descartável para soluções parenterais para fluido terapia, confeccionado em material flexível, dotado de pinça com tampa protetora, estéril, embalado individualmente, uso único proibido reprocessar (descartável).

Unidade: UN

Marca: Medsonda

Valor Unitário: R\$ 1,28

Lote: 18

Descrição: Imobilizador de cabeça lateral adulto – confeccionado em espuma injetada; referência tipo head block. – com material impermeável; – pontos para verificação de saída de líquido para o ouvido; – constituído de uma base a ser fixada na prancha; – blocos laterais ajustáveis e tirantes de testa e queixo; – dispositivo com função de imobilizar a cabeça e pescoço da vítima de possíveis traumas na região cervical para transporte em prancha longa, constituído de 5 peças, sendo duas para as laterais da cabeça, uma base para ser fixada à prancha, um tirante para testa e um tirante para o queixo. Este dispositivo não tem a função de imobilizar a região cervical, portanto, deve ser usado em conjunto com o colar cervical. Características do conjunto: peça lateral da cabeça: 250 mm de compr. x 130 mm de alt x 70 mm de larg. base: 400 mm de compr. 260 mm de largura e 9 mm de esp. tirante da testa: 850 mm x 30 mm tirante do queixo: 820 mm x 30 mm descrição: peça lateral da cabeça: peça retangular confeccionada em Etil Vinil Acetato expandido reticulado, com células fechadas, na cor amarela, com densidade mínima de 30 e máxima de 40, revestido com 3 camadas de resina que torna a peça lavável, impermeável e resistente. possui orifício central de 80 mm de diâmetro que abrange a região auricular. na face inferior está colado um laminado reforçado de poliéster em que estão costuradas duas carreiras de velcro gancho de 25 mm na cor preta que formam um sistema de fixação com a base onde há a presença de velcro argola. Na parte superior lateral da peça há um corte angular para que os tirantes do queixo e da testa fiquem melhores fixadas. Base: maleável, confeccionada internamente em Etil Vinil Acetato expandido reticulado, com células fechadas, na cor amarela, com densidade mínima de 30 e máxima de 40, tendo toda a superfície, tanto superior como inferior, recoberta com laminado de PVC reforçado com poliéster, recoberto com mais duas camadas de PVC transparente de 8 mm, soldados eletronicamente em todo o seu contorno de forma a impedir a penetração de fluidos, tornando a peça lavável, resistente

e higiênica. Possui uma parte central para acomodação da cabeça do paciente, dividindo-a das laterais que prendem os blocos laterais, por solda eletrônica. Presença de 4 peças de velcro argola de 50 mm de largura x 110 mm de comprimento na cor preta costuradas em PVC transparente de 0,8 mm e coladas na base, onde serão fixadas as peças laterais da cabeça. Estão costurados ao laminado reforçado que reveste a parte superior, onze tirantes confeccionados com polipropileno de 30 mm de largura x 40 mm de comprimento tendo na sua extremidade um regulador de nylon de 30 mm de largura. As costuras são reforçadas com passadas sobrepostas. Estes tirantes servem para fixar a peça à prancha com o auxílio de duas alças de 600 mm de comprimento com a possibilidade de um ajuste, de acordo com a largura da prancha, através do auxílio de velcros que estão costurados ao longo da alça. A alça que fica na parte superior serve para fixar a peça em pranchas que tem a abertura na parte superior que auxilia para que a peça fique melhor fixada à prancha, impedindo o deslizamento crânio caudal. Oito tirantes, quatro em cada lateral, servem para fixar um tirante para a testa e um para o queixo. São confeccionados com quatro peças sobressalentes para que haja a possibilidade de regular a altura da colocação dos tirantes. Tirante da testa: 850 mm de comprimento x 30 mm de largura, confeccionado em alça de polipropileno na cor preta com ajuste através de sistema de velcro, tendo na região central uma almofada confeccionada em Etil Vinil Acetato de 190 mm x 30 mm x 16 mm. Tirante do queixo: 800 mm x 30 mm de largura, confeccionado em alça de polipropileno na cor preta com ajuste através de sistema de velcro, tendo na região central uma abertura 100 mm de comprimento para encaixe do queixo. Estes tirantes proporcionam a imobilização da cabeça e pescoço, impedindo os movimentos de flexão, extensão, rotação e inclinação lateral. Todas as costuras da peça são reforçadas com no mínimo duas passadas sobrepostas, tendo até em alguns pontos quatro passadas, com aremate em sistema de retrocesso. as medidas podem ter variações de 5%.

Unidade: UN

Marca: Ortocenter

Valor Unitário: R\$ 120,50

Lote: 29

Descrição: Sonda gástrica 16.

Unidade: UN

Marca: Medsonda

Valor Unitário: R\$ 0,80

Lote: 30

Descrição: Sonda Gástrica 18.

Unidade: UN

Marca: Medsonda

Valor Unitário: R\$ 0,88

Ata de Registro de Preços n.º 417/17

Empresa: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.

Lote: 19

Descrição: Máscara de proteção respiratória modelo N 95 com as seguintes especificações

Atos do Poder Executivo

técnicas mínimas: proteção contra tuberculose e vírus h1n1; filtração bacteriológica eficiente; resistente a fluídos; tamanho adulto; formato concha; aprovação pelo Ministério do Trabalho e Emprego – certificado de aprovação.

Unidade: UN

Marca: Descarpac

Valor Unitário: R\$ 2,09

PROCESSO N.º 12.867/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 097/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gás GLP a granel, destinado ao uso da piscina do CIEM, utilizado pelos alunos da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, nas aulas de natação, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 31/05/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 418/17

Empresa: COMPANHIA ULTRAGAZ S.A..

Lote: 01

Descrição: Gás (GLP) a granel. Gás liquefeito de petróleo (GLP), composição básica de propano-butano(gás de cozinha), Vasilhame deverá ser fornecido através de comodato.

Unidade: KG

Valor Unitário: R\$ 3,87

PROCESSO N.º 05.469/17

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 081/17

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e eletrodomésticos, destinados ao uso nas unidades escolares da rede municipal de ensino, da Secretaria de Educação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 31/05/2018).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 419/17

Empresa: INFINIT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI – EPP.

Lote: 01

Descrição: Batedeira industrial – tacho com capacidade mínima para 12 litros; – estrutura em aço SAE 1020; – motor de 1/4 CV monofásico 220 v com seletor de voltagem; – acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada; – tacho estampado em aço inoxidável 304 polido; – seis velocidades (sem necessidade de parar para troca de marcha); – sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora; – dispositivo de segurança no acesso ao tacho: ao levantar a grade de proteção, a batedeira é desligada automaticamente para evitar acidentes; – batedores especiais em alumínio para cada função (globo, raquete, espiral); – batedor espiral para massas pesadas (velocidades 1 e 2); – batedor raquete para massas médias (velocidades 3 e 4); – batedor globo para massas leves (velocidades 5 e 6); – garantia de 06 meses.

Unidade: UN

Marca: Gastromaq

Valor Unitário: R\$ 2.824,00

Lote: 03

Descrição: Freezer horizontal – 02 portas – material gabinete externo: aço pintado; – material gabinete interno: aço pintado ou aço galvanizado; – tipo de puxador da porta: plástico ergonômico; – 04 pés com rodízio; – termostato: dupla ação; – capacidade (lts) mínima: 519 litros; – cor: branco; – com grades removíveis; – congelamento rápido; – dreno frontal; – função refrigerador: sim; – com controle de temperatura; – com rodízios; – voltagem: 220v; – dimensões aproximadas do produto – cm (a x l x p): 94,4 x 166,5 x 69 cm; – garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Frilux

Valor Unitário: R\$ 2.600,00

Lote: 04

Descrição: Geladeira industrial – 04 portas – capacidade aproximada: 1044 litros – profundidade aproximada: 672 mm – largura aproximada: 1182 mm – altura aproximada: 2024 mm – voltagem: 220v – faixa temperatura: +1° a + 7°c – frequência aproximada: 60 hz – refrigeração: ar forçado com serpentina aletada – controle de temperatura: termostato – prateleiras: 04 níveis, aramadas, reguláveis – material externo: aço inox 430 – material interno portas: aço galvanizado – isolamento porta: espuma de poliuretano – vedação porta: através gaxeta magnética – material prateleira: aço com pintura eletrostática a pó – pés reguláveis – garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Frilux

Valor Unitário: R\$ 4.180,00

Lote: 05

Descrição: Geladeira industrial – 06 portas – capacidade aproximada: 1553 litros; – profundidade aproximada: 672 mm; – largura aproximada: 1732 mm; – altura aproximada: 2.024 mm; – voltagem: bivolt 220 v; – faixa temperatura: +1° a + 7°c – frequência aproximada: 60 HZ; – refrigeração: ar forçado com serpentina aletada; – controle de temperatura: termostato; – prateleiras: 04 níveis, aramadas, reguláveis; – material externo: aço inox 430; – material interno portas: aço galvanizado; – isolamento porta: espuma de poliuretano; – vedação porta: através gaxeta magnética; – material prateleira: aço com pintura eletrostática a pó; – pés reguláveis; – garantia 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Frilux

Valor Unitário: R\$ 5.140,00

Ata de Registro de Preços n.º 420/17

Empresa: CENTURY COMERCIAL EIRELI – ME.

Lote: 02

Descrição: Espremedor de frutas industrial – automático; – desmontável; – jarra com capacidade para 1 litro; – corpo: aço inox; – base: nylon; – bico, tampa e copo em

alumínio; – castanhas: ps; – jarra, tampa e peneira em alumínio; – potência mínima: 250 w; – voltagem: 220 v; – acionamento: chave liga/desliga – manual; – base antiderrapante; – certificado pelo INMETRO; – garantia: 06 meses.

Unidade: UN

Marca: Tron

Valor Unitário: R\$ 321,25

Ata de Registro de Preços n.º 421/17

Empresa: L.J. DA SILVA DISTRIBUIÇÕES EIRELI – EPP.

Lote: 06

Descrição: Lavadora de roupas – semiautomática – batedor central; – com 5 programas de lavagem com desligamento automático; – dispenser para sabão em pó; – filtro de coletor de fiapos; – correia autoajustável que dispensa esticamento; – protetor térmico (a máquina desliga automaticamente em caso de oscilação de energia; – capacidade de roupas: mínimo 7 kg; – acabamento do cesto em polipropileno; – cor: branco; – classificação energética: a – voltagem: 220v – medidas aproximadas: 93,00 cm altura x 52,00 cm largura x 56,00 cm profundidade; – aprovada e comprovada pelo Procel e INMETRO – garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Colormaq

Valor Unitário: R\$ 481,00

Lote: 09

Descrição: Secadora de roupas – secadora de piso; – com 6 programas de secagem; – gabinete aço galvanizado e cesto em inox; – filtro pega fiapos; – capacidade: 10 kg de roupa centrifugada; – porta 180°; – abertura da porta frontal; – tampo de vidro temperado; – com trava de segurança; – com pés niveladores; – cor branca – voltagem: 220v – medidas aproximadas: 84,00 cm de altura, 59,50 cm de largura, 56,20 cm de profundidade. – garantia: 12 meses.

Unidade: UN

Marca: Electrolux

Valor Unitário: R\$ 1.520,00

Ata de Registro de Preços n.º 422/17

Empresa: ATHIKA COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI – EPP.

Lote: 08

Descrição: Relógio de parede – redondo – metal – medidas aproximadas: 26 x 26 x 4 cm; – fácil visualização – ponteiros com números – cor neutra.

Unidade: UN

Marca: Yins

Valor Unitário: R\$ 52,99

Secretaria de Administração, aos 29 dias do mês de Agosto de 2017.

João Alberto Siqueira Donula
Diretor do Departamento de Compras e Licitações

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Planejamento e Finanças

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

De acordo com a Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, art. 5º e nos termos da Instrução nº 02/95, item II, do TCESP, JUSTIFICA as alterações na Ordem Cronológica de Pagamentos.

Processo nº L.: 16.672/2014
Fornecedor: BOREAL ENGENHARIA LTDA
Tipo Documento: 1 - Nota Fiscal nº: 133
Data Documento: 10/07/2017
Data Vencimento: 26/07/2017
Data Pagamento: 19/07/2017
Valor: 243.770,74
Ref.: Contratação de empresa por empreitada global para obra de infraestrutura e pavimentação asfáltica de diversas ruas dos bairros: Jd. Paulista, Jd. Sta. Bárbara, m Jd. Eneide, Vila Olga, Jd. América, Jd. Jaraguá, Jd. Paulista Gleba C e Jd. Maristela II - Setor I.

Processo nº L.: 21.423/2015
Fornecedor: ENPLAN ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA
Tipo Documento: 1 - Nota Fiscal nº: 2.939
Data Documento: 05/07/2017
Data Vencimento: 25/07/2017
Data Pagamento: 19/07/2017
Valor: 237.845,99
Ref.: Contratação de empresa na forma empreitada global para obra de infraestrutura e pavimentação do Recreio Maristela e Jardim Maristela.

Processo nº L.: 16.672/2014
Fornecedor: BOREAL ENGENHARIA LTDA
Tipo Documento: 1 - Nota Fiscal nº: 133
Data Documento: 10/07/2017
Data Vencimento: 26/07/2017
Data Pagamento: 19/07/2017
Valor: 249.697,04
Ref.: Contratação de empresa por empreitada global para obra de infraestrutura e pavimentação asfáltica de diversas ruas dos bairros: Jd. Paulista, Jd. Sta. Bárbara, m Jd. Eneide, Vila Olga, Jd. América, Jd. Jaraguá, Jd. Paulista Gleba C e Jd. Maristela II - Setor I.

Processo nº L.: 16.783/2014
Fornecedor: BOREAL ENGENHARIA LTDA
Tipo Documento: 1 - Nota Fiscal nº: 132
Data Documento: 05/07/2017

Data Vencimento: 26/07/2017
Data Pagamento: 21/07/2017
Valor: 5.618,60
Ref.: Contratação de empresa sob regime de empreitada global, com fornecimento de materiais e mão de obra para execução de serviços de infraestrutura e pavimentação asfáltica de diversas ruas dos bairros: Jd. Imperial, Jd. Colonial e Chácara São Pedro (setor 2) - Atibaia/SP.

Justificativa: Tratam-se de despesas realizadas com Recursos Federais Específicos – Pró-Transporte com disponibilidade financeira específica, bem como sua contrapartida antecipada por exigência do Convênio.

Processo nº L.: 35.904/2016
Fornecedor: JOSE ESTEVES LOPES FILHO EVENTOS - EPP
Tipo Documento: 1 - Nota Fiscal nº: 504
Data Documento: 20/06/2017
Data Vencimento: 10/07/2017
Data Pagamento: 11/07/2017
Valor: 274,00
Ref.: Prestação de serviço de locação de brinquedos para evento de recreação lazer na rua.

Processo nº L.: 6.182/2012
Fornecedor: MESQUITA LOPES EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS E COMPONENTES LTDA.

Tipo Documento: 1 - Nota Fiscal nº: 3.722
Data Documento: 19/06/2017
Data Vencimento: 12/07/2017
Data Pagamento: 14/07/2017
Valor: 357,00
Ref.: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção técnica e preventiva nos aparelhos de ar condicionado.

Processo nº L.: 4.447/2017
Fornecedor: SUPERACAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP
Tipo Documento: 1 - Nota Fiscal nº: 1.077
Data Documento: 20/06/2017
Data Vencimento: 13/07/2017
Data Pagamento: 14/07/2017
Valor: 2.340,00
Ref.: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis.

Processo nº L.: 20.439/2016
Fornecedor: BRLINETECH LTDA EPP

Tipo Documento: 1 - Nota Fiscal nº: 2.481
Data Documento: 22/06/2017
Data Vencimento: 13/07/2017
Data Pagamento: 14/07/2017
Valor: 70,80
Ref.: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis.

Processo nº L.: 24.748/2016
Fornecedor: CM HOSPITALAR S.A.
Tipo Documento: 1 - Nota Fiscal nº: 1.511.637
Data Documento: 21/06/2017
Data Vencimento: 12/07/2017
Data Pagamento: 14/07/2017
Valor: 11.891,28
Ref.: Aquisição de material farmacológico.

Processo nº L.: 1.238/2017
Fornecedor: CM HOSPITALAR S.A.
Tipo Documento: 1 - Nota Fiscal nº: 1.511.636
Data Documento: 21/06/2017
Data Vencimento: 12/07/2017
Data Pagamento: 14/07/2017
Valor: 761,40
Ref.: Aquisição de material farmacológico.

Justificativa: As despesas acima elencadas tiveram o procedimento de pagamento efetuado em sua data de vencimento, porém houve uma falha no sistema de pagamento da Caixa Econômica Federal, em âmbito nacional, que gerou inconsistências nos registros de pagamento.

Processo nº L.: 15.010/2017
Fornecedor: F.L.SANI EXPRESS LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA EPP
Tipo Documento: 1 - Nota Fiscal nº: 3.545
Data Documento: 30/06/2017
Data Vencimento: 25/07/2017
Data Pagamento: 20/07/2017
Valor: 48.340,00
Ref.: Prestação de serviço de locação de banheiros químicos.

Justificativa: Informamos que houve um equívoco na verificação da data de vencimento da referida despesa.

Processo nº L.: 37.943/2016
Fornecedor: ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
Tipo Documento: 1 - Nota Fiscal nº: 21.052
Data Documento: 26/06/2017
Data Vencimento: 30/06/2017
Data Pagamento: 17/07/2017

Atos do Poder Executivo

Valor: 80,60

Ref.: Aquisição de material de expediente.

Justificativa: A despesa foi objeto de reprogramação em sua data de vencimento, e, por falha procedimental, o sistema não refletiu a nova data. O pagamento ocorreu na data do vencimento reprogramado.

Processo nº L.: 42.473/2016

Fornecedor: GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI

Tipo Documento: 1 - Nota Fiscal nº: 5.404 - 5.405

Data Documento: 30/06/2017

Data Vencimento: 23/07/2017

Data Pagamento: 14/07/2017

Valor: 575.906,72

Ref.: Aquisição de material de expediente.

Processo nº L.: 42.473/2016

Fornecedor: GUARDIAN COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI

Tipo Documento: 1 - Nota Fiscal nº: 5.406

Data Documento: 30/06/2017

Data Vencimento: 23/07/2017

Data Pagamento: 14/07/2017

Valor: 973.808,00

Ref.: Aquisição de material de expediente.

Justificativa: A despesa foi objeto de reprogramação em sua data de vencimento, e, por falha procedimental, o sistema não refletiu a nova data. O pagamento ocorreu na data do vencimento reprogramado.

Processo nº L.: 29.357/2015

Fornecedor: ENPLAN ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA

Tipo Documento: 1 - Nota Fiscal nº: 2.940

Data Documento: 05/07/2017

Data Vencimento: 20/07/2017

Data Pagamento: 21/07/2017

Valor: 48.500,09

Ref.: Contratação de empresa na forma empreitada global, com fornecimento de material e mão de obra para obra de infra estrutura urbana, incluindo drenagem de águas pluviais, guias, sarjetas e sinalização viária de ruas dos bairros: Jardim Sueli.

Justificativa: Falha na efetivação do TED no Banco Caixa Econômica Federal que estava sem sistema naquela data.

Atibaia, 28 de agosto de 2017

Divisão da Dívida Ativa

Proc. Adm . 10376/2016

Serenella Hípica e Pousada S/A

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através da sua Divisão de Dívida Ativa, nos termos dos artigos 260 e 261 do Código Tributário Municipal, notifica V.Sª., que o débito de **Autos de Infrações e Multas - Fiscalização de Tributos- Ident./Insc. 42545 -**, foi cadastrado através do processo administrativo acima mencionado em Dívida Ativa do Município para cobrança administrativa/amigável.

Na oportunidade, informamos que o valor do débito é de **R\$ 5.508,21**, atualizado até a presente data, que poderá ser parcelado mediante:-

requerimento específico, subscrito pelo devedor e/ou procurador;
pagamento da 1ª parcela no ato;
assinatura do termo de acordo.

Fica concedido o prazo de **30 dias**, contados da publicação deste Edital.

A não manifestação no prazo estipulado implicará no ajuizamento do débito, com posterior propositura de ação executiva.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários através dos telefones 4414-2155, 2060 e 2069, ou diretamente na **Divisão de Relacionamento com o Contribuinte**, das 10,00 às 16,00 horas no prédio central da Prefeitura, sito à Avenida da Saudade, 252 – Centro.

Valdemir Francisco Roque

Encarregado da Seção de Atualização e Cobrança de Débitos

José Benedito Gonçalves

Gerente da Divisão de Dívida Ativa

Proc. Adm . 10376/2016

Serenella Hípica e Pousada S/A

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através

da sua Divisão de Dívida Ativa, nos termos dos artigos 260 e 261 do Código Tributário Municipal, notifica V.Sª., que o débito de **ISS Homologado competências diversas- Ident./Insc. 42545 - 2012 a 2014**, foi cadastrado através do processo administrativo acima mencionado em Dívida Ativa do Município para cobrança administrativa/amigável.

Na oportunidade, informamos que o valor do débito é de **R\$ 1.562,99**, atualizado até a presente data, que poderá ser parcelado mediante:-

requerimento específico, subscrito pelo devedor e/ou procurador;
pagamento da 1ª parcela no ato;
assinatura do termo de acordo.

Fica concedido o prazo de **30 dias**, contados da publicação deste Edital.

A não manifestação no prazo estipulado implicará no ajuizamento do débito, com posterior propositura de ação executiva.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários através dos telefones 4414-2155, 2060 e 2069, ou diretamente na **Divisão de Relacionamento com o Contribuinte**, das 10,00 às 16,00 horas no prédio central da Prefeitura, sito à Avenida da Saudade, 252 – Centro.

Valdemir Francisco Roque

Encarregado da Seção de Atualização e Cobrança de Débitos

José Benedito Gonçalves

Gerente da Divisão de Dívida Ativa

Proc. Adm . 33145/2015

Dorival Eugenio Vieira

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através da sua Divisão de Dívida Ativa, nos termos dos artigos 260 e 261 do Código Tributário Municipal, notifica V.Sª., que o débito de **Auto de Imposição de Penalidade de Multa - Visa- Ident./Insc. 17254 - em atividade sem prévia Licença Sanitária**, foi cadastrado através do processo administrativo acima mencionado em Dívida Ativa do Município para cobrança administrativa/amigável.

Na oportunidade, informamos que o valor

Atos do Poder Executivo

do débito é de **R\$ 3.530,62**, atualizado até a presente data, que poderá ser parcelado mediante:-

requerimento específico, subscrito pelo devedor e/ou procurador;
pagamento da 1ª parcela no ato;
assinatura do termo de acordo.

Fica concedido o prazo de **30 dias**, contados da publicação deste Edital.

A não manifestação no prazo estipulado implicará no ajuizamento do débito, com posterior propositura de ação executiva.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários através dos telefones 4414-2155, 2060 e 2069, ou diretamente na **Divisão de Relacionamento com o Contribuinte**, das 10,00 às 16,00 horas no prédio central da Prefeitura, sito à Avenida da Saudade, 252 – Centro.

Valdemir Francisco Roque

Encarregado da Seção de Atualização e Cobrança de Débitos

José Benedito Gonçalves

Gerente da Divisão de Dívida Ativa

Proc. Adm . 7779/2015

Duraglass Comércio de Vidros Ltda EPP

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através da sua Divisão de Dívida Ativa, nos termos dos artigos 260 e 261 do Código Tributário Municipal, notifica V.Sª., que o débito de **ISS Homologação- Ident./Insc. 37250 - competências diversas 2012 a 2014**, foi **cadastrado** através do processo administrativo acima mencionado em Dívida Ativa do Município para cobrança administrativa/amigável.

Na oportunidade, informamos que o valor do débito é de **R\$ 486,22**, atualizado até a presente data, que poderá ser parcelado mediante:-

requerimento específico, subscrito pelo devedor e/ou procurador;
pagamento da 1ª parcela no ato;
assinatura do termo de acordo.

Fica concedido o prazo de **30 dias**, contados da publicação deste Edital.

A não manifestação no prazo estipulado implicará no ajuizamento do débito, com posterior propositura de ação executiva.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários através dos telefones 4414-2155, 2060 e 2069, ou diretamente na **Divisão de Relacionamento com o Contribuinte**, das 10,00 às 16,00 horas no prédio central da Prefeitura, sito à Avenida da Saudade, 252 – Centro.

Valdemir Francisco Roque

Encarregado da Seção de Atualização e Cobrança de Débitos

José Benedito Gonçalves

Gerente da Divisão de Dívida Ativa

Proc. Adm . 30592/2015

Ricardo Silvio Gomes

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através da sua Divisão de Dívida Ativa, nos termos dos artigos 260 e 261 do Código Tributário Municipal, notifica V.Sª., que o débito de **ISS Construção Civil- Ident./Insc. 14.163.009.00.0094672 - descumprimento do acordo - Alameda dos Jasmins, 175-Estância Santa Maria**, foi **cadastrado** através do processo administrativo acima mencionado em Dívida Ativa do Município para cobrança administrativa/amigável.

Na oportunidade, informamos que o valor do débito é de **R\$ 897,39**, atualizado até a presente data, que poderá ser parcelado mediante:-

requerimento específico, subscrito pelo devedor e/ou procurador;
pagamento da 1ª parcela no ato;
assinatura do termo de acordo.

Fica concedido o prazo de **30 dias**, contados da publicação deste Edital.

A não manifestação no prazo estipulado implicará no ajuizamento do débito, com posterior propositura de ação executiva.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários através dos telefones 4414-2155, 2060 e 2069, ou diretamente na **Divisão de Relacionamento com o Contribuinte**, das 10,00 às 16,00 horas

no prédio central da Prefeitura, sito à Avenida da Saudade, 252 – Centro.

Valdemir Francisco Roque

Encarregado da Seção de Atualização e Cobrança de Débitos

José Benedito Gonçalves

Gerente da Divisão de Dívida Ativa

Proc. Adm . 32898/2014

Comunidade Terapêutica Casa Azul Ltda EPP

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através da sua Divisão de Dívida Ativa, nos termos dos artigos 260 e 261 do Código Tributário Municipal, notifica V.Sª., que o débito de **Auto de Infração e Multa - SEDEC- Ident./Insc. 62219072017 - em atividade sem a Licença de Funcionamento**, foi **cadastrado** através do processo administrativo acima mencionado em Dívida Ativa do Município para cobrança administrativa/amigável.

Na oportunidade, informamos que o valor do débito é de **R\$ 1.180,57**, atualizado até a presente data, que poderá ser parcelado mediante:-

requerimento específico, subscrito pelo devedor e/ou procurador;
pagamento da 1ª parcela no ato;
assinatura do termo de acordo.

Fica concedido o prazo de **30 dias**, contados da publicação deste Edital.

A não manifestação no prazo estipulado implicará no ajuizamento do débito, com posterior propositura de ação executiva.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários através dos telefones 4414-2155, 2060 e 2069, ou diretamente na **Divisão de Relacionamento com o Contribuinte**, das 10,00 às 16,00 horas no prédio central da Prefeitura, sito à Avenida da Saudade, 252 – Centro.

Valdemir Francisco Roque

Encarregado da Seção de Atualização e Cobrança de Débitos

José Benedito Gonçalves

Gerente da Divisão de Dívida Ativa

Atos do Poder Executivo

Edital de Notificação de Cobrança Amigável

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através do presente Edital, publicado em conformidade com o disposto no artigo 260 do Código Tributário Municipal – Lei Complementar nº 280/98 e alterações, NOTIFICA aos autuados abaixo, que os Autos de Infração e Multa foram cadastrados na Dívida Ativa do Município, para cobrança administrativa/amigável:

Nome	Endereço	Origem / Processo Administrativo
Adriana Santana Costa	Rua Prof. Luiz Antonio de Oliveira, 55-Atibaia – São Paulo	Trânsito 20656/2017
Alexsandro dos Santos de Sousa	Avenida São João, 861-Atibaia – São Paulo	Comdecon / 39662/2016
Ana Paula Aparecida Gonçalves	Rua Ouro Preto, 150-Atibaia – São Paulo	SEDEC / 22721/2017
Antonia Celia da Silva Atibaia ME	Rua Monteiro Lobato, 259 – Atibaia – São Paulo	SEDEC / 11871/2005
Ativans Locadora de Veículos Ltda ME	Rua Sesquicentenário, 79-Atibaia – São Paulo	Fiscalização Tributária / 19311/2008
Cláudio Henrique Correa – Espólio	Avenida Caxingu, 231 – apto 101-A – São Paulo – São Paulo	SUMA / 13989/2017
Eliene Maria de Oliveira	Rua José Antonio da Silveira Maia, 407-Atibaia-São Paulo	SEDEC / 20990/2017
Everaldo de Souza Matta	Avenida Prof. Flávio Pires de Camargo, 1296-Atibaia-São Paulo	SUMA / 31200/2016
Francisca Ferreira de Andrade da Silva	Rua Juvenal de Oliveira Bueno, 227-casa 2-Bom Jesus dos Perdões-São Paulo	Mercado e Feiras / 13327/2004
Gervasio Braga Franca	Av.Pref.Antonio JTG Lopes, 1802-Atibaia – São Paulo	SEDEC / 20994/2017
Giacomini Contabilidade Ltda EPP	Rua Presidente Dutra, 250 – Atibaia – São Paulo	Fiscalização Tributária / 23556/2014
Gregório Martins	Rua Vereador Antonio Ramos de Moraes, 27-Nazaré Pta-São Paulo	Mercados e Feiras / 18470/2013
Rodinea Gonçalves Goulart	Rua Cuiete Velho, 39 – apto 25 – São Paulo – São Paulo	Fiscalização de Posturas / 11895/2017
Rotas Net Telecomunicações Ltda	Av.Pref.Antonio JTG Lopes, 2377-Atibaia – São Paulo	Comdecon / 33281/2016
Sergio Roberto da Silva	Rua Viriato Correia, 408 – Atibaia – São Paulo	Fiscalização de Posturas / 34741/2014
Sul América Serviços de Saúde S/A	Rua dos Pinheiros, 1673-8º andar-São Paulo – São Paulo	Comdecon / 34272/2016
T.L. de Almeida Banheiras EPP	Rua Dianopolis, 3276-São Paulo – São Paulo	Comdecon / 36090/2016
Vera Lucia Morandin	Rua Caravelas, 519 – Atibaia – São Paulo	SUMA / 14962/2017
Wladimir Vega	Rua Manuel Joaquim Penteado, 189-São Paulo-São Paulo	Fiscalização de Posturas / 12142/2013

Atenção:

A não quitação do débito implicará no ajuizamento ou protesto extrajudicial do mesmo. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos diretamente na Divisão de Relacionamento com o Contribuinte, no prédio sede da Prefeitura, sito à Avenida da Saudade, n.º 252 – centro de Atibaia, de segunda a sexta-feira, das 10:00 às 16:00 h.

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através do presente Edital, publicado em conformidade com o disposto no artigo 260 do Código Tributário Municipal – Lei Complementar nº 280/98 e alterações, NOTIFICA aos contribuintes abaixo, que encontram-se cadastrados na Dívida Ativa do Município, para cobrança administrativa/amigável os seguintes débitos:

Nome	Endereço	Origem / Processo Administrativo
CIIB Pousada e Eventos Ltda ME	Rua Sorocaba, 50-Bom Jesus dos Perdões – São Paulo	ISS Homologado / 10377/2016
Erminia Schiano Compra e Venda	Rua Gonçalves Dias, 520 – Atibaia – São Paulo	Alvará de Regularização / 12810/2017
Francisca Nobelia Rodrigues Santos	Rua Adolfo Andre, 1241-Atibaia – São Paulo	Taxas de Cemitério / 26690/2017

Atenção:

A não quitação do débito implicará no ajuizamento ou protesto extrajudicial do mesmo. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos diretamente na Divisão de Relacionamento com o Contribuinte, no prédio sede da Prefeitura, sito à Avenida da Saudade, n.º 252 – centro de Atibaia, de segunda a sexta-feira, das 10:00 às 16:00 h.

Atos do Poder Executivo

Divisão de Controle e Receitas Mobiliárias

Edital de Notificação de Lançamento dos Tributos Mobiliários/2014

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através do presente Edital, publicado em conformidade com o disposto no artigo 37 do Código Tributário Municipal - Lei Complementar nº 280/98 e alterações posteriores, Notifica a todos os contribuintes do Imposto Sobre Serviços – ISS e Taxas de Funcionamento, que os carnês relativos ao lançamento retroativo do exercício de 2.014, foram encaminhados por via postal, conforme segue:

- 1) Pagamento parcelado com vencimentos à partir de 10/09/2017;
- 2) Cota Única com vencimento em 10/11/2017

Inscrição Mobiliária	Razão Social/ Nome	Endereço	Bairro	Cidade	Estado	CEP
0000000000000033553	Elenice Poier - Me	Rua Das Acucenas, 356	Nova Cerejeiras	Atibaia	Sp	12950-602
0000000000000038918	Jair Goncalves Da Silva	Alameda Aracaju, Al, 206	San Fernando Valley	Atibaia	Sp	12946-827
0000000000000039014	Marinalva De Oliveira Leal Confeccoos - Me	Rua Sargento Laercio Lourenco, 326	Jardim Do Alvinopolis	Atibaia	Sp	12943-400
0000000000000039711	Sao Lazaro Administracao E Participacoes S/A	Antonio Silvio Cunha Bueno, Rua, 363	Vila Giglio	Atibaia	Sp	12946-291

Atenção:

A quitação do tributo após o vencimento implicará na incidência de acréscimos moratórios previstos no C.T.M., que serão aplicados sobre o valor principal. Na hipótese do não recebimento do carnê dos Tributos Mobiliários, está disponível 2ª via no site www.atibaia.sp.gov.br e/ou poderá entrar em contato com a Prefeitura através da Divisão de Relacionamento com o Contribuinte à Avn da Saudade nº 252, Centro, ou pelos telefones 4414-2721 ou 4414-2761, ou pelo email: iss@atibaia.sp.gov.br.

Para evitar extravios de correspondências, mantenha seu endereço atualizado junto a Prefeitura.

Nilza Ap^a Rodrigues Barbosa
Chefe do Setor de Controle e Lançamento Mobiliário

Edital de Notificação de Lançamento dos Tributos Mobiliários/2015

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através do presente Edital, publicado em conformidade com o disposto no artigo 37 do Código Tributário Municipal - Lei Complementar nº 280/98 e alterações posteriores, Notifica a todos os contribuintes do Imposto Sobre Serviços – ISS e Taxas de Funcionamento, que os carnês relativos ao lançamento retroativo do exercício de 2.015, foram encaminhados por via postal, conforme segue:

- 1) Pagamento parcelado com vencimentos à partir de 15/09/2017;
- 2) Cota Única com vencimento em 15/11/2017

Inscrição Mobiliária	Razão Social/ Nome	Endereço	Bairro	Cidade	Estado	CEP
0000000000000031399	Roberto Aladim Nogueira - Epp	Avn Imperial, 404	Jardim Imperial	Atibaia	Sp	12950-000
0000000000000033553	Elenice Poier - Me	Rua Das Acucenas, 356	Nova Cerejeiras	Atibaia	Sp	12950-602
0000000000000034000	Aguas Castelo Ltda - Epp	Est Do Castelo, 250	Portao	Atibaia	Sp	12948-120
0000000000000034511	Copa Lub Comercio Varejista De Lubrificantes Ltda - Me	Avn Prefeito Antonio Julio De T Garcia Lopes, 505	Jardim Das Cerejeiras	Atibaia	Sp	12951-231
0000000000000037738	Restaurante Bala De Prata Ltda	Al. Professor Lucas Nogueira Garcez, 2554	Jardim Paulista	Atibaia	Sp	12947-000
0000000000000038044	Emporio Pedra Grande Produtos Organicos E Naturais Ltda	Rua Professor Licio Carpinelli, 185	Jardim Terceiro Centenario	Atibaia	Sp	12944-750
0000000000000038918	Jair Goncalves Da Silva	Alameda Aracaju, Al, 206	San Fernando Valley	Atibaia	Sp	12946-827
0000000000000039014	Marinalva De Oliveira Leal Confeccoos - Me	Rua Sargento Laercio Lourenco, 326	Jardim Do Alvinopolis	Atibaia	Sp	12943-400
0000000000000039220	Alumividro Esquadrias De Alumínio Ltda	Jeronimo De Camargo, Avn, 1526 Galpao 1	Jardim Ipe	Atibaia	Sp	12945-206
0000000000000039711	Sao Lazaro Administracao E Participacoes S/A	Antonio Silvio Cunha Bueno, Rua, 363	Vila Giglio	Atibaia	Sp	12946-291
0000000000000041273	Business Solution Ltda - Me	Rua Rosa Zampollo Cocco, 221	Nirvana Pq Residencial	Atibaia	Sp	12941-230
0000000000000041437	Astec Bomb Aut Apoio Administrativo E Assistencia Tecnica Eireli - Me	Rua Bartolomeu De Andrade E Silva, 407	Jardim Do Alvinopolis	Atibaia	Sp	12943-410
0000000000000041525	William Galliano Hennes 36647837434	Espigao, Acs, 0 300 Mznino - Cxpst 3150	Aguia Branca I	Atibaia	Sp	12948-280
0000000000000043523	Almir Da Silva Ferreira Servicos Administrativos - Me	Rua Das Figueiras, 115	Jardim Dos Pinheiros	Atibaia	Sp	12945-670
0000000000000043728	Buteoc Da Villa Bar E Restaurante Ltda - Me	Alm Professor Lucas Nogueira Garcez, 3372 Loja 01	Jardim Paulista	Atibaia	Sp	12947-000
0000000000000043812	Mauricio Lima Aguiar - Me	Rua Goncalves Dias, 470	Jardim Das Cerejeiras	Atibaia	Sp	12951-280
0000000000000044234	Branca E Staut Analises Clinicas Ltda	Pca Doutor Miguel Vairo, 104 Sala De Laboratorio	Centro	Atibaia	Sp	12940-622
0000000000000044854	Wbf Industrial Ltda - Me	Est Dos Pereiras, 1099	Ribeirao Dos Porcos	Atibaia	Sp	12946-375

Atenção:

A quitação do tributo após o vencimento implicará na incidência de acréscimos moratórios previstos no C.T.M., que serão aplicados sobre o valor

Atos do Poder Executivo

principal. Na hipótese do não recebimento do carnê dos Tributos Mobiliários, está disponível 2ª via no site www.atibaia.sp.gov.br e/ou poderá entrar em contato com a Prefeitura através da Divisão de Relacionamento com o Contribuinte à Avn da Saudade nº 252, Centro, ou pelos telefones 4414-2721 ou 4414-2761, ou pelo email: iss@atibaia.sp.gov.br.

Para evitar extravios de correspondências, mantenha seu endereço atualizado junto a Prefeitura.

Nilza Apª Rodrigues Barbosa
Chefe do Setor de Controle e Lançamento Mobiliário

Edital de Notificação de Lançamento dos Tributos Mobiliários/2016

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através do presente Edital, publicado em conformidade com o disposto no artigo 37 do Código Tributário Municipal - Lei Complementar nº 280/98 e alterações posteriores, Notifica a todos os contribuintes do Imposto Sobre Serviços – ISS e Taxas de Funcionamento, que os carnês relativos ao lançamento retroativo do exercício de 2.016, foram encaminhados por via postal, conforme segue:

1) Pagamento parcelado com vencimentos a partir de 20/09/2017;

2) Cota Única com vencimento em 20/11/2017

Inscrição Mobiliária	Razão Social/ Nome	Endereço	Bairro	Cidade	Estado	CEP
0000000000000025489	Tedois - Planejamento A Servicos Tecnicos S/C Ltda	Rua Dr Pedro Calil Padis, 201	Loanda	Atibaia	Sp	12945-150
0000000000000025492	Daiwa - Prestacao De Servicos De Nutricao S/C Ltda	Joao Teixeira Da Silva Braga, Rua, 52	Cidade Satelite	Atibaia	Sp	12941-610
0000000000000025499	Tec Sonda Pocos Artesianos Ltda - Epp	Rua Santos Dumont, 235	Jardim Das Cerejeiras	Atibaia	Sp	12951-160
0000000000000025996	Gilmar De Jesus Cotrim Atibaia Me	Avn Prof Dr Flavio Pires De Camargo, 1171	Vila Santa Clara	Atibaia	Sp	12951-750
0000000000000027010	Atifer Comercio De Ferragens Ltda - Me	Rua Thome Franco, 275 Sala 01 - Metodo Contabilidade	Centro	Atibaia	Sp	12940-680
0000000000000031399	Roberto Aladim Nogueira - Epp	Avn Imperial, 404	Jardim Imperial	Atibaia	Sp	12950-000
0000000000000032420	Genova Construcoes Eireli - Epp	Carlos Alberto A Carvalho Pinto, Avn, Professor, 815	Alvinopolis	Atibaia	Sp	12942-530
0000000000000033553	Elenice Poier - Me	Rua Das Acucenas, 356	Nova Cerejeiras	Atibaia	Sp	12950-602
0000000000000034000	Agua Castelo Ltda - Epp	Est Do Castelo, 250	Portao	Atibaia	Sp	12948-120
0000000000000034511	Copa Lub Comercio Varejista De Lubrificantes Ltda - Me	Avn Prefeito Antonio Julio De T Garcia Lopes, 505	Jardim Das Cerejeiras	Atibaia	Sp	12951-231
0000000000000034637	Ozawa Shima Pizzaria E Restaurante Ltda Me	Rua Clovis Soares, 774	Alvinopolis	Atibaia	Sp	12942-560
0000000000000035837	Claudia Regina Enis	Rua Da Esmeralda, 55	Parque Das Garcas 2	Atibaia	Sp	12954-027
0000000000000037738	Restaurante Bala De Prata Ltda	Al. Professor Lucas Nogueira Garcez, 2554	Jardim Paulista	Atibaia	Sp	12947-000
0000000000000038044	Emporio Pedra Grande Produtos Organicos E Naturais Ltda	Rua Professor Licinio Carpinelli, 185	Jd. Terceiro Centenario	Atibaia	Sp	12944-750
0000000000000038576	Clayton Hernandez Junior - Me	Jose Lucas, Rua, 316	Centro	Atibaia	Sp	12940-700
0000000000000038918	Jair Goncalves Da Silva	Alameda Aracaju, Al, 206	San Fernando Valley	Atibaia	Sp	12946-827
0000000000000039014	Marinalva De Oliveira Leal Confeccoes - Me	Rua Sargento Laercio Lourenco, 326	Jardim Do Alvinopolis	Atibaia	Sp	12943-400
0000000000000039326	Daniel Eduardo Figueroa Fuentes - Me	Avn Atibaia, 209 Sala 02	Atibaia Jardim	Atibaia	Sp	12942-770
0000000000000039711	Sao Lazaro Administracao E Participacoes S/A	Antonio Silvio Cunha Bueno, Rua, 363	Vila Giglio	Atibaia	Sp	12946-291
0000000000000041273	Business Solutio Ltda - Me	Rua Rosa Zampollo Cocco, 221	Nirvana Pq Residencial	Atibaia	Sp	12941-230
0000000000000041525	William Galliano Hehnes 36647837434	Espigao, Acs, 0 300 Mznino - Cxpst 3150	Aguia Branca I	Atibaia	Sp	12948-280
0000000000000041714	Mcef Livraria Ltda - Me	Rua Jose Pires, 304	Centro.	Atibaia	Sp	12940-650
0000000000000041801	Atibaia Assessoria Tecnica Habitacional Ltda - Me	Al. Professor Lucas Nogueira Garcez, 1323 Sala A	Vila Thais	Atibaia	Sp	12947-000
0000000000000042782	Elenice De Almeida	Newman, Rua, 140 Vila Santa Clara	Caetuba	Atibaia	Sp	12951-751
0000000000000042813	Edson Borge De Carvalho 02685164995	Planalto, Est, 19 Vila Santista	Chacara Interlagos	Atibaia	Sp	12941-193
0000000000000042902	Jgm Carvalho Comercio E Servicos De Informatica	Rua Yolando Malozzi, 36 Pav. Superior	Alvinopolis	Atibaia	Sp	12942-450
0000000000000043504	L A C Pinto - Tecnologia	Rua Dos Anturios, 124	Retiro Das Fontes	Atibaia	Sp	12946-704
0000000000000043728	Buteco Da Villa Bar E Restaurante Ltda - Me	Alm Professor Lucas Nogueira Garcez, 3372 Loja 01	Jardim Paulista	Atibaia	Sp	12947-000
0000000000000043812	Mauricio Lima Aguiar - Me	Rua Goncalves Dias, 470	Jardim Das Cerejeiras	Atibaia	Sp	12951-280
0000000000000044234	Branca E Staut Analises Clinicas Ltda	Pca Doutor Miguel Vairo, 104 Sala De Laboratorio	Centro	Atibaia	Sp	12940-622
0000000000000044854	Wbf Industrial Ltda - Me	Est Dos Pereiras, 1099	Ribeirao Dos Porcos	Atibaia	Sp	12946-375
0000000000000046078	Cofat Brasil Componentes Automotivos Ltda	Alm Professor Lucas Nogueira Garcez, 7733	Jardim Paulista	Atibaia	Sp	12947-000
0000000000000047165	Igor Santos De Souza Piscinas - Me	Avn Jeronimo De Camargo, 320	Guaxinduva	Atibaia	Sp	12945-754
0000000000000047194	Comline'S Comercial Ltda - Epp	Rua Luiz Onofre De Amorim, 50 Rod. Fernao Dias Km 44,5 - Sl 12/13	Parque Fernao Dias	Atibaia	Sp	12948-009
0000000000000048679	Paulo Henrique Damasceno Capelo Carneiro	Laercio Lourenco, Rua, Sargento, 836	Jardim Do Alvinopolis	Atibaia	Sp	12943-400

Atenção:

A quitação do tributo após o vencimento implicará na incidência de acréscimos moratórios previstos no C.T.M., que serão aplicados sobre o valor principal. Na hipótese do não recebimento do carnê dos Tributos Mobiliários, está disponível 2ª via no site www.atibaia.sp.gov.br e/ou poderá entrar em contato com a Prefeitura através da Divisão de Relacionamento com o Contribuinte à Avn da Saudade nº 252, Centro, ou pelos telefones 4414-2721 ou 4414-2761, ou pelo email: iss@atibaia.sp.gov.br.

Para evitar extravios de correspondências, mantenha seu endereço atualizado junto a Prefeitura.

Nilza Apª Rodrigues Barbosa
Chefe do Setor de Controle e Lançamento Mobiliário

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Assuntos Jurídicos e da Cidadania

fls. 544



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA DE ATIBAIA
FORO DE ATIBAIA
2ª VARA CÍVEL
RUA NAPOLEÃO FERRO, 315, ALVINÓPOLIS, - CEP 12942-610,
Fone: (11) 4412-9688, Atibaia-SP - E-mail: atibaia2cv@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 12h30min às 19h00min

EDITAL

Processo Digital nº: **0016238-67.2011.8.26.0048**
Classe: Assunto: **Ação Civil Pública - Licenças**
Requerente: **Município da Estância de Atibaia**
Requerido: **Flavio de Albuquerque e outros**

O MM. Juiz de Direito da 2ª Vara Cível, do Foro de Atibaia, Estado de São Paulo, Dr. Marcelo Octaviano Diniz Junqueira, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER o seguinte: **PROC.** nº 001238-67.2011.8.26.0048 – 2ª Vara Cível – Comarca de Atibaia; **REQUERENTE:** Municipalidade de Atibaia; **AÇÃO:** Ação Civil Pública para o desfazimento do loteamento clandestino no imóvel de propriedade dos corréus Flávio e Eliana, e suas consequências legais; **OBJETIVOS:** **a) Intimação da Requerida Gomes & Gomes Associados Empreendimentos Imobiliários LTDA**, para que, em **24 horas**, todas e quaisquer alienações ou promessas de venda, de modo que eventuais interessados possam vir a integrar a lide; **b) Intimação dos requeridos Gomes & Gomes Associados Empreendimentos Imobiliários, Flávio de Albuquerque e s/m Eliana Seidel de Albuquerque**, para que cessem toda e qualquer conduta que vise à alienação ou compromisso de transferência, a qualquer título, de áreas ou lotes de gleba; **c) Intimação os requeridos Gomes & Gomes Associados Empreendimentos Imobiliários, Flávio de Albuquerque e s/m Eliana Seidel de Albuquerque**, para que paralitem as obras, evitando-se qualquer alteração das condições e características da gleba; **d) nos termos do artigo 94 do Código de Defesa do Consumidor**, para que eventuais terceiros interessados possam intervir no feito, como litisconsortes. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. **NADA MAIS.** Dado e passado nesta cidade de Atibaia, aos 18 de agosto de 2017.

**DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA**

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente

EDITAL DE MULTA

Autuado(a): NAZAREH BABOGLUIAN - Espólio
Processo Administrativo nº: 28719/17
Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) nº 1857

A Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente da Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar o representante legal da autuada da lavratura do Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) nº 1857 – sanção de MULTA - em 16/08/17, no valor de 200 UVRM's (duzentas Unidades de Valor de Referência do Município) pela queimada em lote urbano, imóvel sito na Rua Brasil, s/nº – lote 17 da quadra 39 – Jardim Imperial, o que constitui infração nos termos da Lei Municipal nº 4037/11, artigo 2º, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 6670/12, artigo 2º, § 2º, inciso I. Para efeitos legais, foi lavrado o referido auto de infração, ficando representante legal da autuada ciente que deve pagar a multa ou oferecer recurso no prazo de 15 (quinze) dias contados a partir da data de publicação deste edital. Informações poderão ser obtidas na Secretaria à Av. Santana, 133, Estância Lynce, telefone nº 4414-5400.

Dirce S. Nishiguchi
Chefe do Setor de Fiscalização de Meio Ambiente
SUMA

EDITAL DE MULTA

Autuado(a): FERREIRA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS ATIBAIA LTDA
Processo Administrativo nº: 28720/17
Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) nº 1858

A Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente da Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar a autuada e/ou seu representante legal da lavratura do Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) nº 1858 – sanção de MULTA - em 16/08/17, no valor de 2.066 UVRM's (Duas mil e sessenta e seis Unidades de Valor de Referência do Município) pela queimada em área urbana, imóvel sito na Av. Prof. Antônio Júlio de Toledo Garcia Lopes, s/nº – gleba 01 a 09 - Caetetuba, o que constitui infração nos termos da Lei Municipal nº 4037/11, artigo 2º, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 6670/12, artigo 2º, § 2º, inciso I. Para efeitos legais, foi lavrado o referido auto de infração, ficando a autuada e/ou seu representante legal cientes que devem pagar a multa ou oferecer recurso no prazo de 15 (quinze) dias contados a partir da data de publicação deste edital. Informações poderão ser obtidas na Secretaria à Av. Santana, 133, Estância Lynce, telefone nº 4414-5400.

Dirce S. Nishiguchi
Chefe do Setor de Fiscalização de Meio Ambiente
SUMA

EDITAL DE MULTA

Autuado(a): MARIA CRISTINA OPDEBEECK COELHO
Processo Administrativo nº: 28593/17
Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) nº 1852

A Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente da Prefeitura da Estância de Atibaia, utiliza-se desta ferramenta para intimar a autuada da lavratura do Auto de Infração Ambiental Municipal (AIAM) nº 1852 – sanção de MULTA - em 15/08/17, no valor de 200 UVRM's (duzentas Unidades de Valor de Referência do Município) pela queimada em lote urbano, imóvel sito na Rua Lorena, s/nº – lote 08 da quadra 39 – Jardim Paulista, o que constitui infração nos termos da Lei Municipal nº 4037/11, artigo 2º, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 6670/12, artigo 2º, § 2º, inciso I. Para efeitos legais, foi lavrado o referido auto de infração, ficando a autuada ciente que deve pagar a multa ou oferecer recurso no prazo de 15 (quinze) dias contados a partir da data de publicação deste edital. Informações poderão ser obtidas na Secretaria à Av. Santana, 133, Estância Lynce, telefone nº 4414-5400.

Dirce S. Nishiguchi
Chefe do Setor de Fiscalização de Meio Ambiente
SUMA

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Governo

EXTRATO – PORTARIA GP

Processo Administrativo nº 12542/2017
PORTARIA Nº 3.994-GP, de 29 de agosto de 2017

ASSUNTO: Abertura de Processo Administrativo Disciplinar, em face do Servidor Municipal, matriculado sob nº 966, a ser conduzido pela Comissão Processante Permanente Disciplinar.

Processo nº 184/2017

DECRETO Nº 8.300 de 29 de agosto de 2017

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R\$23.000,00 (vinte e três mil reais).

O PREFEITO MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.456 de 05 de julho de 2016, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964,

DECRETA

Art.1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um crédito de R\$ 23.000,00 (vinte e três mil reais) para suplementar as seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO
001 GABINETE E ASSESSORIAS
2217 ADIANTAMENTO
24 – 11.001.04.122.0004.2.217.339039.01.11 0000.....R\$ 10.000,00

14 SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA E ABASTECIMENTO
101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS AGROPECUÁRIAS E ABASTECIMENTO
2050 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

DE AGROPECUÁRIA E ABASTECIMENTO
269 – 14.101.20.605.0023.2.050.339039.01.1 10000.....R\$ 2.500,00

15 SECRETARIA DOS ASSUNTOS JURÍDICOS E DA CIDADANIA
101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DA SAJC
2217 ADIANTAMENTO
288 – 15.101.02.061.0027.2.217.339046.01.110000.....R\$ 500,00

24 SECRETARIA DE SAÚDE
400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2119 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
590 – 24.400.10.301.0053.2.119.339036.01.3 00000.....R\$ 8.000,00

29 SECRETARIA DE TRANSPORTES E TRANSITO
201 FUNDO DE ASSISTÊNCIA AO TRANSITO
1115 ESTRUTURAÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA AO TRÂNSITO
805 – 29.201.26.782.0074.1.115.449052.03.4 00000.....R\$ 2.000,00

Art. 2º O valor do presente crédito será coberto com o recurso proveniente da anulação das seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO
001 GABINETE E ASSESSORIAS
2217 ADIANTAMENTO
25 – 11.001.04.122.0004.2.217.339046.01.110 000.....R\$ 10.000,00

14 SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA E ABASTECIMENTO
101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS AGROPECUÁRIAS E ABASTECIMENTO
2050 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGROPECUÁRIA E ABASTECIMENTO
266 – 14.101.20.605.0023.2.050.339030.01.11 0000.....R\$ 2.500,00

15 SECRETARIA DOS ASSUNTOS JURÍDICOS E DA CIDADANIA
101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DA SAJC
2217 ADIANTAMENTO

287 – 15.101.02.061.0027.2.217.339039.01.1 10000.....R\$ 500,00

24 SECRETARIA DE SAÚDE
400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2219 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
617 – 24.400.10.301.0053.2.219.339039.01.3 00000.....R\$ 8.000,00

29 SECRETARIA DE TRANSPORTES E TRANSITO
201 FUNDO DE ASSISTÊNCIA AO TRANSITO
2159 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA AO TRÂNSITO
815 – 29.201.26.782.0074.2.159.339039.03.4 00000.....R\$ 2.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum Cidadania”, 29 de agosto de 2017.

**- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**

**- Fabiano Martins de Oliveira -
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS**

**- Luiz Benedito Roberto Toricelli -
CHEFE DE GABINETE**

**- Mario Yassuo Inui -
SECRETÁRIO DE AGROPECUÁRIA E ABASTECIMENTO**

**- Messias Camilo dos Santos Junior -
SECRETÁRIO DE ASSUNTOS JURÍDICOS E DA CIDADANIA**

**- Maria Amélia Sakamiti Roda -
SECRETÁRIA DE SAÚDE**

**- Lucas de Oliveira Cardoso -
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E TRÂNSITO INTERINO**

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Atos do Poder Executivo

- André Picoli Agatte -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Proc. nº 29516/2017

LEI Nº 4.516
de 24 de agosto de 2017

Dispõe sobre a denominação de Praça Dom Hélder Câmara à área pública localizada na Rua Padre Armando Tamassia, em frente a Igreja São Benedito, no bairro do Parque das Nações, neste Município.(de autoria do vereador Ubiratan Fernandes de Oliveira).

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA aprova e o PREFEITO MUNICIPAL, usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 73, incisos IV e VI, da Lei Orgânica do Município, sanciona, promulga e manda publicar a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituído o nome de Praça Dom Hélder Câmara à área pública localizada na Rua Padre Armando Tamassia, em frente a Igreja São Benedito, no bairro do Parque das Nações, neste Município.

Art. 2º A placa indicativa deverá constar a seguinte inscrição: “Praça Dom Hélder Câmara”.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposição em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, 24 de agosto de 2017.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Publicada e Arquivada na Secretaria de Governo, na data supra.

- André Picoli Agatte -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Proc. nº 29515/2017

LEI Nº 4.517
de 24 de agosto de 2017

Dispõe sobre a instituição da semana municipal do turismo no Município da Estância de Atibaia, e dá outras providências.(de autoria do vereador Michel Ramiro Carneiro).

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA aprova e o PREFEITO MUNICIPAL, usando de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 73, incisos IV e VI, da Lei Orgânica do Município, sanciona, promulga e manda publicar a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituída, no âmbito do município da Estância de Atibaia, a SEMANA MUNICIPAL DO TURISMO EM ATIBAIA, para comemorar o Dia Mundial do Turismo, que foi estabelecido na 3ª Conferência da Assembleia Geral da Organização Mundial do Turismo – OMT, em Torremolinos, Espanha, em 1980 e que é celebrado mundialmente no dia 27 de setembro.

Art. 2º A SEMANA MUNICIPAL DO TURISMO EM ATIBAIA ocorrerá, anualmente, iniciando-se no dia 27 de setembro, com extensa e diversificada programação a ser publicada com antecedência pelo poder Executivo Municipal.

Art. 3º Todos os eventos e atividades que serão desenvolvidas na SEMANA MUNICIPAL DO TURISMO EM ATIBAIA ficarão a cargo das Secretarias Municipais de Turismo, Educação, Cultura e Eventos, que estabelecerão, em conjunto, as normas e procedimentos para a sua criação, realização e acompanhamento, e poderão ocorrer parcerias com a iniciativa privada, instituições, associações diversas, consórcios e conselhos municipais.

Art. 4º As despesas com a execução da presente Lei correrão por conta de dotação orçamentária própria do Poder Público.

Art. 5º Apresente Lei poderá ser regulamentada por Decreto do Executivo Municipal.

Art. 6º Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, 24 de agosto de 2017.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Publicada e Arquivada na Secretaria de Governo, na data supra.

- André Picoli Agatte -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Companhia de Saneamento Ambiental de Atibaia - SAAE

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE ATIBAIA - SAAE

AVISO DE LICITAÇÃO

Torna pública a realização de licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 17/17, para eventual aquisição de combustíveis, que se dará no dia 14/09/2017 às 09h. O Edital em inteiro teor está à disposição dos interessados no site www.saaeatibaia.sp.gov.br no link “Aviso de Licitações” ou na sede da Companhia de Saneamento Ambiental de Atibaia - SAAE, situada na Praça Roberto Gomes Pedrosa nº 11 – Cidade Satélite – Atibaia/SP, de 2º à 6º feira, das 09h às 11h e das 14h às 16h, mediante recolhimento de R\$ 52,00 (cinquenta e dois reais). Demais informações através do telefone (11) 4414-3530 ou e-mail licitacao@saaeatibaia.com.br

Atibaia, 28 de agosto de 2017.

Fabiane Cabral da Costa Santiago
SUPERINTENDENTE

Jucimara Biazetto Romeira Pereira
GERENTE DE SUPRIMENTOS

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE ATIBAIA - SAAE

AVISO DE LICITAÇÃO

Atos do Poder Executivo

Torna pública a realização de licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 16/17, para eventual aquisição de Pneus e Componentes, que se dará no dia 19/09/2017 às 09h. O Edital em inteiro teor está à disposição dos interessados no site www.saaeatibaia.sp.gov.br no link "Aviso de Licitações" ou na sede da SAAE, situada na Praça Roberto Gomes Pedrosa nº 11 – Cidade Satélite – Atibaia/SP, de 2º à 6ª feira, das 09h às 11h e das 14h às 16h, mediante recolhimento de R\$ 60,00 (sessenta reais). Demais informações através do telefone (11) 4414-3530 ou e-mail licitacao@saaeatibaia.com.br

Atibaia, 28 de agosto de 2017.

Fabiane Cabral da Costa Santiago
SUPERINTENDENTE

Jucimara Biazetto Romeira Pereira
GERENTE DE SUPRIMENTOS

COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DE ATIBAIA – SAAE
AUTO DE CONSTATAÇÃO /
APREENSÃO

Nº4075/17

1. Identificação do Autuado

Nome ou Razão Social: EDUARDO DE ALMEIDA

Endereço: Rua Bragança, 69

Bairro: Caetetuba Matrícula: 4023-1

2. Constatação

Em 30 de janeiro de 2017.

Hidrômetro com arame travando sua turbina.

3. Apreensão:

Hidrômetro.

4. Local e data:

Atibaia, 23 de março de 2017.

RITA DE CÁSSIA GONÇALVES
SARAIVA
Diretora de Planejamento e Finanças

COMPANHIA DE SANEAMENTO

AMBIENTAL DE ATIBAIA – SAAE
AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO
DE MULTA – NOTIFICAÇÃO

Nº2833/17

1. Identificação do Autuado

Nome ou Razão Social: EDUARDO DE ALMEIDA

Endereço: Rua Bragança, 69

Bairro: Caetetuba Matrícula: 4023-1

Processo Administrativo / Protocolo 2555147

2. Irregularidades / Penalidades

Conforme consta do Auto de Constatação e Apreensão nº 4075/17 do dia 30 de janeiro de 2017, verificou-se que o autuado acima infringiu o disposto no art. 131 do Regulamento do SAAE, aprovado pelo Decreto nº 4444/03, tendo em vista hidrômetro fraudado com arame travando sua turbina, ficando aplicada a pena de R\$ 822,90 (oitocentos e vinte e dois reais e noventa centavos), somada ao consumo atribuído de R\$ 1.055,75 (hum mil e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos), totalizando R\$ 1.878,65 (hum mil, oitocentos e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos).

3. Recurso:

O recurso deverá ser apresentado no prazo de 15 (quinze) dias a partir da publicação da presente notificação, no atendimento do SAAE, sito na Praça Roberto Gomes Pedrosa, nº 11 – Centro. Se o presente auto / notificação não for impugnado no prazo acima, reputar-se-ão verdadeiros os fatos.

4. Local e data:

Atibaia, 23 de março de 2017.

RITA DE CÁSSIA GONÇALVES
SARAIVA
Diretora de Planejamento e Finanças

COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DE ATIBAIA – SAAE
AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO
DE MULTA – NOTIFICAÇÃO

Nº2842/17

1. Identificação do Autuado

Nome ou Razão Social: EDUARDO JOSÉ BRUNO

Endereço: Av. Cinamomos, 1482

Bairro: Jd. dos Pinheiros Matrícula: 28821-7

Processo Administrativo / Protocolo 2566596

2. Irregularidades / Penalidades

Conforme consta do Auto de Constatação e Apreensão nº 3082/17 do dia 09 de março de 2017, verificou-se que o autuado acima infringiu o disposto no art. 131 do Regulamento do SAAE, aprovado pelo Decreto nº 4444/03, tendo em vista hidrômetro fraudado com furo na cúpula, ficando aplicada a pena de R\$ 274,30 (duzentos e setenta e quatro reais e trinta centavos), somada ao consumo atribuído de R\$ 518,26 (quinhentos e dezoito reais e vinte e seis centavos), totalizando R\$ 792,56 (setecentos e noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos).

3. Recurso:

O recurso deverá ser apresentado no prazo de 15 (quinze) dias a partir da publicação da presente notificação, no atendimento do SAAE, sito na Praça Roberto Gomes Pedrosa, nº 11 – Centro. Se o presente auto / notificação não for impugnado no prazo acima, reputar-se-ão verdadeiros os fatos.

4. Local e data:

Atibaia, 31 de maio de 2017.

RITA DE CÁSSIA GONÇALVES
SARAIVA
Diretora de Planejamento e Finanças

COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DE ATIBAIA - SAAE
AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO
DE MULTA – NOTIFICAÇÃO

Nº2844/17

1. Identificação do Autuado

Nome ou Razão Social: RAIA DROGASIL
Endereço: Av. da Saudade, 134

Bairro: Centro Matrícula: 10957-6

Processo Administrativo / Protocolo 2558541

2. Irregularidades / Penalidades

Atos do Poder Executivo

Conforme consta do Auto de Constatação e Apreensão nº 3081/17 do dia 09 de fevereiro de 2017, verificou-se que o autuado acima infringiu o disposto no art. 131 do Regulamento do SAAE, aprovado pelo Decreto nº 4444/03, tendo em vista cavalete desmontado e feita interligação com mangueiras particulares, ficando aplicada a pena de R\$ 1.371,50 (hum mil, trezentos e setenta e hum reais e cinquenta centavos).

3. Recurso:

O recurso deverá ser apresentado no prazo de 15 (quinze) dias a partir da publicação da presente notificação, no atendimento do SAAE, sito na Praça Roberto Gomes Pedrosa, nº 11 – Centro. Se o presente auto / notificação não for impugnado no prazo acima, reputar-se-ão verdadeiros os fatos.

4. Local e data:

Atibaia, 06 de junho de 2017.

**RITA DE CÁSSIA GONÇALVES
SARAIVA**

Diretora de Planejamento e Finanças

**COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DE ATIBAIA - SAAE
AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO
DE MULTA – NOTIFICAÇÃO**

Nº2854/17

1. Identificação do Autuado

**Nome ou Razão Social: MARCIO KIYOSHI
ISHIARA**

Endereço: Rua Magnólia, 134

**Bairro: Jd. Santa Bárbara Matrícula:
40168-4**

**Processo Administrativo / Protocolo
1038868**

2. Irregularidades / Penalidades

Conforme consta do Auto de Constatação e Apreensão nº 4079/17 do dia 25 de abril de 2017, verificou-se que o autuado acima infringiu o disposto no art. 131 do Regulamento do SAAE, aprovado pelo Decreto nº 4444/03, tendo em vista hidrômetro fraudado com furo na cúpula, ficando aplicada a pena de R\$ 548,60 (quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos), somada ao consumo atribuído de

R\$ 961,96 (novecentos e sessenta e hum reais e noventa e seis centavos), totalizando R\$ 1.510,56 (hum mil, quinhentos e dez reais e cinquenta e seis centavos).

3. Recurso:

O recurso deverá ser apresentado no prazo de 15 (quinze) dias a partir da publicação da presente notificação, no atendimento do SAAE, sito na Praça Roberto Gomes Pedrosa, nº 11 – Centro. Se o presente auto / notificação não for impugnado no prazo acima, reputar-se-ão verdadeiros os fatos.

4. Local e data:

Atibaia, 12 de junho de 2017.

**RITA DE CÁSSIA GONÇALVES
SARAIVA**

Diretora de Planejamento e Finanças

**COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DE ATIBAIA - SAAE
AUTO DE CONSTATAÇÃO /
APREENSÃO**

Nº4028/17

1. Identificação do Autuado

**Nome ou Razão Social: JESUS ALVES DA
FONSECA**

**Endereço: Rua Jurandir da Cunha Lobo,
190**

Bairro: Atibaia Jardim Matrícula: 8689-4

2. Constatação

Em 02 de junho de 2017.

Hidrômetro com arame travando sua turbina.

3. Apreensão:

Hidrômetro.

4. Local e data:

Atibaia, 21 de julho de 2017.

**RITA DE CÁSSIA GONÇALVES
SARAIVA**

Diretora de Planejamento e Finanças

**COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DE ATIBAIA - SAAE**

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA – NOTIFICAÇÃO

Nº 2856/17

1. Identificação do Autuado

**Nome ou Razão Social: JESUS ALVES DA
FONSECA**

**Endereço: Rua Jurandir da Cunha Lobo,
190**

Bairro: Atibaia Jardim Matrícula: 8689-4

**Processo Administrativo / Protocolo
1044418**

2. Irregularidades / Penalidades

Conforme consta do Auto de Constatação e Apreensão nº 4028/17 do dia 02 de junho de 2017, verificou-se que o autuado acima infringiu o disposto no art. 131 do Regulamento do SAAE, aprovado pelo Decreto nº 4444/03, tendo em vista hidrômetro fraudado com arame travando sua turbina, ficando aplicada a pena de R\$ 822,90 (oitocentos e vinte e dois reais e noventa centavos), somada ao consumo atribuído de R\$ 2.211,46 (dois mil, duzentos e onze reais e quarenta e seis centavos), totalizando R\$ 3.034,36 (três mil e trinta e quatro reais e trinta e seis centavos).

3. Recurso:

O recurso deverá ser apresentado no prazo de 15 (quinze) dias a partir da publicação da presente notificação, no atendimento do SAAE, sito na Praça Roberto Gomes Pedrosa, nº 11 – Centro. Se o presente auto / notificação não for impugnado no prazo acima, reputar-se-ão verdadeiros os fatos.

4. Local e data:

Atibaia, 21 de julho de 2017.

**RITA DE CÁSSIA GONÇALVES
SARAIVA**

Diretora de Planejamento e Finanças

**COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DE ATIBAIA - SAAE
AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO
DE MULTA – NOTIFICAÇÃO**

Nº 2861/17

1. Identificação do Autuado

Atos do Poder Executivo

Nome ou Razão Social: SILVIA TEREZINHA TAVARES PEREIRA

Endereço: Av. Lucas de Siqueira Franco, 368

Bairro: Jd. Itaperi **Matrícula:** 16398-8

Processo Administrativo / Protocolo 1030026

2. Irregularidades / Penalidades

Conforme consta do Auto de Constatação e Apreensão nº 4062/17 do dia 17 de abril de 2017, verificou-se que o autuado acima infringiu o disposto no art. 131 do Regulamento do SAAE, aprovado pelo Decreto nº 4444/03, tendo em vista hidrômetro fraudado com arame travando sua turbina, ficando aplicada a pena de R\$ 2.743,00 (dois mil, setecentos e quarenta e três reais), somada ao consumo atribuído de R\$ 3.424,33 (três mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e três centavos), totalizando R\$ 6.167,33 (seis mil, cento e sessenta e sete reais e trinta e três centavos).

3. Recurso:

O recurso deverá ser apresentado no prazo de 15 (quinze) dias a partir da publicação da presente notificação, no atendimento do SAAE, sito na Praça Roberto Gomes Pedrosa, nº 11 – Centro. Se o presente auto / notificação não for impugnado no prazo acima, reputar-se-ão verdadeiros os fatos.

4. Local e data:

Atibaia, 21 de julho de 2017.

**RITA DE CÁSSIA GONÇALVES
SARAIVA
Diretora de Planejamento e Finanças**

**COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DE ATIBAIA - SAAE
AUTO DE CONSTATAÇÃO /
APREENSÃO**

Nº4100/17

1. Identificação do Autuado

Nome ou Razão Social: BIANCA FONSECA DANTAS DA SILVA

Endereço: Rua Francisco Cipriano, 390

Bairro: Jd. Paraíso do Tanque **Matrícula:** 58272-7

2. Constatação

Em 04 de maio de 2017.
Ligação direta (by-pass).

3. Apreensão:

4. Local e data:

Atibaia, 21 de julho de 2017.

**RITA DE CÁSSIA GONÇALVES
SARAIVA
Diretora de Planejamento e Finanças**

**COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DE ATIBAIA - SAAE
AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO
DE MULTA – NOTIFICAÇÃO**

Nº2859/17

1. Identificação do Autuado

Nome ou Razão Social: BIANCA FONSECA DANTAS DA SILVA

Endereço: Rua Francisco Cipriano, 390

Bairro: Jd. Paraíso do Tanque **Matrícula:** 58272-7

Processo Administrativo / Protocolo 1039638

2. Irregularidades / Penalidades

Conforme consta do Auto de Constatação e Apreensão nº 4100/17 do dia 04 de maio de 2017, verificou-se que o autuado acima infringiu o disposto no art. 131 do Regulamento do SAAE, aprovado pelo Decreto nº 4444/03, tendo em vista ligação direta (by-pass), ficando aplicada a pena de R\$ 274,30 (duzentos e setenta e quatro reais e trinta centavos), somada ao consumo atribuído de R\$ 265,93 (duzentos e sessenta e cinco reais e noventa e três centavos), totalizando R\$ 540,23 (quinhentos e quarenta reais e vinte e três centavos).

3. Recurso:

O recurso deverá ser apresentado no prazo de 15 (quinze) dias a partir da publicação da presente notificação, no atendimento do SAAE, sito na Praça Roberto Gomes Pedrosa, nº 11 – Centro. Se o presente auto / notificação não for impugnado no prazo acima, reputar-se-ão verdadeiros os fatos.

4. Local e data:

Atibaia, 21 de julho de 2017.

**RITA DE CÁSSIA GONÇALVES
SARAIVA
Diretora de Planejamento e Finanças**

**COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DE ATIBAIA – SAAE**

EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Ambiental de Atibaia – SAAE
PROCESSO: 03/2017 **CONTRATO:** 15/2017
CONTRATADA: NNC Construção Comercio e Incorporadora Ltda **ASSINATURA:** 02/08/2017 **OBJETO:** fornecimento e instalação de escada marinheiro com guarda corpo, linha da vida e guarda corpo
VIGÊNCIA: 21/12/2017. **VALOR:** R\$ 148.745,25 **MODALIDADE:** Convite.
PROPOSTANTES: 01.

CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Ambiental de Atibaia – SAAE
PROCESSO: 11/2017 **CONTRATO:** 16/2017
CONTRATADA: Health Total Medicina e Segurança do Trabalho Ltda **ASSINATURA:** 02/08/2017 **OBJETO:** prestação de serviço especializado em saúde e segurança do trabalho **VIGÊNCIA:** 06/08/2018 **VALOR:** R\$450.000,00 **MODALIDADE:** Pregão Presencial **PROPOSTANTES:** 02.

CONTRATANTE: Companhia de Saneamento Ambiental de Atibaia – SAAE
PROCESSO: 02/2017 **CONTRATO:** 17/2017
CONTRATADA: NNC Construção Comercio e Incorporadora Ltda **ASSINATURA:** 28/08/2017 **OBJETO:** construção das caixas de abrigo, montagem e instalação de 16 macromedidores **VIGÊNCIA:** em até 5 (cinco) meses contados a partir da data do recebimento da Ordem de Serviço **VALOR:** R\$411.499,42 **MODALIDADE:** Tomada de Preços **PROPOSTANTES:** 03.

Atibaia, 29 de agosto de 2017.

**Fabiane Cabral da Costa Santiago
SUPERINTENDENTE**

**Jucimara Biazetto Romeira Pereira
GERENTE DE SUPRIMENTOS**

Câmara da Estância de Atibaia

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA:

A Câmara Municipal da Estância de Atibaia CONVOCA Audiência Pública a ser realizada no dia 04 de setembro de 2017, segunda-feira, das 17h às 20h, no Salão Nobre “Presidente Tancredo de Almeida Neves”, à Av. Nove de Julho, nº 265, Centro, para Discussão do **Projeto de Lei 034/2017**, que dispõe sobre a criação de pontos de embarque e desembarque nas instituições de ensino público e privado na cidade de Atibaia, de autoria do Vereador Michel Carneiro. A audiência será presidida pelo Vereador **Ademilson Militão**, que usando das atribuições de relator do projeto e membro da Comissão de Constituição, Justiça e Redação da Câmara Municipal – artigo 25, § 2º, inciso II, da Lei Orgânica do Município – convida a todos os interessados a participarem da Audiência Pública. SALÃO NOBRE “PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVES”, aos 16 dias do mês de agosto de 2017.

Prefeitura de Nazaré Paulista

Pregão Presencial nº 038/17 Aquisição de Gêneros Alimentícios – Hortifrutigranjeiro – para a Merenda Escolar. Ata de Registro de preços nº 012/17 de 22/08/17 – vigência: 12 meses - (1ª publicação) Lotes/itens/descrição do produto/Quantidade estimada/preço unitário: **Fornecedor: CRISTIAN A. DA COSTA.** – **Lote 01 (Cota Principal 75% Ampla Disputa)** - Item 01 Abóbora madura in-natura. 450 kg R\$ 2,5176; 02 Abobrinha brasileira, extra, AA de primeira 2.025 kg R\$ 2,7655; 03 Alho bulbo inteiro estrangeiro nº 7, argentino; boa qualidade 900 kg R\$ 20,4091; 04 Batata lisa ESPECIAL 2.250 kg R\$ 1,6752; 05 Beterraba extra AA sem folhas, fresca, de primeira qualidade 2.100 kgs 1,7247; 06 Brócolis ninja 112 kg R\$ 4,8272; 07 Cebola CAIXA 3 amarela, de primeira 750 kg R\$ 1,9527; 08 Cenoura extra AA 2.400 kg R\$ 1,695; 09 Chuchu extra AA 75 kg R\$ 1,2093; 10 Mandioca extra AA, primeira qualidade 75 kg R\$ 3,4693; 11 Inhame boa qualidade 75 kg R\$ 3,9549; 12 Quiabo liso extra AA 75 kg R\$ 3,9649; 13 Berinjela boa qualidade 112 kg R\$ 4,5992; 14 Cará extra A 75 kg R\$ 3,4593; 15 Tomate salada extra AA 2.850 kg R\$ 3,4593; 16 Vagem extra AA 75 kg R\$ 6,9286; 17 Pimentão verde extra AA de primeira 187 kg R\$ 5,0453; 18 Pepino extra AA de primeira qualidade 450 kg R\$ 2,9637; 19 Mandioquinha extra AA de primeira qualidade 375 kg R\$ 5,4913. - **Lote 02 (Cota Principal 75% Ampla Disputa)** - 20 Acelga de 1ª qualidade 300 kg R\$ 2,2640; 21 Alface de 1ª qualidade 2.550 kg R\$ 3,5431; 22 Cheiro verde de 1ª qualidade 187 kg R\$ 2,9034; 23 Couve Flor, tamanho de médio a grande 45 unid R\$ 4,2222; 24 Couve manteiga de 1ª qualidade 450 kg R\$ 3,5235; 25 Escarola de 1ª qualidade 412 kg R\$ 3,6908; 26 Repolho branco de 1ª qualidade 750 kg R\$ 1,929. - **Lote 03 (Cota Principal 75% Ampla Disputa)** - 27 Banana nanica ou prata 11.625 kg R\$ 2,5370; 28 Goiaba vermelha, tamanho 12 150 kg R\$ 21,878; 29 Laranja tipo pêra extra GRANDE 9.075 kg R\$ 2,0794; 30 Limão extra de primeira qualidade 225 kg R\$ 3,313; 31 Maçã Gala nacional - FUJI OU GALA 8.325 kg R\$ 3,6115; 32 Mamão formosa, extra; de primeira 525 kg R\$ 3,2136; 33 Melância redonda, graúda, de primeira 4.125 kg R\$ 6,059; 34 Melão extra, tamanho 8 a 10, de primeira 525 kg R\$ 3,1937; 35 Pêra WILLIANS, nacional, de primeira 225 kg R\$ 7,9493; 36 Manga hadem, classe 12 frutos, comum 300 kg R\$ 6,3276. - **Lote 04 (Cota Principal 75% Ampla Disputa)** - 37 Ovo de galinha, branco, grande 5.700 dz R\$ 4,6491. - **Fornecedor: WILLIAM LUCIANO DA COSTA - ME.** - **Lote 5 – (Cota reservada 25% Exclusiva MEL/ME/EPP)** - item 38 Abóbora madura in-natura 150 kg R\$ 2,5172; 39 Abobrinha brasileira, extra, AA de primeira 675 kg R\$ 2,765; 40 Alho bulbo inteiro estrangeiro nº 7, argentino 300 kg R\$ 20,4058; 41 Batata lisa ESPECIAL 750 kg R\$ 1,6749; 42 Beterraba extra AA 700 kg R\$ 1,7244; 43 Brócolis ninja 38 kg R\$ 4,8264; 44 Cebola CAIXA 3 amarela, de primeira 250 kg R\$ 1,9524; 45 Cenoura extra AA 800 kg R\$ 1,6947; 46 Chuchu extra AA, de primeira 25 kg R\$ 1,2091; 47 Mandioca extra AA, primeira qualidade 25 kg R\$ 3,4687; 48 Inhame boa qualidade 25 kg R\$ 3,9543; 49 Quiabo liso extra AA 25 kg R\$ 3,9642; 50 Berinjela boa qualidade 38 kg R\$ 4,5985; 51 Cará extra A 25 kg R\$ 3,4588; 52 Tomate salada extra AA

Prefeitura de Nazaré Paulista

950 kg R\$ 3,4588; 53 Vagem extra AA, boa qualidade 25 kg R\$ 6,9275; 54 Pimentão verde extra AA de primeira 63 kg R\$ 5,0445; 55 Pepino extra AA de primeira qualidade 150 kg R\$ 2,9633; 56 Mandioquinha extra AA de primeira qualidade 125 kg R\$ 5,4904. - **Lote 6** – (Cota reservada 25% Exclusiva MEI/ME/EPP) - 57 Acelga de 1ª qualidade 100 kg R\$ 2,2617; 58 Alface de 1ª qualidade 850 kg R\$ 3,54; 59 Cheiro verde de 1ª qualidade 63 kg R\$ 2,9009; 60 Couve Flor, tamanho de médio a grande 15 unid R\$ 4,2185; 61 Couve manteiga de 1ª qualidade 150 kg R\$ 3,5204; 62 Escarola de 1ª qualidade 138 kg R\$ 3,6875; 63 Repolho branco de 1ª qualidade 250 kg R\$ 1,9274. - **Lote 7** – (Cota reservada 25% Exclusiva MEI/ME/EPP) - 64 Banana nanica ou prata 3.875 kg R\$ 2,5370; 65 Goiaba vermelha, tamanho 12 50 kg R\$ 21,8776; 66 Laranja tipo pêra extra GRANDE 3.025 kg R\$ 2,0793; 67 Limão extra de primeira qualidade 75 kg R\$ 3,313; 68 Maçã Gala nacional - FUJI OU GALA 2.775 kg R\$ 3,6115; 69 Mamão formosa, extra; de primeira 175 kg R\$ 3,2135; 70 Melância redonda, graúda, de primeira 1.375 kg R\$ 6,0589; 71 Melão extra, tamanho 8 a 10, de primeira 175 kg R\$ 3,1936; 72 Pêra WILLIANS, nacional, de primeira 75 kg R\$ 7,9492; 73 Manga hadem 100 kg R\$ 6,3275. - **Lote 8** – (Cota reservada 25% Exclusiva MEI/ME/EPP) - 74 Ovo de galinha, branco, grande 1900 dz R\$ 4,6474. Nazaré Paulista, 22 de agosto de 2017 – Candido Murilo Pinheiro Ramos – Prefeito

PREGÃO PRESENCIAL nº 025/16 Aquisição de eventuais e futuras contratações de serviços de acolhimento de longa permanência para idosos. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 039/16 de 01/09/16 – VIGENCIA: 12 meses - (5ª publicação) Itens/Descrição do Serviço/Quantidade/Unidade/Vaga estimada por mês/Valor mensal por vaga/Valor Anual (referencia): Empresa: Asilo de Mendicidade São Vicente de Paulo.

Item	Descrição	Qtde.	Unid.	Vagas est.mês	Valor mensal p/vaga R\$	Valor anual (ref) R\$
1	Grau de Dependência I - Idosos independentes, mesmo que requeiram uso de equipamentos de auto-ajuda.	12	mês	05	1.600,00	96.000,00
2	Grau de Dependência II - Idosos com dependência em até três atividades de autocuidado para a vida diária tais como: alimentação, mobilidade, higiene; sem comprometimento cognitivo ou com alteração cognitiva controlada.	12	mês	05	1.700,00	102.000,00
3	Grau de Dependência III - Idosos com dependência que requeiram assistência em todas as atividades de auto cuidado para a vida diária e ou com comprometimento cognitivo.	12	mês	05	2.500,00	150.000,00

Nazaré Paulista, 01 de setembro de 2017 – Candido Murilo Pinheiro Ramos – Prefeito.

PREGÃO PRESENCIAL nº 021/16 Aquisição de farináceos para uso na merenda escolar. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 040/16 de 01/09/16 – VIGENCIA: 12 meses - (5ª publicação) Itens/Descrição do Produto/Quantidade Estimada/Valor Unitário: Empresa: Comercial João Afonso Ltda – itens 01 farinha de trigo especial 2.500 kg R\$ 1,73; 06 amido de milho embalagem 500 gr 260 kg R\$ 3,32. Nazaré Paulista, 01 de setembro de 2017 – Candido Murilo Pinheiro Ramos – Prefeito

PREGÃO PRESENCIAL nº 021/16 Aquisição de farináceos para uso na merenda escolar. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 041/16 de 01/09/16 – VIGENCIA: 12 meses - (5ª publicação) Itens/Descrição do Produto/Quantidade Estimada/Valor Unitário: Empresa: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda – itens 02 pré-mistura para pão francês 25.000 kg R\$ 2,01; 03 fermento químico em pó 1.000 lta R\$ 1,24; 04 fermento biológico fresco para panificação de 1ª qualidade em pacotes de 500 g 800 kg R\$ 12,24. Nazaré Paulista, 01 de setembro de 2017 – Candido Murilo Pinheiro Ramos – Prefeito